
آگهی مزایده قطعات اراضی ۱۴۷ هکتاری شاهین شهر اصفهان )نوبت اول( - آگهی شماره ۴۰۳۰۳۴

صندوق تعاون و سرمایه گذاری مسکن در نظر دارد نسبت به فروش تعدادی از قطعات اراضی موسوم 
به ۱۴۷ هکتاری شاهین شهر واقع در استان اصفهان، شاهین شهر، بلوار طالقانی، حد فاصل شهرک پردیس 
تا آزادراه معلم با الویت فروش یکجا و پرداخت مبلغ به صورت نقد و اقساط از طریق برگزاری مزایده 

عمومی اقدام نماید.
شبا  شماره  به  ریال   10/000/000 مبلغ  واریز  ضمن  آید  می  عمل  به  دعوت  متقاضیان  کلیه  از 
و  تعاون  صندوق  وجه  در  لنگری  شهید  شعبه  سپه  بانک   IR160150000003101015063959 
سرمایه ‌گذاری مسکن و یا پرداخت در محل صندوق تعاون بابت خرید اسناد مزایده، در ساعات اداری 
پس از چاپ آگهی نوبت دوم به مدت یک هفته با در دست داشتن معرفی نامه و اصل فیش واریزی 

جهت دریافت اسناد به نشانی: تهران، میدان نوبنیاد، خیابان شهید لنگری، سایت شرقی شهرک شهید 
 چمران، ساختمان صندوق تعاون و سرمایه گذاری مسکن، معاونت پیمان، رسیدگی و تامین مراجعه و یا 

با شماره تلفن ۰۲۱۴۲۱۳۷۲۲۷ -  ۰۲۱۴۲۱۳۷2۴۴ تماس حاصل نمایند.
چک  بصورت  پیشنهادی  مبلغ  درصد   ۵ میزان  به  مزایده  در  شرکت  سپرده  تضمین:  مبلغ  و   نوع 

ثبت شده بانکی.
آخرین مهلت شرکت در مزایده: به مدت یک هفته پس از چاپ آگهی نوبت دوم.

چاپ آگهی نوبت دوم: یک هفته پس از چاپ آگهی نوبت اول.
تلفن تماس جهت بازدید از موضوع مزایده: ۰۹۱۲۵۸۸۱۲۸۷ - ۰۹۱۳۳۶۷۲۳۹۴

صندوق تعاون و سرمایه گذاری مسکن
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اصفهان به کربلای معلی

کاهش ۵۰۰ لیتر بر ثانیه 
منابع آب‌های زیرزمینی 

اصفهان

رد پای دلالان در بازار سیمان اصفهان مشخص است

طلای خاکستری در بازار سیاه
افت ظرفیت تولید کارخانه‌های سیمان به‌دنبال کمبود برق، رشد ۳۵ درصدی کرایه‌های حمل بار و سوداگری در ایجاد بازار سیاه برای فروش سیمان، قیمت 

این محصول برای مصرف‌کننده نهایی را در هفته‌های اخیر تا دو برابر افزایش داده است
سرمقاله.سرمقالهسرمقالهسرمقاله

     ادامه در صفحه 2

 سایه شوم تخریب 
همچنان بر سر میراث 

اصفهان باقی است
تخریب  که  بود   99 سال  در  اولین‌بار 
مسجد کازرونی به تیتر رسانه‌ها تبدیل 
شد. حرف و حدیث‌هایی که بارها تایید 
یا تکذیب شد. اما سال گذشته با برخی 
اقدامات تخریبی توسط هیئت امنا دوباره 
موضوع این مسجد در رسانه‌ها مطرح شد. تا جایی که هیئت 
امنا با استخدام تعدادی نیرو در سکوت شب محله عباس‌آباد و 
خلوتی شهر اقدام به تخریب قسمت‌هایی از مسجد کردند که 
با اطلاع اهالی و حضور نیروهای میراث فرهنگی و شهرداری 
و نیروی انتظامی جلوی این اقدام آنها گرفته شد. حالا و پس 
از یک سال روز گذشته و در روشنایی روز باز پای هیلتی به 
مسجد کازرونی باز شد و کارگران قسمت‌هایی از محراب و 
شبستان این مسجد را با تیشه تخریب کردند. باوجوداینکه 
شهرداری و میراث اعلام کرده بودند مجوزی برای هیچ‌گونه 
عملیات تخریبی یا ساخت‌وساز صادر نشده و اگر هیئت‌امنا 
بدون مجوز این دو نهاد اقدامی انجام دهد غیرقانونی خواهد 
بود این کار صورت گرفت. البته فرمانده یگان حفاظت اداره 
کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان 
روز گذشته به ایسنا گفته بود هیئت‌امنای مسجد کازرونی از 

میراث‌فرهنگی مجوز تخریب داشته‌اند. 

   صفحه 6

سید مهدی رضوی

   صفحه 2

   صفحه  2

روز گذشته اتفاق افتاد
تخریب شبستان مسجد کازرونی 

اصفهان

جزئیات یک مصوبه پرحاشیه
  تغییر مدیریت منطقه دنا 

مسکوت است

روز
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از شکست  او پس  از زمین‌وزمان گله دارد.  ژوزه مورایس 
تیمش مقابل شباب الاهلی به کوچک بزرگ رحم نکرد؛ از 
ایراد به فدراسیون فوتبال و قوانین لیگ تا چمن نقش‌جهان. 
مورایس حتی فدراسیون را متهم کرد که عدالت را رعایت 

نمی‌کند و در حق سپاهان جفا شده است. 

نوبت اول
 تجدید آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات شماره )۸۸۰۰(

 چاپ دوم 9 قطعه زمین واقع سطح شهر )نوبت دوم(
شهرداری شاهین شهر در نظــر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات                                          

مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و با شماره مزایده 
۲۰۰۳۰۰۹۴۷۳۴۰۰۰۰۰۵ به صورت الکترونیکی و نقدا به فروش برساند.

مهلت دریافت اسناد مزایده: 1403/۰۵/18 		 تاريخ انتشار: 1403/۰۵/11                                 
مهلت ارسال پیشنهاد: 1403/05/28 تاریخ بازدید: 1403/05/12 الی 1403/05/28           	
تاریخ اعلام به برنده: 1403/05/30 تاریخ بازگشایی: 1403/05/29 و ساعت ۱۳:۰۰           	

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
 1. برگزاری مزایده صرفا از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شــامل خرید و
 دریافت اسناد مزایده، در صورت وجود هزینه مربوطه، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ودیعه، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از 

وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2. کلیه اطلاعات املاک و مســتغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، 

بررسی و انتخاب می باشد.
 3. علاقمندان به شــرکت در مزایده می بایســت جهت ثبــت نام و دریافت گواهــی الکترونیکی )توکن( با شــماره های ذیل 

تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۴۱۹۳۴ 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر استان ها، در سایت ســامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام / پروفایل مزایده گر" 
موجود است. 

م الف: 1762312 سعید ابریشمی راد - شهردار شاهین شهر

ناهید کیانی نایب‌قهرمان المپیک پاریس شد؛ 

 نقره پاداش تاریخ‌سازی 
   صفحه 7دختر اصفهان

یادداشت
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 تأکید بر نکوداشت مفاخر 
معاصر و مفاخر جغرافیای

فرهنگی ایران
میثم نمکی آرانی
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در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
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شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

رویداد

سایه شوم تخریب همچنان بر 
سر میراث اصفهان باقی است

مدیران  باید  که  ادعایی  یک:  صفحه  از  ادامه 
میراث‌فرهنگی به آن پاسخی شفاف بدهند که آیا با صدور 

چنین مجوزی تخریب در این مسجد اتفاق افتاده است؟!
به  کازرونی  مرحوم  توسط  پیش  سال   80 که  مسجدی 
همان سبک مساجد ایرانی دوایوانی ساخته شد. مسجدی 
که از لحاظ فرم مهندسی و چرخش آن به سمت قبله کم 
نظیر است و محراب زیبا و کتیبه‌های معرق به خط بی‌نظیر 
نستعلیق، طاق‌های آجری، طاق‌نماهای باشکوه و حوض 
خانه‌ای زیبا به ارزش آن افزوده است و باید در حفظ آن 

تلاش کرد.
سؤالی که مطرح است این است که چرا هیئت‌امنا این‌همه 
اصرار به تخریب این مسجد باارزش‌های هنری و میراثی  از 
معماری  دوران گذار )اواخر قاجار به دوره پهلوی( دارند؟ آنها 
نمی‌دانند که این مسجد بخشی از هویت این شهر و خاطره 
جمعی شهروندان اصفهان و اهالی محله عباس‌آباد است؟ 

اگر هیئت‌امنا می‌خواهند این مسجد باارزش‌هایی که گفته 
شد را خراب کنند و به جایش مسجدی چندطبقه بسازند 
باارزش  میراث  امروز حفظ  اولویت  بدانند که  را  این  باید 
با  مختلف  طبقات  در  مسجد  ساخت  نه  است  اصفهان 
کاربری‌های چندگانه. اینکه اصفهان امروز و مردمانش باید 
تمام تلاششان حفظ همین اندک میراث گذشته باشد نه 
اینکه تیشه به ریشه‌های شهر بزنند و ته‌مانده‌های هویتی 
آن را که جزوی از خاطرات مردمان اصفهان است را هم 

از بین ببرند.
برای حفظ  بازدارنده‌ای  و  قوانین سخت‌گیرانه  که  زمانی 
میراث باارزش اصفهان وجود ندارد و مدیران میراث‌فرهنگی 
و شهرداری به‌راحتی مجوز به تخریب آنها می‌دهند، هر روز 
باید بیم آن را داشت که مالکان و هیئت‌امناهای یک قطعه 
از پازل تاریخی این شهر، چه یک بنای تاریخی باشد، چه 
یک مسجد و سقاخانه به‌خاطر توسعه شهر یا به تیشه طمع 

مالکان سپرده شود.
در این سال‌ها که هر زمان میراثی از این شهر تخریب شده 
بخشی از خاطره‌های جمعی و اصالت آن در خاک مدفون 
شده و هر روز از حس تعلق شهروندان به اصفهان کاسته 
می‌شود بی‌آنکه بدانند برای آینده، شهری بدون هویت و 

تاریخ را به جا می‌گذارند. 
اگر جلوی این کارها گرفته نشود و قانونی بازدارنده برای 
نگهداشت و حفظ این میراث به‌جای‌مانده از گذشته وضع 
نشود، سایه شوم تخریب بر سر همه میراث اصفهان می‌افتد 
و شاید در روزگاری اصفهان و آثار تاریخی‌اش که هر کدام 
به دلیلی به تیغه تیشه تخریب سپرده شد را تنها باید از 
لابه‌لای کتاب‌های تاریخ و ورق‌های روزنامه‌ها مشاهده 

کرد و به حال آنچه بر سر آن آمده حسرت خورد. 

خوابگاه‌های دانشجویی بستری 
برای رونق ورزش دانشجویان 

رئیس سازمان امور دانشجویان کشور گفت: خوابگاه تنها 
محلی برای استراحت نیست؛ بلکه یک سرای دانشجویی 
است تا دانشجویان از فضاهای اجتماعی، فرهنگی، ورزشی 

و رفاهی بهره‌مند شوند.
به گزارش مهر، هاشم داداش‌پور در حاشیه مراسم افتتاحیه 
شانزدهمین المپیاد فرهنگی - ورزشی دانشجویان دختر 
سراسر کشور به میزبانی دانشگاه صنعتی اصفهان و بازدید 
از سالن‌های مسابقات اظهار کرد: المپیاد ورزش قهرمانی 
هر دو سال یک‌بار برگزار می‌شود که امسال شانزدهمین 
دوره آن به میزبانی دانشگاه اصفهان و صنعتی اصفهان 
برگزاری  از  ما  اصلی  هدف  و  است  برگزاری  حال  در 
این المپیادها افزایش تحرک و نشاط اجتماعی و کشف 
استعدادهای برتر ورزشی برای مسابقات قهرمانی و جهانی 
است. او با بیان اینکه اهتمام به ورزش در کشور نباید 
منحصر به چند برنامه تلویزیونی و یا چند رخداد ورزشی 
در  کشور  در  ورزش  اینکه  برای  داشت:  اظهار  باشد، 
جایگاه رفیع و منیع خود قرار گیرد، باید نهادهای مرتبط 
زیرساخت‌های لازم را فراهم سازند و اقدامات به‌صورت 
فعالیت‌های  انجام  و  گیرد  صورت  سنجیده  و  علمی 
شعارگونه و فله‌ای و غیرعلمی، جز هدررفت منابع، حاصلی 
نخواهد داشت. رئیس سازمان امور دانشجویان به مقایسه 
سرانه ورزشی ایران در میان دیگر کشورها اشاره کرد و 
بیان داشت: سرانه فضاهای ورزشی در کشور ما کمتر از 
۱ مترمربع است و همین میزان هم ممکن است در چند 
رشته خلاصه شده باشد و دیگر رشته‌ها زیاد موردتوجه 
حالی‌ست  در  این  برسند،  به چند سانت  و  نگرفته  قرار 
سرانه کشورهای پیشرفته که در این زمینه رشد داشته‌اند، 
تا ۱۷  اروپایی  مانند ژاپن به حدود ۸ متر و کشورهای 
متر می‌رسد و ما در بحث سرانه ورزشی با استانداردهای 
حرفه‌ای فاصله زیاد داریم و بنابراین باید تلاش کنیم به 
این استانداردها نزدیک شویم. داداش‌پور عملکرد سازمان 
ورزش  حوزه  در  را  سیزدهم  دولت  در  دانشجویان  امور 
مثبت ارزیابی کرد و خاطرنشان ساخت: ما در این سه سال 
به ورزش به‌صورت اصولی و علمی پرداختیم و علاوه 
بر گسترش مسابقات ورزشی در قالب جشنواره و المپیاد، 
به افزایش سالن‌ها و وسایل روز ورزشی هم عنایت ویژه 
داشتیم و هیچ دانشگاهی در کشور نیست که در مدت سه 
سال گذشته تغییراتی در فضا، امکانات و رویکرد ورزشی 
نداشته باشند. او در ادامه افزود: المپیاد فرهنگی ورزشی 
برگزار  مختلف  استان‌های  در  سال  دو  هر  دانشجویان 
می‌شود تا علاوه بر شناخت دانشجویان از ظرفیت‌های 
مختلف استان‌ها، دانشگاه برگزارکننده نیز بتواند از امتیاز 
برگزاری به نفع دانشگاه و تقویت زیرساخت‌های ورزشی 
اهتمام بیشتری مبذول نماید و به‌مرور شاهد توانمندی 
تمامی مراکز آموزش عالی کشور در برپایی رخدادهای 
و  فراملی  حتی  و  ملی  سطح  در  فرهنگی  و  ورزشی 

بین‌المللی باشیم. 

جزئیات یک مصوبه پرحاشیه  یادداشت 

 تغییر مدیریت منطقه دنا مسکوت است
معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان محیط‌زیست 
کشور گفت: بخشی از مصوبه شورای عالی محیط‌زیست مبنی بر 
تغییر مدیریت قسمتی از منطقه دنا تا برگزاری جلسات فنی مسکوت 

می‌ماند.
به گزارش مهر، در جلسه اخیر شورای عالی محیط‌زیست که 
ارتقای سطح  شد،  برگزار  جاری  سال  ماه  اردیبهشت  سیزدهم 
حفاظتی منطقه پادنا واقع در سمیرم استان اصفهان به مساحت 
۳۰ هزار و ۱۳۲ هکتار به عنوان منطقه حفاظت شده پادنا مطابق 
نقشه ارائه شده مورد تصویب قرار گرفت و مقرر شد با بخشی از 
منطقه حفاظت شده دنا جمعاً به مساحت ۶۱ هزار و ۵۰۰ هکتار 
تحت عنوان منطقه حفاظت شده پادنا توسط اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان مورد حفاظت قرار گیرد.در همین 
ارتباط حسن اکبری معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
نمایندگان  پیگیری  داشت:  اظهار  کشور  محیط‌زیست  سازمان 
مردم استان کهگیلویه و بویراحمد در مجلس و دغدغه‌هایی که 
مطرح کردند، باعث شد سازمان محیط‌زیست اجرای این مصوبه را 
مسکوت بگذارد.او  ادامه داد: نمایندگان مردم کهگیلویه در جلساتی 
که داشتیم مباحث خوبی را توضیح دادند و از وضعیت اجتماعی 
منطقه و مسائل محیط زیستی آن اطلاعات خوبی ارائه کردند و به 
همین دلیل بخشی از مصوبه شورای عالی محیط‌زیست مبنی بر 
تغییر مدیریت قسمتی از منطقه حفاظت شده دنا از استان کهگیلویه 

به استان اصفهان فعلًا مسکوت است.
ÁÁ ارتقای منطقه پادنای ســمیرم برای سازمان

محیط زیست مهم است
حفاظت  سازمان  زیستی  تنوع  و  طبیعی  محیط‌زیست  معاون 
محیط‌زیست کشور تصریح کرد: اصل مصوبه نیز این‌طور نبوده 
است که مدیریت ارتفاعات اصلی و پارک ملی دنا به اداره کل 
محیط‌زیست استان اصفهان واگذار شود بلکه در آخرین جلسه 
ارتفاعات  از  هکتار  هزار  برای ۳۵  محیط‌زیست  عالی  شورای 
پادنای سمیرم مصوبه ارتقای سطح گرفته شد که این برای ما 
بسیار اهمیت داشت و تلاش سازمان به طور کلی روی این مساله 
متمرکز بود زیرا منطقه پادنا بخشی مهم بوده و پشتوانه محکمی 
برای ارتفاعات دنا است.اکبری افزود: طبق مصوبه شورا قرار بود با 
ارتقای ۳۵ هزار هکتار منطقه پادنا در کنار حدود کمتر از ۳۰ هزار 
هکتار از عرصه مناطق حفاظت شده دنا، یک مجموعه یکپارچه 
تشکیل شود که اجرای بخش دوم که یکپارچه شدن این منطقه 
بود فعلًا با توجه به مسائلی که نمایندگان مجلس مطرح کردند، 

مسکوت گذاشته شد.
او  ابراز داشت: بی تردید تصمیم گیری پیرامون این مهم در جلسات 
فنی سازمان اتفاق خواهد افتاد و حتماً در آن جلسات از نمایندگان 
استان کهگیلویه و بویراحمد نیز دعوت خواهد شد تا هم مطالبه 

گری مردم و هم‌مسائلی را که مد نظر دارند، مطرح کنند.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان محیط‌زیست 
کشور اضافه کرد: حتی اگر لازم باشد این موضوع در در شورای 

عالی محیط‌زیست مطرح شود، مباحث فنی نیز دنبال می‌شود.
ÁÁ تغییر مدیریت اســتانی مناطــق تأثیری بر

طرح‌های انتقال آب ندارد
اکبری خاطرنشان کرد: به هر حال ضوابط و قوانین این طور 
نیست که یک منطقه تحت مدیریت سازمان محیط زیست با تغییر 
مدیریت آن از یک استانی به استان دیگر از محیط زیست حذف 
شود و جابه جایی مدیریت این دو استان در مسائلی مانند طرح‌های 

انتقال آب و یا واگذاری معدن و … تأثیری ندارد.
رد  ضمن  محیط‌زیست  سازمان  طبیعی  محیط‌زیست  معاون 
اظهاراتی مبنی بر اینکه تغییر مدیریت بخشی از منطقه دنا با هدف 
تسهیل اجرای طرح‌های انتقال آب به اصفهان است، تصریح کرد: 
باید توجه داشت که تصمیم گیری درخصوص این مسائل از جمله 
طرح‌های انتقال آب و سدسازی و … تابع ضوابطی در سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور است و بخش تخصصی در معاونت 
انسانی سازمان درباره همه این طرح‌ها تصمیم گیری می‌کند زیرا 
طرح‌های اینچنینی مشمول ارزیابی زیست محیطی است و معاونت 

محیط زیست انسانی طی فرآیندی تصمیم گیری می‌کند.
ÁÁ ارتقای منطقه برای اجــرای هرگونه طرحی

محدودیت ایجاد می‌کند
اکبری با بیان اینکه قانون، از این استان به آن استان تغییر نمی‌کند، 
خاطرنشان کرد: باید توجه داشت منطقه‌ای که ارتقا پیدا کرده است 
عملًا تا حدودی محدود کنندگی ایجاد می‌کند زیرا منطقه‌ای که 
پیش‌تر شکار ممنوع بوده است، با توجه به اینکه هیچ ضوابط 
سختگیرانه ای برای مناطق شکار ممنوع وجود ندارد، وقتی به 
حفاظت شده ارتقا پیدا می‌کند، نه تنها مباحثی چون طرح‌های 
انتقال آب یا سدسازی بلکه بسیاری از مسائل دیگر از جمله تغییر 

کاربری‌ها و … را نیز محدود می‌کند.او ادامه داد: تصمیم گیری 
درباره این پروژه‌ها، بی تردید در سطح ستادی و سازمان است که 
مطالعه ارزیابی زیست محیطی می‌شود، بسیاری از این طرح‌ها را 

کارشناسان ستادی بازدید می‌کنند که دید ملی دارند.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان محیط‌زیست 
کشور افزود: ما همه مسائل و دغدغه‌های مطرح شده را در نظر 
با حضور خود  جلسات  در  که  داریم  برنامه  آنها  برای  و  داشته 
نمایندگان هر دو استان بررسی شود و حتی اگر نیاز به اصلاح باشد 

در شورای عالی محیط‌زیست پیگیری خواهیم کرد.
ÁÁمصوبه ارتقای منطقه پادنا پابرجاست

اکبری تصریح کرد: ارتقای سطح منطقه پادنا و تغییر مدیریت 
بخشی از منطقه دنا ۲ مصوبه است؛ تلاش می‌کنیم ۳۵ هزار 
هکتاری که در پادنا ارتقا پیدا کرده است پابرجا باشد و این پا 
برجاست اما بخش انتهایی مصوبه که در رابطه با مدیریت منطقه 

بوده فعلًا مسکوت می‌ماند.‌
او ادامه داد: باید توجه داشت که پارک ملی دنا اصلًا موضوع این 
مصوبه نبوده و مدیریت آن با استان کهگیلویه و بویراحمد است و 
حتی بخشی از این منطقه که در استان اصفهان قرار دارد هم اینک 
به طور یکپارچه تحت مدیریت استان کهگیلویه است و این مصوبه 

هیچ ربطی به پارک ملی دنا ندارد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان محیط‌زیست 
خاطرنشان کرد: ماجرا این است که قرار بود مدیریت یک بخشی از 
منطقه حفاظت شده دنا که در خاک استان اصفهان بوده و مساحت 
آن کمتر از ۳۰ هزار هکتار است به علاوه ۳۵ هزار هکتاری که به 
تازگی ارتقا پیدا کرده است، در اختیار استان اصفهان قرار بگیرد که 
برای همین منظور تعهداتی در شورا برای اصفهان ایجاد شد که 
خیلی جدی به تعداد نیروی کافی، تجهیزات و امکانات اضافه و 
بهتر از مناطق دیگر از این نقطه حفاظت کنند که با توجه به مسائلی 
که پیش آمده فعلًا مسکوت می‌ماند و به همین شکلی که تاکنون 

بوده ادامه پیدا می‌کند.
ÁÁ تاکنون هیچ بخشی از مصوبه اجرایی نشده

است
اکبری با بیان اینکه تاکنون هم هیچ بخشی از این مصوبه اجرایی 
نشده است، افزود: مدت قابل توجهی از برگزاری آخرین جلسه 
شورای عالی محیط‌زیست و چند هفته نیز از ابلاغ مصوبات آن، 
استان کهگیلویه و  پاسگاه‌های محیط‌بانی  گذشته و همچنان 
بویراحمد در منطقه فعال و در اختیار آنان است و منطقه را مدیریت 
و حفاظت می‌کنند.‌او اضافه کرد: تا زمانی که جلسه فنی برگزار 
نشود و به جمع بندی که مورد توافق باشد نرسیم کار حفاظت طبق 
روال کنونی ادامه پیدا می‌کند.معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان محیط‌زیست کشور اظهار داشت: مردم کهگیلویه 
و بویراحمد روی منطقه دنا تعصب دارند و این بسیار قابل احترام 
و نقطه قوت است و این تعصب اگر درست هدایت شود، می‌تواند 

خیلی به حفظ محیط زیست کمک کند.
ÁÁ ۶۱ هزار هکتار مورد بحث در مرز سیاســی

استان اصفهان است
اکبری افزود: البته باید در نظر گرفت که محدوده ۶۱ هزار هکتاری 
مورد بحث که اکنون ۳۵ هزار هکتار آن در منطقه پادنا ارتقا پیدا 
کرده و مابقی آن از بخش منطقه حفاظت شده دنا است به طور 

کامل در حوزه استحفاظی و مرز سیاسی استان اصفهان است.
او ابراز داشت: این سوی ماجرا ما باید دغدغه مردم اصفهان را هم 
در نظر بگیریم اگر تلاشی برای منطقه شده با پیگیری از سمت 
اصفهان بوده است ضمن اینکه مسائل اجتماعی از سمت استان 
اصفهان نیز وجود دارد و پیش‌تر نیز مکاتباتی شده بود و آنان هم 
حساسیت‌هایی دارند و جامعه عشایری آنها در این منطقه زندگی 

می‌کند.
ÁÁ ظرفیت هر ۲ استان برای حفاظت منطقه دنا

باید پای کار باشد
معاون محیط زیست طبیعی سازمان محیط‌زیست کشور خاطرنشان 
کرد: باید به گونه‌ای عمل کرد که ظرفیت هر ۲ استان برای 

حفاظت منطقه دنا پای کار باشد.
استان  دغدغه‌مندان  همه  از  دارم  خواهش  من  افزود:  اکبری 
کهگیلویه و بویراحمد که در نظر بگیرند ما اگر حمایت ساکنان 
منطقه که مجموعه وابسته به حوزه استحفاظی استان اصفهان 
نداشته باشیم، مجموعه دنا آسیب می بیند و همان اتفاقی می‌افتد 

که هم محیط زیست و هم مردم نگران هستند.
او ابراز داشت: از این رو باید پشتوانه هر ۲ استان را در حفاظت 
مجموعه دنا و همکاری هر دو اداره کل محیط زیست، پشتوانه 
اجتماعی و تصمیم گیران و سیاستگذاران را درباره مجموعه این 

منطقه داشته باشیم تا بتوانیم نتیجه مطلوب بگیریم.

نگاه تحولی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی؛

 تأکید بر نکوداشت مفاخر 
معاصر و مفاخر جغرافیای 

فرهنگی ایران  
نیاز  اندیشی،  نیکو  و  دوراندیشی 
در  نهادی  و  سازمان  هر  اجتناب‌پذیر 
نظام برنامه‌ریزی است. گاهی سرمایه‌ای 
مجتمع و مهیاست اما فقدان برنامه‌ای 
شایسته، باعث هدررفت سرمایه می‌شود. 
برنامه‌ریزی  اما  نیست؛  اعتبار چندانی در کار  گاهی حتی 
دوراندیشانه و نیکو اندیشی هوشیارانه، خلأها را می‌پوشاند و 
اسباب رضایتمندی را فراهم می‌سازد. زمان‌هایی هم هست 
که سرمایه و برنامه وجود دارد؛ اما نوع مدیریت می‌تواند 
فرایند موفقیت یک مجموعه را تحت‌الشعاع تصمیم‌های 
در  به‌ویژه  شاخصه‌ها  این  دهد.  قرار  نادرست  یا  درست 
نهاد‌های فرهنگی نمود بیشتر و تأثیرگذاری برجسته‌تری 
در  محسوسی  طور  به  فرهنگی  رفتارهای  که  چرا  دارند؛ 
تغییرات رفتاری جامعه اثر می‌گذارد و چنانچه مثلث سرمایه، 
محور  فرهنگ  ایده‌های  و  طرح‌ها  در  مدیریت  و  برنامه 
نخواهد  مواجه  استقبال  با  نه‌تنها  نپذیرد  شکل  به‌درستی 
شد؛ بلکه چالش و حواشی فراوانی را به وجود خواهد آورد؛ 
وجود  ریسک‌پذیری  فرصت  فرهنگ،  میدان  در  بنابراین 
ندارد و حتی فرصت جبران هم به‌آسانی میسور نخواهد بود. 
نتیجه آنکه فرهنگ، عرصه آزمون‌وخطا نیست. فرهنگ، 
روح جامعه و نشانه پویایی و حیات بالنده یک ملت است. 
سرمایه‌های  فرهنگ‌ساز،  مؤلفه‌های  مهم‌ترین  از  یکی 
انسانی ارزشمندی هستند که از آنها به مفاخر یا مشاهیر 
و بزرگان یاد می‌شود. جامعه نخبگانی که همواره برای یک 
حوزه سرزمینی و گاه فراتر از آن می‌توانند ارزش‌آفرینی کنند 
و هویت‌ساز باشند. اعتنای جامعه و حاکمیت به اصحاب 
اندیشه و فرهنگ، درحقیقت اعتنای به میراث هویتی خود 
به شمار می‌رود و ازاین‌جهت به میزان تکریم و بزرگداشت 
بزرگان، جامعه از مواهب فکری آنان بیشتر بهره‌مند خواهد 
شد. یکی از نهادهای متولی و نقش‌آفرین در حوزه مفاخر 
علمی و فرهنگی ایران بزرگ، انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
است. انجمنی که یک‌صدسالگی خود را پشت سر گذاشته 
و در طول دهه‌های گذشته هم به تکریم مفاخر و احیای 
آثار فاخر بزرگان پرداخته و هم در ساخت بناهای یادبود 
نگاهی  است.  برداشته  بلندی  گام‌های  بزرگان،  مزارات  و 
فرهنگی  مفاخر  و  آثار  انجمن  اخیر  دو‌ساله  کارنامه  به 
از ده‌ها نهاد فرهنگی که مأموریتی  کشور به‌عنوان یکی 
بزرگداشت محوردار، نشان می‌دهد که چه اندازه نگاه‌ها و 
اندیشه‌های راستین می‌تواند در هدف‌گذاری درست یک 
نهاد و در جریان‌سازی فرهنگی در سطح جامعه نخبگانی 
و حتی عموم جامعه تأثیرگذار باشد. »بزرگداشت مفاخر« و 
احیای »آثار مفاخر« پهنه گسترده‌ای از مسئولیت سنگینی 
است که با لحاظ محدودیت‌ها، تنوع فکری و گرایش علمی 
شخصیت‌ها و انبوهی از متون فاخر و آثار قلمی بزرگان باید 
برای آن کوشید و میدان‌داری کرد و بر دفتر تاریخ مفاخر این 
سرزمین بزرگ، اوراق تازه‌ای از خاطرات و سرگذشت‌ها و 
جان‌فشانی‌های فرهنگی و علمی چهره‌های ماندگار گشود و 
به یادگار گذاشت. موضوعی که در این سال‌های اخیر بیشتر 
نیازمند اعتنای جدی بدان هستیم. این اعتنا ازآن‌جهت بیشتر 
باید جدی گرفته شود که از سویی ما باید همواره بر هویت 
فرهنگی  تاریخ  شمار  پر  مفاخر  و  تاریخی  فرهنگی  پربار 
خویش تکیه کرده و نام و آثارشان را به بهانه‌های مختلف 
پاس داریم و هم از توجه به شخصیت‌های معاصر و هم‌عصر 
خود که خدماتشان باقی و جاری است غفلت نورزیم. به‌ویژه 
آنکه گاهی در بود و حیاتشان از ژرفای تلاش و خدماتشان 
بی‌اطلاعیم و در حقیقت از فیض حضور سراسر برکت و 
مبارکشان محروم می‌شویم. رویکرد انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی کشور در دو‌ساله اخیر علاوه بر بزرگداشت و گرامی 
داشت بزرگان پهنه دانش و ادب و فرهنگ ایران‌زمین و 
حتی ایران فرهنگی بزرگ در حوزه آسیای میانه، آیین‌های 
نکوداشتی است که برای بزرگان تأثیرگذار معاصر تدارک 
دیده و هرکدام هم توأم با ویژگی‌ها و برکاتی بوده و هست. 
معاصرینی که بعضی از آنها سال‌ها عزلت و خلوت را بر 
جلوت و تنهایی را بر همنشینی با تن‌ها ترجیح داده بودند. 
تلاش برای بازخوانی و بازشناسی شخصیت و به‌ویژه معرفی 
ثمرات و اثرات فکری و قلمی آنها )که شاید تنها آرزوی 
دیرینه این نام‌آوران است( اولی‌ترین اقدامی بوده و هست 
که مجموعه‌ای چون انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور بر 
آن اهتمام ورزیده و پای آن ایستادگی کرده است و به‌عنوان 
یک نگاه تحولی خود را ملتزم به آن دانسته است. شاید این 
اقدامات ناکافی بوده و هست و شاید هنوز در اول این راه پر 
اهمیت باشد؛ اما هرچه هست هدف‌گذاری درست و حرکت 
در مسیری که قابلیت‌ها را به فعلیت و بودها را به نمودهای 
انجمن  این  ستودنی  و  امیدبخش  نقطه  برساند،  بایسته 
محسوب می‌شود. نظری به شمار نکوداشت‌های برگزار شده 
طی دو سال اخیر و پاگشایی برخی از بزرگانی که یا هنوز 
در چنین محافلی حضور نیافته‌اند و یا سال‌هاست با این‌گونه 
فضاها فاصله گرفته‌اند، کار سترگی است و مگر نه این است 
که حضور مفاخر در خانه خود )انجمن( چه اندازه مقرون به 
لطف‌ها و برکت‌هاست. آیین نکوداشت‌هایی برای بزرگانی 
چون آیه الله مستجاب الدعوایی، استاد عبدالله انوار، دکتر 
میرجلال‌الدین کزازی، استاد راشد محصل، دکتر حداد عادل 
و...و شتاب فزاینده برای بازشناسی حلقه‌های مفقوده میراث 
مکتوب آنان و ترغیب پژوهشگران به تولید محتوای روزآمد 
همکاری‌های  گسترش  به‌ویژه  شناسی  مفاخر  حوزه  در 
فرهنگی  جغرافیای  فارسی‌زبان  شاعران  برای  بین‌المللی 
امید  بارقه‌های  و  روشنی‌بخش  روزنه‌های  ایران‌زمین، 
آفرینی است که شاهد جلوه‌گری آن در این انجمن هستیم. 
این‌همه در کنار احیای کارگروه شناسایی، ثبت و ساخت 
بناهای یادبود و آرامگاه‌های شاعران و شخصیت‌های نامدار 
ایران فرهنگی و انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری بین‌المللی، 
رهیافت‌های تازه‌ای را فراروی گسترش دیپلماسی فرهنگی 

خواهد گشود.

   سرمقاله 

   خبر 

اصفهان امروز: مدیرعامل شرکت ساخت و نگهداری 
آزادراه - کاشــان - نطنز اصفهان گفت: از ابتدای ســال 
بودجه ۲۰۰ میلیاردتومانی بهسازی در دستور کار قرار دارد 
و ســرمایه‌گذار ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز تا پایان سال 
بودجه تخصیص می‌دهد. ســید حامد مرتضوی در جمع 
اصحاب رســانه به دغدغه‌های جدی مردم و مســئولان 
در حوزه آزادراهی پرداخت و گفت: با الکترونیکی شــدن 
عوارض آزادراه ۵۰ درصد عوارض آزادراه وصول نمی‌شود. 
مرتضوی با بیان اینکه نبود آگاهی و رغبت نداشتن بیشتر 
ترددکنندگان از آزادراه به پرداخت عوارض الکترونیکی نیمی 
از هزینه‌ها محقق نمی‌شود اظهار کرد: در صورت دریافت 
عوارض معوقه بخش زیادی از مشــکلات آزادراه کاشان، 
نطنز، اصفهان حل‌وفصل خواهد شد و خدمات بهتری به 
مســافران ارائه خواهد شد. به گفته مرتضوی کشور ما در 
حال حاضر، بیش از ۲۸۰۰ کیلومتر آزادراه دارد. او از نصب 
40 کیلومتر نیوجرســی  از 163 کیلومتر آزاد راه کاشان، 
نطنــز، اصفهان خبرداد و افزود: تاکنون حدود 25 درصد از 
آزاد راه کاشان، نطنز، اصفهان نیوجرسی نصب شده این در 

حالی است که برای نصب یک کیلومتر نیوجرسی 8 میلیارد 
تومان هزینه میشود؛ برای نصب 40 کلیومترنیوجرسی 320 
میلیارد تومان هزینه شده است. مدیرعامل شرکت ساخت و 
نگهداری آزادراه - کاشان - نطنز -اصفهان تصریح کرد: با 
وجود مشکلات عدیده بخش زیادی از نقاط حادثه خیز آزاد 
راه کاشان، نطنز، کاشان با نصب نیوجرسی ایمن سازی شد. 
مرتضوی بر ضرورت به روز شدن تجهیزات شرکت ساخت 
و نگهداری ازاد راه کاشــان، نطنــز، اصفهان تاکید کرد و 
گفت: تجهیزات و ماشین‌آلات فرسوده قبلی، نوسازی شده 
است که ۵۰ میلیارد اعتبار صرف آن شده است؛ ماشین‌های 
گشت راهداری نیز نوسازی شده‌اند و قرار است دو دستگاه 
نمک‌پاش و یک دســتگاه گریدر جدید نیز الحاق شود. او 
عنوان کرد: در دو ماه گذشته با مطالبه‌گری و حضور مردم، 
قرار شده است هزار میلیارد تومان از طریق راهداری و هزار 
میلیارد تومان ســازمان همیاری شهرداری سرمایه‌گذاری 
شــود. مرتضوی ادامه داد: این ۲ هزار میلیارد تومان برای 
افزایش کیفیت و ایمنی آزادراه و در حوزه روکش آسفالت 
هزینه خواهد شــد وی بیان کرد: از ابتدای سال دو قرارداد 

منعقد شده و با اخذ بودجه، با اعتبار ۷۰۰ الی ۸۰۰ میلیارد 
تومان بهسازی روکش‌ آسفالت آزادراه انجام می‌شود و امید 
می‌رود با همیاری ســازمان راهداری بودجه تأمین شود و 
روکش‌ کردن آسفالت آغاز شود. مدیرعامل شرکت ساخت 
و نگهداری آزادراه-کاشان-نطنز اصفهان گفت: از ابتدای 
سال بودجه ۲۰۰ میلیارد تومانی بهسازی در دستور کار قرار 

دارد و سرمایه‌گذار ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز تا پایان سال 
بودجه تخصیص می‌دهد. مرتضوی افزود: اگر دلسوزانه کار 
کنیم ما نیز می‌توانیم بهترین آسفالت را به مردم ارائه دهیم؛ 
کشور ما سرشــار از منابع است و اصفهان غنی از مصالح 
سنگین آســفالت است. مرتضوی با اشاره به ظرفیت‌های 
مناســب اصفهان در زمینه تأمین مصالح سنگین افزود: 
شهرســتان نطنز با وجود معادن غنی سنگ تزئینی اما در 
مصالح ساختمانی ضعیف است با وجود این کاشان منابع 
مناسبی از مصالح سنگین در اختیار دارد.او معضل اصلی در 
این آزادراه را تردد مردم بدون اســتفاده از تجهیزات ایمنی 
در جاده زمستانی دانســت و عنوان کرد: تعدادی ایستگاه 
سلامت در تدارک است، پارکینگ‌های این مسیر اصلاح 
شده و فعالیت‌های عمرانی مختلفی در حال انجام است.او با 
اشاره به اینکه مجموع ارزش آزادراه ۵۰ هزار میلیارد تومان 
اســت افزود: باید برای ماندگاری آسفالت‌های این آزادراه 
هزینه شود؛ از ۹۹ تا ۱۴۰۲ افزایش عوارض نداشتیم و ۵۵ 
درصد عوارض مردم در این شرکت وصول می‌شود و مابقی 

در محل‌های دیگر استفاده می‌شود.

سرمایه‌گذاری ۴۰۰ میلیاردی در بخش راه آزادراه - کاشان - نطنز - اصفهان

تخریب شبستان مسجد کازرونی اصفهان

۳۵۰ میلیارد تومان پروژه راه‌سازی در سمیرم در حال احداث است

عملیات تخریب از داخل شبستان مسجد واجد ارزش کازرونی 
و  شبستان  از  بخش‌هایی  تخریب  به  منجر  گذشته  روز 
کاشی‌کاری محراب شبستان این اثر شد؛ این در حالی است 
که میراث‌فرهنگی اصفهان گفته، هیئت‌امنا مجوزی برای این 

هیچ‌گونه اقدامی در مسجد نداشته است.
به گزارش ایرنا، آن‌طور که اهالی محله عباس‌آباد و فعالان 
میراث‌فرهنگی گفته‌اند درِ مسجد کازرونی به روی اهالی بسته 
و اعلام شد که این مکان تا اطلاع ثانوی به دلیل تعمیرات 
تعطیل است‌. با شنیده‌شدن صدای هیلتی و تخریب‌ها، اهالی 
اقدامات  این  جریان  در  را  اصفهان  میراث‌فرهنگی  محل، 
قرار دادند و یگان حفاظت به همراه شهرداری منطقه یک 
در محل حاضر و وارد مسجد شدند. یکی از اهالی خیابان 
عباس‌آباد در همین پیوند به ایرنا گفت: چند کارگر صبح وارد 
مسجد کازرونی شدند و صدای تخریب با هیلتی از داخل 
شبستان شنیده شد؛ اما ما هیچ دسترسی به داخل مسجد 
نداشتیم. بهرام صدر افزود: تنها راهی که می‌شد از شرایط 
داخل باخبر بشویم و با عکس این اقدامات را مستند کنیم 

از طریق پشت‌بام یکی از همسایه‌ها بود که منزل نبودند. به 
روایت این شاهد عینی ۳۰ نفر از اهالی محل پشت در مسجد 
تجمع کردند؛ اما در مسجد به روی اهالی باز نشد. او گفت: 
یگان حفاظت میراث‌فرهنگی و شهرداری پس از باخبر شدن 
در محل حاضر و توانستند وارد مسجد شوند؛ اما کاشی‌کاری 
محراب مسجد توسط کارگران تخریب شده است‌. صدر گفت: 
هم اکنون عملیات تخریب از سوی یگان حفاظت متوقف 
شده و قرار است هیئت‌امنا فردا به میراث‌فرهنگی مراجعه 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی  کل  اداره  سخنگوی  کنند. 
صنایع‌دستی استان اصفهان گفت: شهرداری منطقه یک هفته 
گذشته به میراث‌فرهنگی اعلام کرد که بدون مجوز میراث 
و تصویب طرح هیئت‌امنا هیچ‌گونه مجوز ساخت‌وسازی در 
این مسجد واجد ارزش صادر نمی‌کند. شهرام امیری افزود: 
میراث‌فرهنگی هنوز دررابطه‌با طرح هیئت‌امنا هیچ تصمیمی 
نگرفته و مجوزی صادر نکرده است. او گفت: هیئت‌امنا در 
اصفهان(  میراث‌فرهنگی  سابق  )مدیر  ایزدی  دکتر  زمان 
طرحی را به میراث ارائه کرده که هنوز تصویب نشده است. او 

تأکید کرد: ازاین‌رو هر اتفاقی در مسجد افتاده دخل و تصرف 
هیئت‌امنا محسوب می‌شود. امیری افزود: شهرداری و میراث 
مجوزی برای هیچ‌گونه عملیات تخریبی یا ساخت‌وساز نکرده 
است و اگر هم هیئت‌امنا بدون مجوز این ۲ نهاد اقدام کند 
قاعدتاً غیرقانونی و مورد پیگرد قانونی است. مردادماه سال 
گذشته نیز هیئت‌امنا اقدام به عملیات تخریب در مسجد کرد؛ 

اما با ورود میراث‌فرهنگی، این عملیات تخریب متوقف شد. 
در آن زمان ۱۱ کارگر تحت بیمه مسئولیت یک کارفرما به 
مدت ۳۶۵ روز برای انجام کار در مسجد کازرونی به کار گرفته 
شدند که به گفته مقامات اداره کل میراث‌فرهنگی اصفهان 
این اقدام برای انجام عملیات ساختمانی وسیع و تخریب در 

این بنا بود. 

استاندار اصفهان در جریان سفر به شهرستان سمیرم، پروژه‌های 
اولویت‌دار این شهرستان را در حوزه راه دانست و گفت: پروژه‌های 
بسیار خوبی در بخش راه شهرستان در حال انجام و بالغ بر ۳۵۰ 
میلیارد تومان پروژه در دست احداث است.به گزارش فارس، سید 
رضا مرتضوی اظهار داشت: در سال‌های اخیر با برنامه‌ریزی و 
افتتاح پروژه‌های متعدد، اتفاقات مبارکی در این شهرستان برای 
رفاه مردم و آبادانی شهرستان رقم خورده است. او ادامه داد: پیرو 

سفری که در مهرماه ۱۴۰۱ به‌اتفاق شورای اداری استان به این 
از مدیران کل  به‌اتفاق جمعی  امروز مجدداً  شهرستان داشتیم 
دستگاه‌های اجرایی استان به این شهرستان سفر کردیم تا از روند 
به‌صورت  زیرساختی شهرستان  و  پروژه‌های عمرانی  پیشرفت 
شهرستان  راه  حوزه  پروژه‌های  مرتضوی  کنیم.  بازدید  میدانی 
را از اولویت‌های سمیرم دانست و عنوان کرد: پروژه‌های بسیار 
خوبی در بخش راه شهرستان در حال انجام و بالغ بر ۳۵۰ میلیارد 

تومان پروژه در دست احداث است. استاندار اصفهان خاطرنشان 
کرد: پروژه‌های حوزه بهداشت و درمان جزو اولویت‌های شهرستان 
هستند که در سفر شهرستانی نیز مورد تصویب قرار گرفتند. او بیان 
کرد: بخشی از این پروژه‌ها به افتتاح رسیده است که از جمله آن 
می‌توان به افتتاح درمانگاه شهید مطهری، بهره‌برداری بخش دیالیز 
بیمارستان سیدالشهدا، افتتاح بخش دندانپزشکی و مرکز خدمات 
جامع سلامت اشاره کنیم. مرتضوی تأکید کرد: باید پشتیبانی‌های 

لازم برای تجهیز بیشتر و حضور پزشکان متخصص به شهرستان 
رقم بخورد. استاندار اصفهان گفت: در بخش ورزشی نیز اتفاق‌های 
خوبی رقم خورده است که از جمله آن امروز ۴ زمین چمن و یک 
سالن ورزشی در شهرستان افتتاح خواهد شد. او خاطرنشان کرد: 
بسیاری از امور شهرستان با هم‌افزایی میان بخش‌های مختلف 
رقم می‌خورد و همه مسئولان و خیرین همراه و همگام با یکدیگر 

جهت ارتقای شهرستان تلاش می‌کنند که بسیار ارزشمند است.

 

میثم نمکی آرانی
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در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
4962 شـــمــاره   | بیستم  ســـال   |  1403 مرداد   20 ‌شنبه| 
شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

 “آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العاده 
شرکت مهرورزان جمع اندیش” 

 بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت مهرورزان جمع اندیش  سهامی خاص به شماره ثبت 28228 و شناسه ملی 10260489336 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و مجمع عمومی عادی و مجمع عمومی فوق العاده شرکت که به ترتیب 
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هیئت مدیره شرکت کشت و دام اثمار )سهامی خاص(

  شهر   استان

ساخت سنسور چاه در اصفهان 
برای حفظ جان آتش‌نشانان

خدمـات  و  آتش‌نشـانی  سـازمان  مدیرعامـل 
ایمنـی شـهرداری اصفهـان گفت: سنسـور چـاه برای 
نخسـتین‌بار در اصفهـان طراحـی بومی‌سـازی شـده 
اسـت که قابلیـت حفظ جـان آتش‌نشـانان را دارد و در 

آسـتانه ثبـت اختراع اسـت.
محمدمهـدی  دوم  آتشـپاد  ایمنـا،  گـزارش  بـه 
مقـدس‌زاده اظهار کرد: آتش‌نشـانی اصفهان هر سـاله 
در این نمایشـگاه حضور داشـته اسـت و در این دوره با 
تجهیـزات، رویکـرد متفـاوت و فراتر از دانـش جدید و 
افزایـش تکنولوژی که در سـطح جهان وجـود دارد، در 
این نمایشـگاه شـرکت کردیم. او با بیان اینکه سنسور 
چاه برای نخسـتین‌بار در اصفهان طراحی بومی‌سـازی 
شـده اسـت که قابلیت حفظ جـان آتش‌نشـانان را دارد 
و در آسـتانه ثبـت اختـراع اسـت، افـزود: ایـن سنسـور 
می‌توانـد پنـج گاز را در مسـیر چـاه تشـخیص دهـد، 
همچنیـن انتقال تصویـر را انجام می‌دهد تـا در جریان 
وضعیـت فـردی کـه در چاه سـقوط کـرده اسـت، قرار 
بگیریـم. مدیرعامـل سـازمان آتش‌نشـانی و خدمـات 
ایمنـی شـهرداری اصفهان گفت: سنسـور چـاه قابلیت 
انتقـال و دریافت صـدا را از درون چاه دارد و در مجموع 
قابلیت‌هـای آن ایمنـی آتش‌نشـانان را هنـگام نجـات 
فـرد یـا افـراد سـقوط کـرده در چـاه افزایـش می‌دهد. 
مقـدس‌زاده با بیـان اینکه تأمین امنیـت مجموعه بازار 
اصفهـان باتوجه‌بـه عـرض کم گـذر و ایجاد سـد معبر 
از سـال‌ها پیـش دغدغه آتش‌نشـانی اسـت، گفـت: از 
طریـق دانـش بومـی موتـور چهارچـرخ ارتقـا یافته‌ای 
سـاخته شـد کـه یـک پمـپ موتـور مکنـده روی آن 
نصـب و بـه شـیر هیدرانت وصـل می‌شـود، همچنین 
۳۰۰ تـا ۵۰۰ متـر لوله در کنار موتور تعبیه شـده اسـت 
کـه در کمتریـن زمـان و سـریع‌ترین مسـیر انتقال آب 
را انجـام می‌دهـد. او بـا بیـان اینکـه در شـرف ثبـت 
قـرارداد یـک فروند پهپـاد آتش‌نشـان دارای سیسـتم 
اطفـای حریـق و دوربین ترمـال با ارتفاع زیاد هسـتیم 
کـه امیـدوارم هفتم مهـر به مناسـبت روز آتش‌نشـان 
رونمایـی شـود، ادامه داد: در تلاش بـرای افزودن ربات 
آتش‌نشـان و غواص به تجهیزات سـازمان آتش‌نشانی 
هسـتیم، البته طی پنج ماه گذشـته اتوبوس فرماندهی 

این سـازمان ارتقا داده شـد.

 لزوم حفظ فضای سبز شهرها 
با راهکارهای نوآورانه

معـاون عمـران و توسـعه امور شـهری و روسـتایی 
وزیـر کشـور گفـت: لازم اسـت شـهرداری‌ها حسـاب 
خـود را از سـایر دسـتگاه‌ها جـدا کننـد و راهکارهـای 
نوآورانـه را بـه کار گیرند تا فضای سـبز موجود را حفظ 

. کنند
بـه گزارش ایمنـا، مهدی جمالی‌نژاد اظهـار کرد: در 
حـوزه خدمـات شـهری باتوجه‌به مشـکلات عدیده‌ای 
کـه وجود دارد همچـون آلودگی هـوا، تنش‌های آبی و 
ریزگردهـا، همچنیـن حمل‌ونقل و ترافیک، نیـاز داریم 

تا از تجارب سـایر کشـورها استفاده کنیم. 
او بـا بیـان اینکـه نیاز اسـت نمایشـگاه‌های بعدی 
در  کـه  بـا حضـور شـهرهایی  را  مدیریـت شـهری 
زمـره شـهرهای موفق خدمـات شـهری و حمل‌ونقل 
در جهـان هسـتند، برگـزار کنیـم و از تجـارب آن‌هـا 
اسـتفاده کنیم، افـزود: در برهه‌ای از زمان از شـهرهای 
خواهرخوانـده بـرای حضـور در چنین نمایشـگاه‌هایی 
دعـوت می‌کردیـم، امـا در حـال حاضر بایـد از تجارب 
شـهرهای صاحب‌نـام اسـتفاده کنیم. معـاون عمران و 
توسـعه امـور شـهری و روسـتایی وزیر کشـور تصریح 
کـرد: اگـر رویکردهـای نویـن در حـوزه تصفیه‌خانه‌ها، 
فضـای سـبز، آبیـاری، حمل‌ونقـل و کاهـش ترافیک 
را در نمایشـگاه می‌بینیـم و شـرکت‌های دانش‌بنیـان 
ایده‌هـای خـود را بیـان می‌کنند، باید تجـارب آن‌ها در 
شـهر دیده شـود که امیدواریـم خروجی برگـزاری این 
نمایشـگاه‌ها در اداره شـهر محسوس باشـد. جمالی‌نژاد 
ادامـه داد: باتوجه‌بـه اینکه اصفهـان در منطقه کویری 
قـرار دارد، حفـظ فضـای سـبز آن اهمیـت ویـژه‌ای 
دارد، زیـرا تنش‌هـای آبـی آسـیب زیـادی بـه فضـای 
سـبز شـهری و اکولوژیـک می‌زنـد و نیـاز اسـت کـه 
روش‌هـای نویـن را بـه کار گیریـم. او بـا بیـان اینکـه 
باتوجه‌به اینکه شـهر اصفهان یکی از شـهرهایی است 
که اغلب برای سـایر شـهرهای کشور الگوسـاز بوده و 
سـایر شـهرها از آن الگـو می‌گرفتنـد، گفت: امیـدوارم 
اصفهـان بتوانـد همچـون گذشـته‌های نه‌چنـدان دور 
به‌عنـوان شـهر اول در حـوزه خدمـات شـهری به‌ویژه 
در حـوزه فضـای سـبز مطـرح شـود. معاون عمـران و 
توسـعه امـور شـهری و روسـتایی وزیر کشـور بـا بیان 
اینکـه برخـی شـهرها در حوزه پسـاب اقدامـات خوبی 
انجـام دادنـد کـه اصفهـان یکی از آن شـهرها اسـت، 
گفـت: رینـگ پسـاب می‌تواند تأثیـرات خوبی داشـته 
باشـد، البتـه در حوزه خدمات شـهری اولویت اسـتفاده 
از پسـاب و رفـع تنـش آبـی اسـت، چـرا کـه اصفهان 
از چندسـال پیـش بـا خشکسـالی دسـت‌وپنجه نـرم 
می‌کنـد. جمالی‌نژاد ادامه داد: لازم اسـت شـهرداری‌ها 
و  کننـد  جـدا  دسـتگاه‌ها  سـایر  از  را  خـود  حسـاب 
راهکارهـای نوآورانـه را بـه کار گیرنـد تـا فضای سـبز 
موجـود را حفـظ کننـد. او اظهار کـرد: بسـیاری مواقع 
شـاهد ازبین‌رفتـن فضای سـبز چندصدسـاله شـهر در 
اثـر تنـش آبـی هسـتیم؛ تنش‌هـای آبی مقدمـه آفات 
و بیماری‌هـا اسـت که به سـمت فضای سـبز سـرریز 
کار خدمـات شـهری  مهم‌تریـن  بنابرایـن  می‌شـود، 
همیـن بحث اسـت کـه همـت آن در مدیران شـهری 

وجـود دارد.

اعزام خادمان شهرداری اصفهان به کربلای معلی شهر  استان 
آیین بدرقه اعضای ســتاد اربعین شهرداری 
اصفهــان و اعزام خودروهای خدمت‌رســان 
بــه کربلای معلــی که در خیمه حســینی 
گلستان شــهدای اصفهان برگزار شد. معاون 
محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان 
در این مراسم گفت: خادمان امام حسین )ع( تا نهم شهریور همچون 
سال‌های گذشته در شــهر مقدس کربلا و پایانه مرزی چذابه به 
زائران اربعین حسینی )ع( خدمت‌رسانی می‌کنند. مهدی بقایی اظهار 
داشت: خادمان امام حسین )ع( تا نهم شهریور همچون سال‌های 
گذشته در شهر مقدس کربلا و پایانه مرزی چذابه به زائران اربعین 
حســینی )ع( خدمت‌رســانی می‌کنند. او افزود: تامین نظافت ۲۵ 
درصد از معابر و اماکن کربلا شــامل شست‌وشو، فرهنگ‌سازی، 
زیباسازی و سایر موارد به شهرداری این کلان‌شهر واگذار شده که 
با همکاری ۱۳ شــهرداری شهرهای استان اصفهان انجام خواهد 
شد. بقایی خاطرنشــان کرد: نیروهای داوطلب برای اعزام به سفر 
اربعین گزینش شده‌اند و هر داوطلب با نام یک شهید اعزام می‌شود. 
معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان گفت: حدود 
۵۰ ماشین سنگین شــامل پرس و حمل زباله، جارو، شست‌وشو، 
آتش‌نشانی و جرثقیل برای نظافت در کربلا اعزام می‌شود. او با بیان 
اینکه برنامه‌ریزی برای برگزاری این رویداد یک کار زحمت دار بود 
که طی یک سال تلاش و کوشش به نتیجه رسید، افزود: در اصل 
یک دریایی از محبت امام حسین )ع( در جریان است و ما به‌عنوان 
قطره‌ای خود را به این دریا وصل می‌کنیم، ازاین‌رو امیدواریم بتوانیم 
سربلند از این رویداد بیرون بیاییم. بقایی گفت: سال گذشته نظم 
و انضباط خوبی در برگزاری این رویداد در شــهر کربلا داشتیم، اما 
سال جاری تعداد افراد اعزامی افرایش پیدا کرده و این عدد به ۵۰۰ 
رســیده است. او ادامه داد: تمام افراد اعزامی به شهر کربلا در سال 
گذشته پاکبانان بودند، اما در سال جاری شاهد حضور مدیران شهری 
در راستای نظافت کربلا هستیم و مجموعه استانداری نیز در سال 

جاری بسیار این رویداد را همراهی کرده است.

ÁÁ بهترین خدمت را برای زائران داشته باشیم
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی 
شورای اسلامی شهر اصفهان نیز گفت: خادمان شهرداری در کربلا 
زائران امام حسین )ع( را باید همچون مهمانان خود بدانند و با آن‌ها 
مهربان باشند، زیرا احترام به زائران به معنای احترام به سیدالشهدا 
)ع( است. رسول میرباقری اظهار کرد: آیا فکر کرده‌اید تاکنون چنین 
رویدادی در راستای خدمت‌رسانی به زائران امام حسین )ع( اتفاق 
افتاده است؟ او افزود: هرکسی لیاقت رفتن به کربلا و خدمتگزاری در 
آستان امام حسین )ع( را ندارد، ازاین‌رو افرادی که اعزام می‌شوند باید 
این فرصت را غنیمت بشمارند. رئیس کمیسیون عمران، معماری، 
شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان 

اینکه شکر سه مرتبه دارد، تأکید کرد: مرتبه نخست زمانی است که 
با زبان بگوییم الحمدلله، مرتبه بالاتر از زبان قلبی است؛ یعنی در 
دل‌وجان قدردان نعمت‌های الهی باشیم، اما مرتبه سوم شکرگزاری، 
استفاده درست از نعمت است. میرباقری گفت: زائران را باید همچون 
مهمانان خود بدانیم و با آن‌ها مهربان باشیم، زیرا احترام به زائران 
یعنی احترام به سیدالشــهدا امام حســین )ع( است، همچنین در 

خدمتگزاری باید بهترین خدمت را برای زائران داشته باشیم.
ÁÁ نماد جمهوری اصفهان  خادمان شــهرداری 

اسلامی هستند
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: پرچم جمهوری اسلامی روی شانه‌های خادمان 

شــهرداری در شهر کربلا اســت و آن‌ها نماد جمهوری اسلامی 
هســتند. مجید نادرالاصلی اظهار کرد: اربعین سال جاری تفاوت 
بسیاری با سال‌های گذشته دارد، زیرا طوفان الاقصی آمده و هزاران 
کودک همچون رقیه به شهادت رســیده است.  او افزود: خادمان 
شــهرداری اصفهان در کربلا پای خود را جای پای حضرت رقیه 
می‌گذارند. رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای 
اسلامی شــهر اصفهان تأکید کرد: تلاش می‌کنیم تا زمان رفتن 
خادمان شهرداری اصفهان به شهر کربلا شاهد یک عملیات »وعده 
صادق« دیگر باشیم. نادرالاصلی گفت: پرچم جمهوری اسلامی 
روی شانه‌های خادمان شهرداری در شهر کربلا است و آن‌ها نماد 

جمهوری اسلامی هستند.

اجرای پروژه‌های شهرداری 
به‌موازات وضعیت درآمدها

گروه اصفهان: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
جزئیات موارد مطرح شده در جلسه این هفته کمیسیون 
تلفیق شورای اســامی این کلان‌شهر را تشریح کرد. 
محمد نورصالحی با اشــاره به موارد مطرح شــده در 
جلسه این هفته کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر 
اصفهان اظهار کرد: شهرداری اصفهان برای هم‌افزایی 
خیرین سطح شهر، محلی را در باغ غدیر تحت عنوان 
»خانــه کرامــت« در اختیار آن‌ها قــرارداد، ازاین‌رو در 
این جلســه موضوع »خانه کرامــت« که پاتوقی برای 
مناسبات و جلسات خیرین شهر اصفهان است، مطرح 
شــد. او با اشــاره به حضور مدیرکل و معاونین کمیته 
امداد امام خمینی )ره( در جلســه کمیسیون تلفیق این 
هفته شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: هدف از این 
جلسه، همکاری مشترک کمیته امداد امام خمینی )ره( با 
شورای اسلامی شهر اصفهان، به‌ویژه در راستای کمک 
به اقشار ضعیف بود، بنابراین موضوع صدور کارت منزلت 
شهروندی برای افراد تحت پوشش کمیته امداد در این 
جلسه مطرح شد تا بتوانیم با همکاری هم در حوزه‌های 
مختلف حمل‌ونقل، تفریحی و ایجاد بازارچه‌های اشتغال 
آفرینی برای این افراد گامی مثبت برداریم. رئیس شورای 
اســامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه موضوع درآمد 
شهرداری بخش عمده‌ای از وقت جلسه کمیسیون تلفیق 
این هفته را به خود اختصاص داد، گفت: باتوجه‌به شرایط 
ویژه امســال پس از شــهادت رئیس‌جمهور، برگزاری 
انتخابات و فعل‌وانفعالاتی که در کشور رخ داد، رکودی 
در کشــور به‌ویژه در حوزه درآمدهای سیاستی همچون 
اوراق مشارکت، تســهیلات و شبکه بانکی ایجاد شده 
است، بنابراین ماهانه وضعیت درآمد شهرداری اصفهان 
را کنترل می‌کنیم و به‌موازات آن، پروژه‌های شهرداری 
را پیش می‌بریم. نورصالحی با اشــاره به وضعیت منابع 
درآمدی پایدار شهرداری اصفهان و تحقق بودجه گفت: 
منابع پایدار، عوارض معمول به‌مرور جذب می‌شــود و 
کمک‌کننده اســت، اما درآمدهایی که به سیاست‌های 
عمومی دولــت بازمی‌گردد، وقتی شــبکه بانکی یک 
سیاســت انقباضی را در نظر می‌گیــرد، تأثیر منفی بر 
تمام حوزه‌ها، حتی بخش خصوصی می‌گذارد، بنابراین 
باتوجه‌به شرایط کنونی و مجموعه اتفاقاتی که طی چهار 
ماه اخیر رخ‌داده است، کسب‌وکارها با مشکل مواجه شده 
است. او اضافه کرد: سالانه تمام کلان‌شهرها در بودجه 
سهم می‌گیرند، اما شــهرداری اصفهان باید بخشی از 
پروژه‌های خود را با منابع و تسهیلات بانکی پیش ببرد 
تا در ادامه مسیر درآمدهای شهرداری جای آن را پر کند. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: آخرین 
موضوع مطرح شده در جلسه این هفته کمیسیون تلفیق 
شورای اسلامی شهر اصفهان، مربوط به پروژه زیرگذر 
حصه بود که مراحل قانونی آن طی شده است و هرچه 
سریع‌تر عملیاتی می‌شود؛ این پروژه به تسهیل ارتباط 
بین محله‌های حصه شــمالی و جنوبی کمک می‌کند، 
فضای شهری را بهبود می‌بخشد و ارزش‌افزوده زیادی 

به همراه خواهد داشت.

بزرگراه‌های شهید کشوری و 
همت ایمن‌سازی شد

گروه اصفهان: رئیــس اداره حمل‌ونقل و ترافیک 
منطقه ۶ شــهرداری اصفهان با اشــاره به پروژه‌های 
ترافیکی انجام شده و در دست اقدامِ این منطقه گفت: 
ایمن‌سازی راســتگرد بزرگراه شهید کشوری و بزرگراه 
شهید همت انجام شــده است و طرح پارک حاشیه‌ای 
هوشــمند به‌عنوان پایلوت در مناطق ۵ و ۶ شهرداری 
اصفهان اجرا می‌شود. سید محمد لوح‌موسوی با اشاره 
به پروژه‌های ترافیکی اجرا شده در منطقه ۶ شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: اصلاح هندسی ورودی امامزاده ردان 
و پمپ‌بنزین در مجاورت آن، اصلاح هندســی ورودی 
مجموعه زیتون و ســاماندهی دسترسی‌های عابر پیاده 
خیابان شــیخ مفید و مقابل خیابان مصلی ازجمله این 
پروژه‌ها است. او افزود: ایمن‌سازی راستگرد بزرگراه شهید 
کشوری و بزرگراه شهید همت، خط‌کشی گذرگاه‌های 
چهارباغ بالا و میدان آزادی برای آشکارسازی گذرگاه‌ها 
و ایمنی عابر پیاده، ایمن‌ســازی محلات ردان و دنارت 
و ایمن‌سازی بلوار شهید روح‌الامین از دیگر پروژه‌های 
ترافیکی اجرا شــده در این منطقه اســت. رئیس اداره 
حمل‌ونقل و ترافیک منطقه ۶ شــهرداری اصفهان با 
اشاره به پروژه‌های ترافیکی در دست اجرا در این منطقه 
تصریح کرد: اصلاح هندســی ورودی خیابان مسرور تا 
یک ماه آینده تکمیل خواهد شد، همچنین ایمن‌سازی 
و اجرای تابلوی علائم مجموعه شهید کشوری، اجرای 
تابلوی علائم راهنمای مســیرِ خط‌کشی رینگ چهارم 
به طول سه کیلومتر و اجرای پارک حاشیه‌ای هوشمند 
ازجمله این پروژه‌ها است. لوح‌موسوی ادامه داد: اصلاح 
هندسی مقابل ترمینال صفه، آرام‌سازی جریان ترافیک 
در خیابان آبشــار ســوم که با کانالیزه‌کــردن و اجرای 
گاردریل در این محدوده به کاهش سرعت کمک شده 
است، اجرای طرح آرام‌سازی مقابل زمین‌های ورزشی در 
خیابان آبشار دوم، اجرای نیوجرسی و ایمن‌سازی بزرگراه 
شهید کشوری طی سه سال گذشته، ایمن‌سازی مدارس 
هم‌زمان با بازگشایی مدارس که تا پایان شهریور انجام 
خواهد شــد و خرید و نصب سایه‌بان ایستگاه اتوبوس 
از دیگر پروژه‌های در دستِ اجرای منطقه ۶ شهرداری 
اصفهان اســت که تا پایان سال جاری به اتمام خواهد 
رســید. او خاطرنشــان کرد: اعتبار پروژه‌هایی که طی 
چند ماه گذشته اجرا شده بالغ‌بر ۱۰ میلیارد تومان بوده 
است، همچنین بودجه پروژه‌های مستمر همچون اجرای 
تابلوی علائم در رینگ چهارم بالغ‌بر ۵۰ میلیارد تومان 

است.

مرداویج گران‌ترین محله معاصر در ظهور مؤلفه‌های مدرن و 
مرز اصفهان با گذشته است که از خشت و گل و طاق چشمه در 

آن خبری نیست و تنها یادگار گذشته در آن برج کبوترخانه است.
به گزارش ایمنا، در میان‌محله‌های گران‌قیمت و مرفه‌نشین 
اصفهان، »مرداویج« نسبت به ســایر محلات در مناطق دیگر 
جوان‌تر است؛ این مفهوم درواقع سطحی از نوگرایی است، چراکه 
این محله در گذر زمان و در ذهن بســیاری از شــهروندان این 
کلان‌شهر نمادی از نوگرایی بوده، گونه‌ای از زندگی که تا پیش از 

آن در محله‌های دیگر کمتر دیده شده است. 
درواقع حضور افراد سرمایه‌دار و جدید در این محله، بافت نو و 
سبک معماری مغازه‌ها و خانه‌ها حتی نوع پوشش یا سبک زندگی 
ساکنان این محله برای شهروندان غیربومی نشانی از سبکی مدرن 
بوده و می‌توان گفت نمایش ثروت در این محله از زوایای دیگر و به 
شکلی متفاوت از سایر محلات مرفه‌نشین از ویژگی‌هایی بوده که 
اگرچه تا پیش از آن در محله‌هایی همچون محله جلفا با ملاحظاتی 
بیشتر ازنظر اجتماعی دیده می‌شد، اما از این زمان به بعد، مرداویج 
تبدیل به نمادی از نوگرایی و مدرنیته شدن شده است. در حقیقت 
هویت محله‌ها به ابعاد مختلف سبک زندگی که تا حد زیادی بنیان 
طبقاتی دارد، مربوط می‌شود و شکل می‌گیرد؛ مدرنیته همواره به 
دنبال نقاطی بکر برای توسعه افکارِ نوپردازانه خود است که البته 
ریشه در اقتصادی قوی و نیاز به فضایی دست‌نخورده دارد، ازاین‌رو 
تاریخ به‌طورقطع مانعی برای توســعه این‌گونه افکار در فضایی 
مناسب و قابل‌توجه است. در محلات قدیمی و اعیان‌نشین اصفهان 
که تاریخ این شهر افسانه‌ای را یدک می‌کشد، رفاه چهره‌ای سنتی 
و معصومانه‌تر نسبت به محلاتِ بالای شهر همچون مرداویج دارد؛ 
تاریخ در پس‌کوچه‌های این محلات شکل دیگری به فضای آن‌ها 
داده است و در واقع‌نمایش ثروت در این فضا و زمانی که ریشه‌ها و 
تذکره‌ها حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد، جایی برای جولان آن 
هم به بهانه نوگرایی نخواهد داشت.  اینجا از بازارچه‌های مسقف 
طاق تیری که عطر گلاب و بهارنارنج می‌دهد و از پس‌کوچه‌های 
تنگ و باریک که وقتی سر به آسمان بلند می‌کنی از دل هر کدام 
مناره‌ای برخواســته است، خبری نیست؛ اینجا گذشته جامانده و 
قصه‌های شیرین آن جای خود را به کافه‌هایی با عطر خوش قهوه 
برزیلی و عود چینی داده است و معابر عریض، خیابان‌های با سطح 
و ابعاد مشخص و استاندارد، پاساژها و خانه‌های لوکس با کوچه‌های 
پهن و نماهای شیک به‌شدت خودنمایی می‌کند؛ این محله مرز 
اصفهان با گذشــته است که از خشت و گل و طاق چشمه در آن 
خبری نیســت و تنها یادگار گذشته در آن، برج کبوترخانه است. 

محله مرداویج، متشکل از کوچه و خیابان‌های موازی و عمود بر 
هم برج‌های سر به فلک کشیده و ساختمان‌های بلندمرتبه و نام و 
نشان مشخص بوده و می‌توان گفت، اینجا و در این فضا همه چیز 
جدید است و زمان حال را نشان می‌دهد؛ تنها بازمانده تاریخ در این 
محله همان برج کبوتر در مرکز آن یعنی میدان برج است که نشان 
از گذشــته و کهن بودن اصفهان دارد. باغ هزارجریب، از باغ‌های 
دوران صفویه، هفت کبوترخانه داشته است؛ از این هفت کبوترخانه 
تنها یکی باقی‌مانده و تبدیل به میدانی شــده که محور تحولات 
اجتماعی و اقتصادی بسیاری در این شهر است؛ این کبوترخانه در 
خیابان مرداویج قرار دارد که امروز به برج معروف شــده و در حال 
حاضر یکی از محله‌های به‌شدت مدرن شهر است. این محله رشد 
طبقاتی چشمگیری نسبت به سایر محلات در منطقه ۶ شهرداری 
اصفهان داشته است؛ طبقه‌ای که امروز به »بالای شهر« معروف 
و فرهنگی متمایز را به دلیل همین تفاوت چشمگیر اقتصادی به 
وجود آورده است؛ در این جزیره زیبا و لوکس جریان تغییر به‌شدت 
ملموس است و امروز قطب مهم ثروت به لحاظ گرانی خانه‌ها و 

مغازه‌ها شده است. 
ÁÁبه مرداویج کوی کارمندان می‌گفتند

یکی از ساکنان قدیمی درباره تاریخچه این محله می‌گوید: این 
منطقه از خیابان هزارجریب به‌طرف شرق، یعنی درست روبه‌روی 
ضلع شرقی دانشگاه اصفهان واقع شده که سطحی وسیع، بایر و 
بیابانی بود و فقط یک برج کبوتر نیمه خرابه در آن قرار داشــت. 
دولت در سال ۱۳۴۵ تصمیم گرفت، این منطقه را خیابان‌کشی و 

پلاک بندی و به کارمندان دولت که صاحب‌خانه نبودند، واگذار کند؛ 
تعدادی از این پلاک‌ها به آموزش‌وپرورش و تعدادی نیز به سایر 
ادارات همچون دخانیات و آب و فاضلاب حتی ارتش تعلق گرفت، 
به‌طوری‌که ابتدا به این منطقه کوی کارمندان می‌گفتند. سال ۱۳۵۰ 
این منطقه را آماده و پلاک‌ها را به‌اصطلاح نقشه‌برداری کردند که 
دو خیابان اصلی عمود بر خیابان هزارجریب را شاه دژ و مرداویج 
نامیدند؛ پس از انقلاب شاه دژ به آزادی تغییر نام یافت و خیابان‌های 
دیگر را رسالت و استقلال نامیدند. ساکن قدیمی محله مرداویج 
ادامه می‌دهد: بیشتر ساکنان مرداویج از مهاجران اطراف اصفهان 
همچون شهرضا و تعداد بسیار زیادی نیز اهل چهارمحال‌وبختیاری 
هستند؛ ساکنان اولیه مرداویج که از معلمان اصفهان بودند با خرید 
آب به‌وسیله تانکر و آوردن مصالح با ماشین شخصی خود به‌سختی 
خانه‌های خود را ساختند، چون خیابان‌ها زیرسازی و آسفالت نداشت 
و به‌تدریج دولت و سازمان‌هایی همچون اداره برق، آب و گاز ابتدا 
عملیات برق‌رسانی سپس آب و گاز را در این محله انجام دادند. مرد 
کهن‌سال و بازنشسته فرهنگی که سال‌ها است در مرداویج زندگی 
می‌کند، خاطرات و اطلاعات جالبی در مورد این محله دارد، او ادامه 
می‌دهد: به برج کبوتر برج کفن‌دزدها می‌گفتند، چون این محل به 

قبرستان تخت فولاد نزدیک بود. 
در قدیم پارچه کمیــاب و مهم بود، از این خاطر بعضی افراد 
شبانه به قبرستان می‌رفتند و پارچه‌های اضافی را از بدن مُرده‌هایی 
که تازه دفن شده بود، جدا می‌کردند و چون نمی‌توانستند سریع به 
مرکز شهر روند، در اینجا نگهداری می‌کردند، همچنین چیت‌سازها 

و قلمکارها پس از اینکه پارچه‌های خود را در زاینده‌رود می‌شستند، 
آن‌ها را به کنار برج می‌آوردند و پهن می‌کردند تا خشک شود. او 
از زنان این محله تعریف‌های جالبی دارد و می‌گوید: بیشتر زنان 
ایــن محله کارمند بودند و اینجا تنها محله‌ای بود که آن زمان‌ها 
خانم‌ها بدون مزاحمت می‌توانستند، رانندگی کنند. او معتقد است، 
محله مرداویج برای سکونت بسیار خوب است و نسل جوانِ امروز 
آن را دوســت دارد؛ مرداویج محله‌ای غیربومی است که توانسته 
خودش را نســبت به محله‌های بومی و قدیمیِ شــهر به لحاظ 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی خیلی بالاتر بیاورد، ازاین‌رو در حال 
حاضر قیمت زمین‌های آن افزایش‌یافته و معروف بودن آن مدیون 
مدیران، مهندسان و فرهیختگانی است که این منطقه را انتخاب 
کردند و خیابان‌های آن را درســت و اصولی ساختند، همچنین 
ساکنان اولیه این منطقه که معلمان فرهیخته‌ای بودند از جان‌ودل 

مایه گذاشته و در آبادی آن کوشیدند.
ÁÁدور دور تفریحی گران در خیابان‌های مدرن

فراغــت در اوایل دهه هفتاد و بعد از پایان جنگ تحمیلی که 
تغییرات محسوسی در ســبک زندگی مردم به لحاظ سیاسی و 
اقتصادی ایجاد کرده بود، دوباره به رســمیت شناخته شد و برای 
بیشتر اصفهانی‌ها وقت گذراندن در چهارباغ عباسی در اولویت بوده 
و است. چهارباغ عباسی برای تفریح در صدر جدول قرار دارد، اما 
نســل جوان ترجیح داد، زمان بیشتری را در چهارباغ بالا، به‌ویژه 
حوالی مجتمع پارک بگذراند؛ به دنبال آن خیابان نظر شرقی به‌ویژه 
محله جلفا طرف‌داران ویژه خود را پیدا کرد و کافه‌های متنوع در 
شکل و معماری متفاوت با کوچه‌های سنگ‌فرش آن حال و هوای 

دیگری داشت که ذوق هر رهگذری را قلقلک می‌داد. 
 اوایل دهه ۸۰ پیاده‌روی، کافه و پاساژ گردی در چهارباغ بالا 
و جلفا جای خود را به محله‌ای تازه‌نفس با سبک و سیاقی جدید 
داد؛ خوب به‌خاطر دارم، پس از پایان کلاس‌های دانشگاه وقتی با 
دوستان و هم‌کلاسی‌ها از چهارباغ بالاگذر می‌کردیم، اغلب اوقات 
خیابان میرفندرسکی و نظر شرقی مملو از جوانانی می‌شد که برای 
تشکیل دوستی‌ها و مراودات جدید پیاده‌روی و کافه گردی را برای 
تفریــح به هر اتفاق دیگری ترجیح می‌دادند، اما به‌تدریج با تغییر 
سبک زندگی در محلات مرفه‌نشین همچون مرداویج، »تفریح« 
مفهوم دیگری پیدا کرد و »دوردور« شکل جدیدی از فراغت شد 
که نســل جوانِ طبقه مرفه بنیان‌گذار آن بود؛ فراغتی که نیاز به 
سرمایه‌ای به‌مراتب بیشتر از یک فنجان قهوه یا یک لیوان بستنی 
داشت و در دهه نود این تفریحِ گران فقط به کسانی تعلق می‌گرفت 

که ماشین گران‌تری سوار بود. 

مرداویج گران‌ترین محله معاصر در ظهور مؤلفه‌های مدرن
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جامعه

زندگی در حصار اضطراب اجتماعی
تعامل با دیگران و حضور در اجتماع یکی از نیازهای اساسی بشر 
است، اما برخی در ارتباط‌گیری و حضور در موقعیت‌های اجتماعی 
اضطراب شدیدی را تجربه می‌کنند؛ اضطراب اجتماعی به عنوان 
یکی از اختلالات شایع و دارای تبعات متعدد برای افراد در سراسر 
جهان به شمار می‌رود که بسیاری افراد از ابتلا به آن، اطلاعی ندارند.
به گزارش ایمنا، اضطراب اجتماعی که پیش از این تحت عنوان 
فوبیای اجتماعی شناخته می‌شد، نوعی اختلال روانی است که بنا بر 
گفته متخصصان، مشخصه آن ترس ناتوان کننده و شدید از قرار 
گرفتن در موقعیت‌های اجتماعی است و می‌تواند تمام ابعاد زندگی 
فــرد را درگیر کند و حتی روی فعالیت‌های روزمره افراد تأثیرگذار 
است. افرادی که درگیر با این اختلال هستند، از یک یا چند موقعیت 
اجتماعی که در آن مورد بازپرسی و توجه دقیق دیگران قرار گیرند، 
هراس دارند و ملاقات با افراد غریبه، مورد توجه قرار گرفتن هنگام 
غذا خوردن یا سخنرانی برای آنها استرس‌آور است، همچنین این 
افــراد از این هراس دارند که به گونه‌ای رفتار کنند که شــرمنده 
شــوند یا مورد قضاوت منفی قرار گیرند. چنین افرادی همیشه یا 
بیشتر اوقات با قرار گرفتن در موقعیت‌های اجتماعی دچار اضطراب 
شدید می‌شوند و از موقعیتی که نســبت به آن وحشت دارد، فرار 
یا با اضطراب و پریشــانی آن را تحمل می‌کنند؛ در واقع ترس یا 
اضطراب فرد نسبت به خطر واقعی موقعیت اجتماعی غیرمنطقی 
است و اجتناب، اضطراب یا پریشانی به طرز قابل توجهی عملکرد 
اجتماعی، تحصیلی یا شغلی وی را مختل می‌سازد. طبق یکی از 
تحقیقات انجام شده، اضطراب اجتماعی دومین اختلال اضطرابی 
رایج است که تشخیص داده می‌شود، این اختلال به طور تقریبی 
۱۵ میلیون نفر از بزرگسالان را تحت تأثیر قرار داده است و حدود ۷ 
درصد از جمعیت کلی ایالات متحده در یک دوره ۱۲ ماهه، نوعی 
اختلال اضطراب اجتماعی را تجربه خواهند کرد، همچنین بعضی 
 SAD از برآوردها نشان می‌دهند که نرخ شیوع مادام‌العمر اختلال
حدود ۱۳ تا ۱۴ درصد است. اختلال اضطراب اجتماعی بر خلاف 
احســاس اضطراب و عصبانیت روزمره، شامل ترس، اضطراب و 
گوشــه‌گیری است که روی روابط، کارهای روزمره، کار، مدرسه یا 
سایر فعالیت‌ها تأثیر می‌گذارد، علائم اضطراب اجتماعی را می‌توان 
به دو دسته علائم احساسی و رفتاری و علائم جسمی تقسیم‌بندی 
کرد که علائم جسمی آن شامل مواردی از جمله سرخ شدن، تعریق، 
لرزیدن یا لرزش صدا می‌شود. این اختلال در تمام گروه‌های سنی 
دیده می‌شود و کودکان مبتلا به اختلال اضطراب اجتماعی، احساس 

اضطراب شدید را در مورد محرک‌های مختلف تجربه می‌کنند که 
از جمله آنها می‌توان به صحبت کردن در مقابل دیگران، خواندن با 
صدای بلند، ترس از مورد ارزیابی قرار گرفتن توسط دیگران، ترس 
از توهین به دیگران و ترس از خجالت و ترس از صحبت کردن با 

افراد ناآشنا اشاره کرد.
ÁÁ تأثیر عوامل محیطی در بروز اختلال اضطراب

اجتماعی
سایه محبی، روانشناس اجتماعی در گفت‌وگو با ایمنا با اشاره 
به علــل ابتلای افراد به اختلال اضطــراب اجتماعی اظهار کرد: 
دلیل مشــخصی برای ابتلای افراد به این اختلال وجود ندارد، اما 
به طور کلــی عوامل متعددی از جمله عوامل فیزیکی، ژنتیکی و 
بیولوژیکی، در ابتلای افراد به این اختلال تأثیرگذار خواهد بود. او 
افــزود: در این میان، عوامل محیطی نیز در بروز اختلال اضطراب 
اجتماعی تأثیرگذار است و عواملی از جمله داشتن والدین سخت‌گیر 
و زندگی در شــرایط دارای استرس بالا، می‌تواند زمینه‌ساز ابتلای 
افراد به این اختلال محسوب شود. روانشناس اجتماعی با بیان اینکه 
افراد درگیر با اختلال اضطراب اجتماعی در موقعیت‌های مختلف 

اجتماعی قادر به مدیریت استرس خود نخواهند بود، تصریح کرد: 
انجام فعالیت‌هایی ساده که برای دیگر افراد مشکلی ندارد، برای افراد 
درگیر با اختلال اضطراب اجتماعی دشوار است و این موضوع تمام 

ابعاد زندگی فرد را درگیر می‌کند.
ÁÁ درگیری ۲۵ درصدی افراد یک جامعه با اختلال

اضطراب اجتماعی
محبی با بیان اینکه بر اســاس تحقیقات انجام شده بیش از 
۱۵ تــا ۲۵ درصد از افراد یک جامعه با اختلال اضطراب اجتماعی 
درگیر هستند، ادامه داد: افراد مبتلا به اختلال اضطراب اجتماعی، 
از صحبت کــردن در جمع، ورود به مکان‌های جدید، مرکز توجه 
قرار گرفتن، ملاقات با دیگر افراد ناآشنا، انجام فعالیت‌های روزمره یا 
عادی در مقابل دیگران و برقراری ارتباط چشمی با مشکل مواجه 
هســتند. او با اشاره به اینکه در صورت ابتلای خانواده یک فرد به 
اختلال اضطراب اجتماعی، احتمال بروز این اختلال در فرد نیز وجود 
خواهد داشــت، گفت: تجربیات منفی افراد مانند تحقیر و مسخره 
شــدن، د یدن مشــاجره والدین و درگیری‌های خانوادگی و مورد 

قضاوت قرار گرفتن، می‌تواند در بروز این اختلال تأثیرگذار باشد.

روانشــناس اجتماعی با بیان اینکه انتخاب روش درمان افراد 
درگیــر با هر اختلال روانی، بســته به عوامــل متعددی متفاوت 
خواهد بود، خاطرنشان کرد: اختلال اضطراب اجتماعی با خجالتی 
یا درون‌گرا بودن افراد متفاوت اســت، به طور کلی افراد درگیر با 
این اختــال باید مهارت‌های اجتماعی را تمرین کنند تا تعامل و 
برقراری ارتباط با دیگر افراد برای آنها آسان‌تر شود و هنگام تعاملات 

اجتماعی، قادر به کنترل استرس خود باشند.
ÁÁاضطراب اجتماعی چه علائمی دارد؟

امیر دشتیان، روانشناس و مشاور خانواده در گفت‌وگو با ایمنا با 
بیان اینکه افراد درگیر با اختلال روانی اضطراب اجتماعی، استرس 
بسیار شدیدی از قرارگیری در موقعیت‌های اجتماعی تجربه می‌کنند، 
اظهار کرد: اضطراب اجتماعی در واقع تمام ابعاد زندگی فرد را تحت 
تأثیر قرار می‌دهد و افراد درگیر بــا این اختلال، از قرار گرفتن در 
موقعیت‌های اجتماعی پرهیز می‌کنند. او با اشاره به اینکه ترس از 
قضاوت دیگران، از جمله احساساتی است که افراد درگیر با اختلال 
اضطــراب اجتماعی آن را تجربه می‌کنند، افــزود: برخی افراد در 
بسیاری از موقعیت‌ها مانند داشتن یک سخنرانی در جمعی بزرگ، 
درگیر احساساتی مانند اضطراب، خجالت و ناراحتی می‌شوند، اما 
این احساسات به منزله درگیری فرد با اختلال اضطراب اجتماعی 
نخواهد بود. روانشــناس و مشاور خانواده تصریح کرد: افرادی که 
درگیر با اختلال اضطراب اجتماعی هستند، با ترسی ناتوان کننده 
از فعالیت‌های روزمره، تحصیل، اشــتغال یا وقت گذراندن با دیگر 
افراد پرهیز می‌کنند و به افرادی منزوی و گوشه‌گیر بدل می‌شوند، 
همچنین این افراد در برقراری ارتباط با افراد ناآشنا، ترس شدیدی 

را تجربه خواهند کرد.
ÁÁاضطراب اجتماعی درمان می‌شود؟

دشتیان ادامه داد: افراد درگیر با اختلال اضطراب اجتماعی، از 
اینکه دیگر افراد متوجه ترس یا اضطراب آنها شوند، وحشت دارند، 
همچنین این اختلال می‌تواند منجر به بروز علائم جسمی از جمله 
لرزش صدا، تعریق و سرخ شدن صورت شود و در مراحل پیشرفته 
افراد حتی می‌توانند حمله عصبی را تجربه کنند. او با اشاره به اینکه 
افراد مبتلا به این اختلال از موقعیت‌هایی که ممکن اســت با آن 
در معرض توجه قرار گیرند، اجتناب می‌کنند، گفت: چنین افرادی 
عملکرد خود را پس از قرارگیری در یک موقعیت اجتماعی تجزیه 
و تحلیل می‌کنند و نسبت به نکات منفی موجود در ارتباطات خود 

احساس بسیار بدی دارند. 

چه خودروهایی توقیف 
می‌شوند؟

»خودروهایی که سرعتشان بیش از ۱۲۰ تا۱۵۰ باشد، 
ســه روز در پارکینگ توقیف خواهند شد. خودروهایی که 
سرعتشــان بین ۱۵۰ تا ۱۸۰ باشــد، به‌مدت ۷ روز توقیف 
می‌شوند. همچنین اگر خودرویی سرعتش به بیش از ۱۸۰ 
برســد، زمان توقیف آن نیز تا یک مــاه خواهد بود.«  این 
بخشی از گفته‌های سرهنگ علی مولوی، رئیس پلیس راهور 
شهرستان اصفهان است که در تبیین توصیه‌های این مرکز 
در ایام سفرهای تابستانی مطرح کرد. مولوی در گفت‌وگو 
با ایسنا اظهار کرد: اقدامات پلیس راهور را درباب سفرهای 
تابستانی و با هدف ایمنی مسافران می‌توان در سه بخش 
مدیریت ترافیک، رفع نقــاط پرحادثه و برخورد با تخلفات 
تبیین کرد. او ادامه داد: پلیس راهور در حوزه مدیریت ترافیک 
تیم‌های خود را در محورهای مواصلاتی اســتقرار می‌کند. 
نظارت بر رفتار رانندگان یا اتومبیل مسافران به عهده نیروهای 
این بخش است. پلیس با هر تخلفی که سبب برهم‌زدن نظم 
جاده‌ها شود، برخورد می‌کند. مولوی با تأمل در حوزه عملیاتی 
و مهندســی ترافیک تصریح کرد: با پیگیری‌های پلیس، 
نقاط پرحادثه که ۶۷ نقطه بود، اکنون به ۲۹ نقطه رســیده 
است. مشکل نقاط پرحادثه را تا حدودی در سال ۱۴۰۲ رفع 
کردیم و نقاط دیگر را با اســتفاده از علائم افقی و عمودی 
امن کرده‌ایم، با این امید که در طول محورهای مواصلاتی 
برای رانندگان و مسافرانی که در فصل تابستان سفر می‌کنند، 
مشکلی ایجاد نشود. رئیس پلیس راهور شهرستان اصفهان با 
نظر به حوزه عملیات جاده‌ها افزود: به‌منظور برخورداری مردم 
از سفری سالم و ایمن قطعا با رانندگان پرخطر که برای دیگر 
رانندگان مخاطره ایجاد می‌کنند، قاطعانه برخورد می‌شود؛ 
به‌طوری‌که ۵۰ تیم نامحســوس در محورهای مواصلاتی 
استان اصفهان به‌صورت شبانه‌روزی فعال هستند. برخورد با 
رانندگانی که سرعت‌های غیرمجاز، خطرناک و بحرانی دارند، 
از آن جمله‌اند. او درباره سرعت‌های غیرمجاز و بحران‌آفرین 
توضیح داد: باتوجه‌به مجوزی که از مقام قضایی گرفته‌ایم، 
خودروهایی که سرعتشــان بیش از ۱۲۰ تا۱۵۰ باشد، سه 
روز در پارکینگ توقیف خواهند شد. همچنین خودروهایی 
که سرعتشان بین ۱۵۰ تا ۱۸۰ باشد، به‌مدت ۷ روز توقیف 
می‌شوند. اگر خودرویی ســرعتش به بیش از ۱۸۰ برسد، 
زمان توقیف آن نیز تا یک ماه خواهد بود. مولوی اظهار کرد: 
درصورتی‌که وضعیت خودرو به‌صورتی باشد که نتوان آن را 
توقیف کرد، در سامانه راهبر جزو توقیفی‌ها قرار می‌گیرد. این 
خودرو مانند دیگر خودروهای توقیفی اجازه حرکت در خط 
محور مواصلاتی را نخواهد داشت. همچنین خودرو در هر 
مکانی تردد کند توسط همکاران در سایر استان‌ها توقیف 
خواهد شــد. این اقدام بسیار بازدارنده بوده و از سرعت‌های 
بالا و مخاطره‌آمیز جلوگیری کرده است. رئیس ‌پلیس راهور 
شهرســتان اصفهان توضیح داد: حتــی رانندگانی را که با 
سرعت غیرمجاز عادی حرکت می‌کنند نیز در طرح توقیف 
ســاعتی قرار می‌گیرند. این خودروها در کنار ایستگاه‌های 
پلیس یا مقرهای مشخص‌شده که در طول محور هستند، 
به‌صورت ساعتی توقیف می‌شوند. به رانندگان آموزش‌های 
لازم داده می‌شود و پس از گرفتن تعهد از آنان ضمن اعمال 
قانون، اجازه تردد خواهند یافت. او با اشاره به برخی توصیه‌ها 
برای برخورداری از سفری ایمن، بیان کرد: بحث واژگونی 
بسیار مهم است؛ چراکه اغلب تصادفاتی که در محورهای 
مواصلاتی اتفاق می‌افتد با این مسئله پیوند دارد. توصیه اکید 
می‌شود که افراد در حین رانندگی به جلو توجه داشته‌ باشند. 
از هرگونه اقدامی که باعث انحراف ذهن راننده می‌شود باید 
در خودرو ممانعت. مولوی یادآور شــد: پیش از شروع سفر، 
برنامه‌ریزی دقیق حائز اهمیت اســت. باید از قبل، تمامی 
مسیرهای سفر شناسایی شــود و راننده در این خصوص 
آگاهی کامل داشته باشد. رانندگان در طول سفر، به‌صورت 
یکنواخت رانندگی نکنند، بلکه هر ۲ ساعت به‌مدت ۱۵ دقیقه 
در یک نقطه ایمن استراحت کافی داشته ‌باشند. رئیس ‌پلیس 
راهور شهرستان اصفهان تأکید کرد: رانندگان باید با سرعت 
مطمئن حرکت کنند. سرنشــینان جلو و عقب همگی باید 
کمربند ایمنی ببندند. راننده باید اطمینان یابد که هیچ‌یک 
از سرنشینان خودرو بدون کمربند نباشند. در حوادث جاده‌ای 
اولین کسی که آسیب می‌بیند راننده و سپس سرنشینی است 
که کمربند ایمنی ندارد. او با نظر به گرمای هوای مردادماه 
خاطرنشان کرد: در تابستان باتوجه‌به گرمای هوا و تابش نور 
خورشید در اواسط روز، تأکید داریم که رانندگان در ساعاتی 
که هوا خنک‌تر است، تردد کنند. همچنین ضرورت دارد که 

از رانندگی در پایان شب خودداری شود. 

گرمازدگی حیوانات باغ وحش 
صفه در تابستان سوزان 

اصفهان
حیوانات باغ وحش صفه این روزها در تابســتان سوزان 
اصفهان از گرمازدگی رنج می‌برند. به گزارش مهر، تابستان 
امسال گرما در شهر اصفهان هر روز رکورد می‌زند و دما در 
گرم‌ترین ساعات روز گاهی از ۴۲ درجه سلسیوس می‌گذرد و 
چون بین خنک‌ترین و گرم‌ترین ساعات تفاوت دمایی چندانی 
وجود ندارد گرمای سوزان در طول شبانه روز احساس می‌شود.

هوای شــهر اصفهان این روزها به قــدری گرم و آلوده 
اســت که دولت ترجیح داده ادارات را برای حفظ ســامت 
افراد و کاهش مصرف انرژی تعطیل کند یا ســاعات کاری 
را تغییر دهد. همچنین به شهروندان توصیه کرده است که 
برای جلوگیری از گرمازدگی و تبعات ناشــی از آلودگی هوا 
و تابش اشعه فرابنفش دستکم بین ساعات ۱۱ صبح تا ۱۷ 
عصر از تردد و فعالیت در فضای باز پرهیز کنند. در این گرمای 
بی سابقه اصفهان، دنیای حیوانات اما متفاوت است، آن‌هم 
حیواناتی که از بد ماجرا به دلایل مختلف اسیر قفس شده‌اند 
و راه فراری از فشار گرما ندارند. این روزها حیوانات باغ وحش 
صفه اصفهان در تابستان سوزان از گرمازدگی رنج می‌برند. 
از ســلطان جنگل که بی رمق خود را در شــاخ و برگ پونه 
می‌پیچد تا تب و حرارت جانش را فرو بنشاند تا گربه جنگلی 
که از شدت گرما بیهوش شده تا میمون‌هایی که از فشار گرما 
مدام درگیر می‌شوند، بی قراری سگ شکاری و نحیف شدن 
و اسهال گرگ خاکستری باغ وحش، آثاری از گرمازدگی در 

این حیوانات مشاهده می‌شود.
بنا به آماری که طی ســال‌های اخیر از شمار گونه‌های 
حیات وحش این باغ وحش بارها اعلام شــده ۳۱۰ حیوان 
از ۳۰ گونه مختلف در این مجموعه نگهداری می‌شوند. اما 
این آمار با توجه به زاد و ولد و همچنین مرگ و میر حیوانات 
باغ وحش صفه و شمار حیواناتی که به دلایل کشف قاچاق 
یا زنده‌گیری و شکار و آسیب دیدگی به این مجموعه منتقل 
می‌شوند می‌تواند متغیر باشد. حیواناتی از جمله شیر آفریقایی، 
چهار قلاده خرس قهوه‌ای، کروکودیل نیل )مصری(، گوزن 
زرد و قرمز اروپایی، کل و بز، قوچ و میش، آهو، گراز، ســگ 
هاسکی، کفتار، گرگ خاکستری، گرگ سفید، گربه جنگلی، 
شتر، اسب پونی، میمون آفریقایی و پرندگانی چون طاووس، 
عقاب، شــاهین، ســنجاب و خرگوش در باغ وحش صفه 
نگهداری می‌شوند در حالی که این مجموعه برای نگهداری 
برخی گونه‌های غیربومی که با اقلیم گرم و خشک اصفهان 
سازگاری ندارند، زیستگاه مناسبی نیست. باید توجه داشت که 
دمای بدن هر حیــوان و تحمل گرمایی آنها با گونه حیوان 
دیگر متفاوت است و برای مثال پرندگان و خزندگان به نسبت 
جوندگان و خرگوش گرمای بیشتری را می‌توانند تحمل کنند. 
فرقی نمی‌کند که حیوان مو و خز داشته باشد یا پر یا فلس! 
هر حیوانی یک دمای طبیعی دارد که نباید از آن بالاتر برود 
زیرا حساسیت‌های گونه‌های حیات وحش به گرما نیز متفاوت 
است و برای نگهداری در باغ وحش در مناطقی مثل اصفهان 

با اقلیم گرم و خشک به اتخاذ تمهیدات گوناگون نیاز دارد.

تجهیز ۹ مجتمع ویلایی مجاور 
سد زاینده‌رود به تصفیه‌خانه 

فاضلاب 
رییس اداره حفاظت محیط‌زیســت شهرستان چادگان 
گفت: تاکنون ۹ مجتمع از مجموع تعداد ۱۳ مجتمع ویلایی 
در حاشیه دریاچه سد زاینده رود، سیستم تصفیه خانه فاضلاب 
استاندارد احداث کردند. مجتبی حاجتی در گفت‌وگو با مهر 
اظهار کرد: با توجه به مشــرف بودن مجتمع‌های ویلایی 
حاشیه دریاچه سد زاینده‌رود به مخزن دریاچه در شهرستان 
چادگان و همچنین نظر به اینکــه دریاچه زاینده رود منبع 
اصلی تأمین‌کننده آب شــرب حدود ۶ میلیون نفر در پایین 
دســت دریاچه زاینده‌رود است؛ دفع نامناسب فاضلاب این 
مجتمع‌ها زمینه آلودگی محیط زیست را فراهم کرده بود. او 
خاطرنشان کرد: با طرح موضوع این آلودگی از سال ۱۳۹۵ در 
کارگروه‌های شهرستانی و استانی و پیگیری‌های بسیار زیاد 
کارشناســان این اداره از طریق مراجع ذیصلاح و همکاری 
دستگاه قضای شهرســتان، تاکنون از ۱۳ مجتمع ویلایی 
موجود در حاشیه دریاچه، تعداد ۹ مجتمع ویلایی سیستم 
تصفیه خانه فاضلاب اســتاندارد را احداث کرده و غلظت 
خروجی تصفیه خانه فاضلاب را تا حد اســتاندارد کاهش 

داده اند. 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1040- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۳۲۶۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/28 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایآقای خیرالله داودوندی به 
شناسنامه شماره ۵۴ کدملی ۰۵۵۸۸۰۱۳۶۶ صادره خمینی شهر فرزند یداله در سه دانگ یک قطعه 
زمین کشاورزی با کاربری کشاورزی که مساحت ششدانگ آن ۱۹۰۲/02 مترمربع پلاک شماره ۲۱۸۶ 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأئید )انتقال عادی مع الواسطه 
از طرف آقایان پیرجعفر انصاری کیچی فرزند ابراهیم و خیراله برهانی شیدانی فرزند حسینعلى بموجب 
سند ۳۳۰۴۹ -  ۴۷/۱۲/10 دفترخانه تمامی سه حبه مشاع از هفتاد و دو حبه ششدانگ قریه کیچی 
بانضمام یکرشته قنات اختصاصی به استثنا اعیانی که متعلق به غیر است به شماره ۲۱۸۶ اصلی واقع 
در بخش ۶ انتقال گردیده است( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت 
ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به 

متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۳۲۷۰ مورخ ۱۴۰۲/0828 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/مالکیت آقای روح الله بابا احمدی 
به شناســنامه شماره ۱۱ کدملی ۶۳۲۹۸۸۶۷۲۵ صادره فرزند امان اله در سه دانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی با کاربری کشاورزی که مساحت ششدانگ آن ۱۹۰۲/02 مترمربع پلاک شماره ۲۱۸۶ اصلی 
واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأئید )انتقال عادی مع الواسطه از طرف 
آقایان پیر جعفر انصاری کیچی فرزند ابراهیم و خیراله برهانی شیدانی فرزند حسینعلی بموجب سند 
۳۳۰۴۹ - ۴۷/۱۲/10 دفترخانه تمامی سه حبه مشاع از هفتاد و دو حبه ششدانگ قریه کیچی بانضمام 
یکرشته قنات اختصاصی به استثنا اعیانی که متعلق به غیر است به شماره ۲۱۸۶ اصلی واقع در بخش 

۶ انتقال گردیده است( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که 
حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی 

داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )با توجه به تعطیلی پنج شنبه 18 
مرداد تاریخ چاپ نوبت دوم به شنبه 20 مرداد تغییر یافت(. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/03 تاریخ 
انتشــار نوبت دوم: 1403/05/20 حمیدرضا خسروی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جنوب شرق 

اصفهان 1756855/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۷۱۶ و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۷۱۵ شــماره  رای  برابــر   -1  -1039
۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۷۱۷ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای عبدالمجید رشیدی فرزند علی بشماره شناسنامه ۶۸ نسبت به 1602/34 سهم مشاع و آقای حیدر 
علی رشیدی فرزند علی بشماره شناسنامه ۳۸۲ نسبت به 1305/33 سهم مشاع و آقای روح الله رشیدی 
فرزند علی بشماره شناسنامه ۱۱۲۲ نسبت به 1488/09 سهم مشاع از 4395/76 سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی به مساحت 4395/76 مترمربع پلاک ۷۷۴ فرعی از ۴۳۰ 
اصلی واقع در مینادشت خریداری از مالک رسمی آقای حیدر علی رشیدی باغوحوشی فرزند حسن 

محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )با 
توجه به تعطیلی پنج شنبه 18 مرداد تاریخ چاپ نوبت دوم به شنبه 20 مرداد تغییر یافت(. تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/05/03 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/20 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت 

اسناد و املاک فلاورجان 1756728/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1045- 1- برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۷۰۵ و ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۷۰۶ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید قاسمی فرزند بهرام بشماره 
شناسنامه ۶ نسبت به 1153/33 سهم مشاع و آقای کریم قاسمی فرزند رحیم بشماره شناسنامه ۱۴۰ 
نســبت به 907/41 سهم مشاع از 2060/74  سهم ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری 
زراعی باغی به مساحت 2060/74 مترمربع پلاک ۱۴ اصلی واقع در موسیان خریداری از مالک رسمی 
آقای عبدالحسین قاسمی فلاورجانی فرزند غلامحسین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )با توجه به تعطیلی پنج شنبه 18 مرداد تاریخ 
چاپ نوبت دوم به شنبه 20 مرداد تغییر یافت(. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/03 تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1403/05/20 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1756830/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1137 - 1- برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۴۷۶۱ مــورخ ۱۴۰۲/۱۱/26 و رای اصلاحی 
۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۱۳۰۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/12 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا فصیحی زاده به شناســنامه شماره ۲۹۹ کدملی 
۱۲۸۶۴۴۵۳۲۹ صادره اصفهان فرزند محمد در قســمتی از/ ششدانگ یک باب خانه مسکونی به 
مساحت 1099/50 مترمربع پلاک شماره ۹۹ اصلی واقع در اصفهان بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب 
شــرق اصفهان تأئید )انتقال عادی از طرف آقای محمد فصیحی بموجب سند شماره ۴۰۵۴ مورخ 
۲۵/۱/31 دفترخانه ۴۰ اصفهان پلاک ۹۹ بخش ۶ به نسبت چهار پنجم انتقال گردیده است( محرز 
گردیده است. لازم بذکر است پلاک ثبتی در رای اولیه اشتباها ۶۶ آورده شده است. که صحیح آن ۹۹ 
اصلی می باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 1403/05/20 

حمیدرضا خسروی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جنوب شرق اصفهان 1765488/م الف

در ســال‌های اخیــر گزارش‌های جهانی نشــان می‌دهند 
شاخص‌هایی مانند شادکامی در جامعه ایرانی وضعیت مناسبی 
ندارند، یک جامعه‌شناس این تداوم خوب نبودن را به امر استثنا 
در جامعه ایران نســبت به جوامع دیگر گره می‌زند. سیاه‌نمایی 
نیست، واقعا حال و روزمان به تداوم خوب نبودن نزدیک است، 
به چیزی شبیه شادی عمومی یا رضایت جمعی نیاز داریم، به‌قول 
شفیعی کدکنی »طفلی به‌نام شادی، دیری است گم شده است.« 
آمارها هم این را نشان می‌دهند، مثلا وقتی سراغ شاخص کامیابی 
می‌رویم جایگاه ایران اصلا خوب نیست، این را مقصود فراستخواه 
همین اردیبهشت امســال به خبرآنلاین گفت: »رتبه شاخص 
کامیابی ایران از ۱۶۷ کشــور ۱۲۶ است.« رتبه‌ای که محصول 
چند شاخص است، از امنیت و ایمنی گرفته تا آموزش و سلامت، 
کیفیت اقتصادی، محیط زیست، اعتماد به یکدیگر و البته اعتماد 
به نهادهای حکومتی؛ مجموعه‌ای از عوامل که ســبب شده‌اند 
حال‌مان خوب نباشــد. گزارشی که اخیرا در رسانه‌ها منتشر شد 
نشان داد وضعیت شادکامی در ایران پایین‌تر از متوسط جهانی 
است، جایگاه ایران در فهرست ۱۳۷ کشور که پیمایش شاخص 
شــادکامی در سال ۲۰۲۳ در آنها انجام شــده، رتبه ۱۰۱ است، 
جایگاهی که در تداوم سال‌های گذشته تقریبا همین بوده گویی 
شادی آدرس ما را فراموش کرده است، به‌تعبیر شفیعی کدکنی: 
»هر کس ازو نشانی دارد این هم نشان ما: یک سو خلیج فارس 

سوی دگر خزر.«
ÁÁاستثناها در ایران؛ تحمیل اقلیت به اکثریت

در گزارش‌هایی که از وضعیت شــادکامی منتشر می‌شود، 
شــاخص‌های زیادی مورد نظر گروه پژوهشی است، مواردی از 
آن‌ها بالا گفته شــد، وقتی نتایج این بررسی‌ها را نگاه می‌کنیم 
انگار چیزی شبیه به تناقض در ما ایجاد می‌شود، مثلا در همین 

گزارش اخیر گفته شــده حتی در خاورمیانه جایگاه ایران از نظر 
شاخص شادکامی رقم پایین و هم‌سطح با کشورهایی چون عراق 
و فلســطین است، چیزی‌که می‌تواند این سوال را ایجاد کند که 
چرا وضعیت شادکامی ایرانی‌ها نزدیک به کشورهایی است که 
مدت‌ها گرفتار جنگ هستند. همین پرسش را با یک جامعه‌شناس 
مطرح کردیم، ســعید معدنی دراین‌باره به خبرآنلاین می‌گوید: 
»یکسری معیارها وجود دارد که سبب شادکامی می‌شود، مانند 
استانداردهای زیستی در جامعه، در برخی از جوامع این استانداردها 
پایین اســت و ایران یکی از این جوامع است، شما فقط وضعیت 
اقتصادی و مسائل اجتماعی ایران را در نظر بگیرید، وضعیتی که 
نمی‌تواند در استانداردها تعریف شود، اما علاوه بر استانداردها ما در 
ایران یکسری استثناها داریم که در سایر کشورها کمتر مشاهده 
می‌شود.« او ادامه می‌دهد: »به‌عنوان نمونه در کشور ما باورهای 

اقلیت به اکثریت تحمیل می‌شود، مثلا باوجود این‌که جمعیت 
زیادی در کشور ما ماهواره دارند اما قانون منع استفاده از ماهواره 
وجود دارد، یا مثلا اکثریت مردم حضور خانواده‌ها برای تماشای 
فوتبال در ورزشگاه‌ها را بد نمی‌دانند اما اقلیت مخالف، ایده خود را 
برای جلوگیری از ورود به ورزشگاه‌ها به اکثریت تحمیل می‌کند، 
تقریبا به غیر از ایران و افغانستان کشوری نیست که خانواده‌ها 
نتوانند بری تماشای فوتبال به ورزشگاه بروند. یا در نمونه دیگر 
ما جزو معدود کشورهایی هستیم که تعداد زیادی از شبکه‌های 
اجتماعی در آن فیلتر شده است، آن‌هم شبکه‌هایی که امروزه از 
منظر اقتصادی و اجتماعی ابزار زندگی مردم هستند. یا در نمونه 
دیگر وقتی در ایران می‌خواهید جشن عروسی بگیرید باید خیلی 
از محدودیت‌ها را رعایت کنید، وقتی این اســتثناها وجود دارد 
اســتانداردهای زندگی پایین می‌آید. بنابراین ما در جایی زندگی 

می‌کنیم که چیزهایی که در جهان عادی و طبیعی است برای ما 
استثنا، معضل و چالش است، این وضعیت ناخودآگاه اضطراب و 
اضطرار همیشگی را در زندگی ما بالا می‌برد، ما درحالی از موضوع 
حجاب یک چالش ساختیم که این وضعیت تقریبا در جهان وجود 
ندارد و شاید تنها نمونه‌ای که بشود از آن نام برد کشور افغانستان 

باشد.«
ÁÁگریز و گوشه‌گیری ایرانی‌ها

قبل‌تر هم گفتیم، هربار یک یک موسســه درباره شاخص 
ســامت روان، کامیابی، شادکامی، سرمایه اجتماعی و هرچه از 
این قبیل مطالعه‌ای انجام می‌دهد معمولا نتایج آن برای کشور ما 
ضعیف است، وضعیتی که در سال‌های طولانی به‌ویژه سال‌های 
متاخر بارها تکرار شده است، خیلی ساده نام آن را بگذاریم »تداوم 
حال خوب نداشتن«، اما اگر جامعه‌ای در سیکل باطل حال خوب 
نداشتن گرفتار شود چه سرنوشتی انتظار می‌رود؟ معدنی دراین‌باره 
به خبرآنلاین می‌گوید: »وقتی که این وضعیت برای سال‌های 
طولانی تداوم داشته باشــد سبب گریز و گوشه‌گیری می‌شود؛ 
کسانی‌که توانایی دارند از کشــور خارج می‌شوند و آن‌هایی که 
می‌مانند گرفتار نوعی خمودی و عزلت نشینی می‌شوند، لذا انرژی 
مورد نیاز برای توســعه جامعه وجود ندارد، بنابراین این وضعیت 
خودش را مثلا در میزان صادرات کشــور نشان می‌دهد، طبق 
آمارها ما از منظر صادرات کالا جزو ۱۵ کشــور آسیا هم نیستیم 
چراکه نیروی جوان ما یا گریز کرده و از کشور خارج شده یا اگرهم 
باقی مانده گوشه‌گیر شده و دیگر نیروی موثری برای ایده‌های 
توسعه‌ای وجود ندارد، انگار در یک وضعیت تعلیق هستیم، حتی 
اگر هم جوانی در جایی کسب و کار دارد نمی‌داند وضعیتش برای 
ماه آینده چگونه اســتف بنابراین نمی‌توند تبدیل به یک نیروی 

تصمیم‌ساز شود، برعکس همیشه در وضعیت عصبانیت است.«

گریز و عزلت‌نشینی ایرانی‌ها
چیزهای عادی در جهان برای ما معضل است

  خبر    خبر
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سالن تئاتر یا مکانی برای جشن تولد؟
امین میری که قرار بود در نمایش »حق با مردم« روی صحنه 
اثر  این  بازی در  از  با تشریح دلایل کنار گذاشته شدنش  برود، 
نمایشی، انتقادهایی را نسبت به وضعیت تئاتر در تماشاخانه‌های 
خصوصی مطرح کرد. این بازیگر و کارگردان تئاتر در گفتگو با ایسنا 
با ابراز تاسف از شرایط گروه‌های نمایشی در برخی از تماشاخانه‌های 
خصوصی تاکید کرد که گروه‌های تئاتری نباید به هر قیمتی حاضر 
به اجرای تئاتر باشند بلکه باید شان حرفه‌ای خود را حفظ کنند. 
میری درباره دلایل حضور نداشتنش در نمایش »حق با مردم بود« 
که در آستانه اجراست، توضیح داد: در تمرین این نمایش حضور 
داشتم و قرار بود در آن بازی کنم که این موضوع منتفی شد. او ادامه 
داد: چون این نمایش در آستانه اجراست، خیلی به برخی مسائل و 
اتفاقات مربوط به آن نمی‌پردازم و شاید بعد از پایان اجرا، در این باره 
صحبت کنم اما غیبت من در این نمایش، به دلیل تداخل کاری 
نبود چراکه در تمام این سال‌ها آموخته‌ایم چگونه میان برنامه‌هایمان 
هماهنگی ایجاد کنیم. بنابراین مساله اخلال یا تداخل کاری وجود 
نداشت. ضمن اینکه همیشه تئاتر برایم ارجحیت داشته است.  میری 
با یادآوری روابط گروه‌های نمایشی در ده‌های گذشته افزود: ما از 
نسلی هستیم که در دوره فعالیت کارمان قراردادی وجود نداشت و 
فقط قول و قرار شفاهی بود که برایمان سندیت داشت و به قول 
آقای کیارستمی، »قرار« مهم‌تر از »قرارداد« بود اما دلیل حضور 
نداشتن من در این نمایش، به دلیل شرایط اسفناک سالن اجرا بود. 
او با اشاره به اینکه قرار است این نمایش در تماشاخانه نوفل لوشاتو 
روی صحنه برود، اضافه کرد: این سالن با کمبود امکانات رو به 
روست و با این وجود، گاه به طور همزمان میزبان ۴ اثر نمایشی 
است که تعدد بازیگران و عوامل آثار، شرایط را برای گروه‌های 
نمایشی سخت می‌کند.  میری افزود: گروه‌های نمایشی برای اجرا 
در این سالن، زمان کافی برای ستاپ نور و دکور ندارند در حالیکه 
هر تماشاخانه‌ای موظف است بین یک تا سه روز سالن خالی را در 
اختیار گروه قرار بدهد تا بتواند دکور و نور خود را نصب و تنظیم کند. 
از سوی دیگر با اینکه هزینه ساعت تمرین پرداخته شده بود، سالن 
مدام زمان تمرین را تغییر می‌داد. نهایتا اختصاص تنها یک اتاق 
تعویض لباس برای بازیگران هر گروه ، سبب درگیری لفظی من 
با مدیر تماشاخانه شد. میری با بیان اینکه قرار بود نمایش »حق 
با مردم بود« از ۱۰ مرداد ماه روی صحنه برود، اضافه کرد: بند 
بسیار توهین‌آمیزی از سوی سالن در قرارداد همه گروه‌ها گنجانده 
شده مبنی بر این که اگر میان اعضای گروه و کادر سالن، بحث و 
دعوایی رخ بدهد، سالن به صورت یک طرفه می‌تواند قرارداد را 
فسخ کند. به همین دلیل با اینکه درگیری لفظی بنده با مدیر سالن، 
به خاطر گروه هم بود، به دلیل اینکه مشکلی متوجه اجرا نشود، 
کوتاه آمدم و عذرخواهی کردم ولی با برخورد بسیار بدی مواجه شدم 
و ایشان تصمیم به لغو اجرا گرفت و سایت فروش ما را بست در 
حالیکه به هیچ عنوان چنین حقی نداشت. نهایتا اجرای گروه را منوط 

به حضور نداشتن من کردند و گروه تصمیم گرفت اجرای خود را 
انجام بدهد، منتها بدون حضور من. او ادامه داد: شرایط گروه را نه 
اینکه بپذیرم، ولی درک می‌کنم چون به هر حال بحث مالی است 
و پولی پرداخت شده و اجرایی که باید انجام می‌شد. به همین دلیل 
قرار شد گروه بعد از یک هفته تمرین با بازیگری جدید ، اجرای 
خود را با یک هفته تاخیر آغاز کند. من البته این شرایط را درک 
می‌کنم ولی آن را نمی‌پذیرم چون معتقدم به هر قیمتی نباید روی 
صحنه رفت و متاسفانه نمی‌توانم به گروه هم حق ندهم.  میری در 
ادامه با اشاره به اجرای برخی از برنامه‌ها در تماشاخانه‌های خصوصی 
یادآوری کرد: به عنوان نمونه، اینفلوئنسری، کار بدی نیست ولی 
بین آنها هم رده بندی‌های گوناگونی وجود دارد. به هر روی همین 
سالن چندی پیش میزبان یک نمایشنامه‌خوانی بود که با حضور 
اینفلوئنسرها انجام شد و خیلی هم سر و صدا کرد. همچنانکه 
در یکی از نوبت‌های تمرین ما، سالن را به آقایی اجاره دادند که 
می‌خواست در این سالن اجرایی خصوصی به مناسبت جشن تولد 
خانمی برگزار و او را غافلگیر کند! این برخورد برای تماشاخانه‌ای که 
خود را حرفه‌ای می‌داند و قرار است نمایش‌هایی حرفه‌ای هم در آن 
روی صحنه برود، درست نیست. او ابراز تاسف کرد: تماشاخانه‌ای 
که داعیه تئاتر حرفه‌ای دارد، شرایطی ایجاد می‌کند که نه تنها گروه 
ما بلکه بسیاری گروه‌های دیگر توان تصمیم‌گیری درباره کارهای 
خود را نداشته باشند چراکه مشابه این اتفاق برای بسیاری گروه‌های 
دیگر نیز رخ داده است و این رفتاری غیراخلاقی و غیر انسانی است.  
این کارگردان با ابراز تاسف از برخی رفتارهای غیرحرفه‌ای در بعضی 

از سالن‌های خصوصی، افزود: عموما تماشاخانه‌های خصوصی که 
صاحبان و مدیران‌شان تئاتری نیستند، هیچ درکی از اجرای تئاتر 
ندارند همچنانکه امکانات فنی نور و صدا، تهویه و بهداشت مناسبی 
هم ندارند و اگر حوادثی مانند آتش‌سوزی رخ دهد، از امنیت کافی 
برخوردار نیستند.  میری اضافه کرد: گنجایش اغلب این سالن‌ها به 
گونه‌ای است که بیش از دو اجرا را نمی‌توانند میزبانی کنند ولی 
دیده‌ایم که گاهی تا ۵، ۶ نمایش در آنها روی صحنه می‌رود. می‌دانم 
که سالن هزینه دارد و باید حقوق کارکنان خود را بپردازد ولی این 
رفتار با رقم‌های نجومی اجاره و هزینه‌های بالای آماده‌سازی کار، 
برای گروه نمایشی هیچ توجیه اقتصادی ندارد و بسیاری از گروه‌ها 
نمی‌توانند هزینه‌های تولید کار را تامین کنند و قطعا ضرر خواهند 
کرد و نمی‌دانم برخی از گروه‌ها چگونه از عهده تامین این اجاره‌ها 
برمی‌آیند. بخصوص که اغلب این سالن‌ها امکانات حداقلی دارند و 
حتی از یک صندلی استاندارد برخوردار نیستند. بنابراین چرا تماشاگر 
باید برای خرید بلیت، ۳۰۰ هزار تومان بپردازد  او خواستار نظارت 
بر کیفیت کار سالن‌های خصوصی شد و افزود: چه نظارتی بر این 
سالن‌ها هست که حتی از ساده‌ترین امکانات برخوردار نیستند. چنین 
تماشاخانه‌هایی با این وضعیت، به تئاتر ضربه می‌زنند. البته تک و 
توک تماشاخانه‌های خصوصی خوب هم داریم که مدیرشان تئاتری 
است مانند تئاتر هامون که حرمت گروه‌ها را حفظ می‌کند. ولی 
اغلب این سالن‌ها اولیه‌ترین امکانات را ندارند.  میری خاطرنشان 
کرد: دوست ندارم در سالنی اجرا کنم که حرمت گروه در آن حفظ 
نمی‌شود و اعضای گروه‌های نمایشی باید طی چند دقیقه لباس و 

دکور را عوض کنند و بیشتر اوقات زمان کافی برای این تعویض‌ها 
ندارند. به هر حال خوشحالم که در این تماشاخانه اجرا نمی‌کنم؛ 
تماشاخانه‌ای پر ادعا با حداقل‌ترین امکانات. قبلا شرایط اجرا در 
این تماشاخانه را نمی‌دانستم و تازه با این وضعیت رو به رو شده‌ام و 
حتی اگر این دعوا هم نبود، دوست نداشتم آنجا روی صحنه بروم 
همچنانکه در سالن شهرزاد هم نه اجرا می‌بینم و نه اجرا می‌کنم با 
اینکه حسرت دیدن نمایش دوستانم در این سالن بر دلم می‌ماند. 
او با اشاره به آسیب‌های تئاتر خصوصی ادامه داد: از زمانی که 
تماشاخانه‌های خصوصی راه‌اندازی شدند، فکر می‌کردیم وضعیت 
تئاترمان بهتر می‌شود ولی بدتر شد. اکثریت نمایش‌هایی که در 
این چند ساله اجرا شده‌اند، از کیفیت قابل قبولی برخوردار نیستند. 
وقتی برای تماشاخانه‌های خصوصی کیفیت متن یا رزومه کارگردان 
اهمیتی ندارد و تنها به فکر بازیگران چهره و اجاره هستند، به این 
وضعیت می‌رسیم که نمایش خوبی روی صحنه نمی‌رود. نمایشی 
که با ۱۰، ۲۰ روز تمرین روی صحنه می‌رود، حتی با حضور عوامل 
شاهکار، چیزی از آن درنمی‌آید. این بازیگر ادامه داد: در این مدت 
خیلی از پیشنهادهای بازی را رد کرده‌ام چون زمان اندکی برای 
تمرین و آماده‌سازی کار داشتند و اصلا اعتقادی به چنین شیوه کاری 
ندارم و گروه‌ها هم به دلیلی هزینه بالای پلاتو و کمبود امکانات 
سالن، ناچارند در مدت اندکی نمایش را آماده کنند و بخش اعظم 
بودجه خود را به سالن‌دار بدهند و حتی گروه‌هایی که شناخته شده 
هستند، در بهترین حالت که قرارداد درصدی داشته باشند، اگر فروش 
خوبی نداشته باشند، سالن‌دار به راحتی عذرشان را خواهد خواست. 

»پول و پارتی« جای »تگزاس 
۳« را گرفت

بـا اکـران سـه فیلـم جدیـد »مصائب شـیرین ۲«، 
»پـول و پارتـی« و »سـاعت ۶ صبـح«، رتبه‌بنـدی 
فـروش فیلم‌هـا نسـبت بـه هفته‌هـای گذشـته کمی 
متفـاوت شـد و بـر ایـن اسـاس »تگـزاس ۳« پس از 
مدت‌هـا صدرنشـینی،‌جای خـود را به »پـول و پارتی« 
داد. بـه گـزارش ایمنـا، بـا اکـران سـه فیلـم جدیـد 
»مصائـب شـیرین ۲«، »پـول و پارتـی« و »سـاعت 
۶ صبـح« در سـوم مـرداد، رتبه‌بنـدی فـروش فیلم‌ها 
نسـبت بـه هفته‌های گذشـته کمـی متفاوت شـد و بر 
این اسـاس در سـومین هفته مرداد فیلم‌های سینمایی 
»پـول و پارتـی« با فـروش بیش از ۱۱ میلیـارد و ۳۰۰ 
میلیـون تومـان، »تگـزاس« بـا فـروش بیـش از ۹ 
میلیـارد و ۶۰۰ میلیـون تومـان، »خجالـت نکـش ۲« 
بـا فـروش بیـش از ۳ میلیـارد و ۸۰۰ میلیـون تومـان، 
»یـادگار جنـوب« با فروش بیـش از ۱ میلیـارد و ۳۰۰ 
میلیـون تومـان، »سـاعت ۶ صبح« با فـروش بیش از 
۱ میلیـارد و ۲۰۰ میلیـون تومـان، »مسـت عشـق« با 
فروش بیـش از ۹۹۰ میلیون تومـان، »روزی روزگاری 
آبـادان« بـا فـروش بیـش از ۵۰۰ میلیـون تومـان بـه 
ترتیـب رتبه‌هـای اول تـا هفتـم فـروش میلیـاردی 

جـدول فـروش دوازدهـم تـا هجدهـم مـرداد بودند.
دوازدهـم تـا هجدهـم مـرداد ۱۴۰۳، سـینماها بـا 
فـروش۳۰۷,۶۲۷,۰۶۷,۵۰۰ ریالـی با ۱۵,۷۲۰ سـانس 

میزبـان ۶۰۶,۷۸۹ مخاطـب بـود.

»شباهت« به ایتالیا و آمریکا 
می‌رود

فیلـم کوتـاه »شـباهت« بـه تهیه‌کنندگـی سـعید 
بهـاری و کارگردانی مهدی مرودشـتی به دو جشـنواره 
ایرنـا،  گـزارش  بـه  یافـت.  راه  ایتالیـا  و  آمریـکا  در 
»شـباهت« بـه بیسـت و یکمیـن جشـنواره سـالانه 
فیلـم Flatland راه یافـت. ایـن جشـنواره ۲۶ الـی 
۲۸ سـپتامبر ۲۰۲۴ در ایالـت تگـزاس امریـکا برگـزار 
می‌شـود و بـا نمایـش فیلم‌هـای بلنـد، مسـتند، کوتاه 
حمایـت  جهانـی  مسـتقل  سـینمای  از  انیمیشـن  و 
می‌کنـد. »شـباهت« در دیگـر حضـور بین‌المللی خود 
 )Tour( در سـیزدهمین جشـنواره بین‌المللی فیلم تور
نیـز نمایـش داده می‌شـود. ایـن جشـنواره ایتالیایـی ۲ 
تـا ۶ اکتبـر ۲۰۲۴ برگـزار می‌شـود. چنـدی پیش این 
فیلـم کوتـاه در هفتمین جشـنواره بین‌المللی فیلم چند 

فرهنگـی تورنتـو نمایـش داده شـده بود. 

بی‌هنر و آمیختن تار ایرانی با 
موسیقی الکترونیک

»بی‌هنر« تلاشــی بــرای ارائه تجربه‌ای تــازه با تلفیق 
ســاز تار ایرانی و عناصر مدرن موسیقی الکترونیک است. به 
گزارش تسنیم، آلبوم بی‌کلام »بی‌هنر«، دومین اثر موسیقایی 
جهانبخش احمدپور، به تازگی منتشــر شده است. این آلبوم، 
که شــامل 10 قطعه در سبک فیوژن است، نقش اصلی را به 
ســاز تار اختصاص داده و به‌طــور کامل از اقتباس‌های قبلی 
دوری کرده اســت. حمید محبی نیــز در این پروژه به عنوان 
تنظیم‌کننده، میکس و مسترینگ با احمدپور همکاری داشته 
است. جهانبخش احمدپور در توضیح این آلبوم گفت: »این اثر 
حاصل تمرکز و تلاش من در راســتای تولید موسیقی از زبان 
ساز تار است که با ترکیب موســیقی ایرانی و الکترونیک به 
صورت منحصر به فردی ارائه شده است. هر قطعه از این آلبوم 
دارای نغمه مستقل خود بوده و از ریشه‌های موسیقی ایرانی جدا 
نشده است.« احمدپور با تأکید بر اهمیت پاسخگویی موسیقی 
به حالات مختلف افراد افزود: »آلبوم »بی‌هنر« تلاشی است 
برای حفظ و ارتقای موســیقی ایرانی، با استفاده از المان‌های 
گذشــته و ایجاد ارتباط نزدیک با شــنوندگان.« در این آلبوم، 
همکاری با حمید محبی به خوبی به ثمر نشسته و تاثیر مثبت 
این همکاری در کیفیت نهایی آثار به وضوح مشاهده می‌شود. 
حمید محبی با تحصیلات آکادمیک در موسیقی و مهندسی 
صدا، نقش مهمی در تنظیم و صداگذاری این آلبوم داشته است. 
جهانبخش احمدپور به برنامه‌های آینده خود اشاره کرد و گفت: 
»من قصد دارم به صورت منظم آثار جدید تولید کنم و ارتباطم 
با شــنوندگان را حفظ کنم. تهیه موزیک ویدیو و اجرای زنده 
در مکان‌های مختلف از جمله برنامه‌های آینده‌ام است. اجرای 
زنده در خیابان‌ها و کافه‌ها نیز از علاقه‌مندی‌های من است.« 
آلبوم قبلی احمدپور، »نیش«، که با آواز امیرحسین رحمتی همراه 
بود، بر تأثیر آواز بر موســیقی ایرانی تأکید داشت و به تازگی با 

»بی‌هنر« به عرصه موسیقی بازگشته است.

پخش سریال »غربت« در 
شبکه نمایش خانگی

سریال »غربت« به نویسندگی و کارگردانی امیر پورکیان و 
تهیه کنندگی صادق یاری در شبکه نمایش خانگی پخش شد.

به گزارش مهر، سریال »غربت« به نویسندگی و کارگردانی 
امیر پورکیان و تهیه کنندگی صادق یاری، مجری طرح و تهیه 
کننده اجرایی مهدی یاری و مشــاور پروژه محسن رضایی به 
طور اختصاصی از نماوا پخش می‌شود. تیم تهیه و کارگردانی 
این سریال پیش از این ساخت سریال »ممنوعه« را در شبکه 
نمایش خانگی برعهده داشتند و »غربت« محصول جدید این 

تیم تولید است که قصه‌ای با محوریت زنان دارد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
1117- 1- چون تحدید حدود اختصاصی ششــدانگ قطعه زمین و عمارت بشــماره پلاک 
1307 فرعی از 35 اصلی واقع در نیاسر جزء 6 نیاسر که طبق پرونده ثبتی بنام فتح اله فخری 
نیاســر احدی از ورثه نجما خانم لطفی فرد نیاسری و غیره در جریان ثبت است بنا به دستور 
قسمت اخیر ماده ۱۵ قانون ثبت بر طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود ملک مرقوم در تاریخ 
1403/06/18 در ســاعت ۹ صبح در محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد شد. لذا بموجب 
این آگهی به کلیه مجاورین و مالکین اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر در محل حاضر 
شوند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ صورتمجلس 
تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. طبق تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده 
های معترضی ثبت؛ معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره بایستی 
با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ نموده و به این 
اداره تسلیم نماید. )با توجه به تعطیلی چهار شنبه 17 مرداد تاریخ چاپ به شنبه 20 مرداد تغییر 
یافت(. تاریخ انتشار 1403/05/20 رئیس اداره ثبت اسناد نیاسر احسان زارع شناسه: 1762324

آگهی تحدید حدود اختصاصی
1118- 1- چون تحدید حدود اختصاصی ششدانگ قطعه زمین مزروعی مشهور به پبج قفیزی 
بشــماره 13 فرعی از پلاک 5 اصلی واقع در مزرعه حامده قریه استرک بخش 5 حوزه ثبتی 
نیاسر که طبق پرونده ثبتی بنام حسین وطن خواه کاشی احدی از ورثه تقی وطن خواه کاشی 
و غیره در جریان ثبت اســت بنا به دستور قسمت اخیر ماده ۱۵ قانون ثبت بر طبق تقاضای 
نامبرده تحدید حدود ملک مرقوم در تاریخ 1403/06/10 در ســاعت ۹ صبح در محل وقوع 
ملک شروع و انجام خواهد شد. لذا بموجب این آگهی به کلیه مجاورین و مالکین اخطار میگردد 
که در روز و ســاعت مقرر در محل حاضر شوند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک طبق 
ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. طبق تبصره 
۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت؛ معترض ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی 
تقدیم دادخواست را اخذ نموده و به این اداره تسلیم نماید. )با توجه به تعطیلی چهار شنبه 17 
مرداد تاریخ چاپ به شنبه 20 مرداد تغییر یافت(. تاریخ انتشار 1403/05/20  رئیس اداره ثبت 

اسناد نیاسر احسان زارع شناسه: 1762352
آگهی تحدید حدود اختصاصی

1119- 1- چون تحدید حدود اختصاصی ششدانگ قطعه زمین مزروعی مشهور به ده قفیزی 
بشماره 8 فرعی از پلاک 5 اصلی واقع در مزرعه حامده قریه استرک بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر 
که طبق پرونده ثبتی بنام حسین وطن خواه کاشی احدی از ورثه تقی وطن خواه کاشی و غیره 
در جریان ثبت اســت بنا به دستور قسمت اخیر ماده ۱۵ قانون ثبت بر طبق تقاضای نامبرده 
تحدید حدود ملک مرقوم در تاریخ 1403/06/10 در ساعت ۹ صبح در محل وقوع ملک شروع 
و انجام خواهد شــد. لذا بموجب این آگهی به کلیه مجاورین و مالکین اخطار میگردد که در 
روز و ساعت مقرر در محل حاضر شوند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک طبق ماده ۲۰ 
قانون ثبت از تاریخ صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. طبق تبصره ۲ ماده 
واحــده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت ؛ معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ نموده و به این اداره تسلیم نماید. )با توجه به تعطیلی چهار شنبه 17 مرداد 
تاریخ چاپ به شنبه 20 مرداد تغییر یافت(. تاریخ انتشار 1403/05/20   رئیس اداره ثبت اسناد 

نیاسر احسان زارع  شناسه: 1762344
آگهی تحدید حدود اختصاصی

1120- 1- چون تحدید حدود اختصاصی ششدانگ قطعه زمین شانزده قفیزی بشماره 552 
فرعی از پلاک 1 اصلی واقع در روستای استرک بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر که طبق پرونده 
ثبتی بنام حسین وطن خواه کاشی احدی از ورثه محمد تقی وطن خواه کاشی و غیره در جریان 
ثبت است بنا به دستور قسمت اخیر ماده ۱۵ قانون ثبت بر طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود 
ملک مرقوم در تاریخ 1403/06/10 در ســاعت ۹ صبح در محل وقوع ملک شروع و انجام 
خواهد شد. لذا بموجب این آگهی به کلیه مجاورین و مالکین اخطار میگردد که در روز و ساعت 
مقرر در محل حاضر شوند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از 
تاریخ صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. طبق تبصره ۲ ماده واحده قانون 
تعیین تکلیف پروندههای معترضی ثبت ؛ معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را 

اخذ نموده و به این اداره تسلیم نماید. )با توجه به تعطیلی چهار شنبه 17 مرداد تاریخ چاپ به 
شنبه 20 مرداد تغییر یافت(. تاریخ انتشار 1403/05/20  رئیس اداره ثبت اسناد نیاسر احسان 

زارع  شناسه: 1762362
آگهی فقدان سند مالکیت

1132- 1- نظر به اینکه ســند مالکیت  شــش دانگ پلاک ۴۰ فرعی مجزی شده از ۹۳ 
اصلی  بخش ۴ ناحیه ۹۰ واقع در شهرستان دورود بنام  آقای  حسن پیشداد   به  شماره ملی 
۵۹۲۹۵۴۱۴۷۱صادر وتسلیم گردیده است که مالک یاد شده حسب تقاضای وارده به این اداره 
و تسلیم یک برگ استشهاد محلی گواهی شده دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴ دورود اعلام 
نموده که سند صادره در اثر جابجایی مفقود شده است.لذا با استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی 
قانون ثبت بدینوســیله آگهی میشود تا هرکس به نحوی از انحائ مدعی انجام  معامله و یا 
وجود سند مالکیت مزبور نزدخود میباشداز تاریخ آگهی به مدت ده روز اعتراض کتبی خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود اعلام نماید .در صورت عدم مراجعه و انقضائ مدت 
مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام لازم به عمل خواهد آمد. مصطفی امان‌اله 

بهاروندی-رییس اداره ثبت اسناد و املاک‌شهرستان دورود شناسه:۱۶۷۹۵۴۲
آگهی تحدید حدود اختصاصی

1116- 1- چون تحدید حدود شش دانگ یکباب خانه به پلاک شماره 935 اصلی واقع در 
کوی سکان بخش یک نایین که طبق پرونده ثبتی به نام آقای علی اکبر اقابابائی بادافشانی 
فرزند حســین و سایر شرکا در جریان ثبت است به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل 
نیامده اینک بنا به دستور قسمت اخیر از ماده 15 قانون ثبت و بر طبق تقاضای نامبرده تحدید 
حدود ملک مرقوم در روز شنبه مورخ 1403/06/17 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل 

خواهد آمد.
لذا به موجب این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در 
محل حضور یابند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون 
تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را 
اخذ و به این اداره تسلیم نماید. )با توجه به تعطیلی چهار شنبه 17 مرداد تاریخ چاپ به شنبه 
20 مرداد تغییر یافت(.تاریخ انتشار: شنبه 1403/05/20 علیرضا راحتی- مدیر واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک نایین م الف 1760528
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1033 – 1- برابــر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰0092 مورخ 1403/۰۲/06 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی شاه رخ شاهی فرزند امیر مسعود 
نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین مزروعی بمساحت 8777.90 متر مربع در 
قسمتی از پلاک 66 اصلی واقع در مزرعه حسین آباد جزء بخش 6 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری 

مع الواسطه از مالک رسمی 
2. رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰0093 مورخ 1403/۰۲/06 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیاسر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر مسعود شاه رخ شاهی فرزند منصور 
نسبت به چهار دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین مزروعی بمساحت 8777.90 متر مربع در 
قسمتی از پلاک 66 اصلی واقع در مزرعه حسین آباد جزء بخش 6 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری 

مع الواسطه از مالک رسمی. )با توجه به تعطیلی چهار شنبه 17 مرداد تاریخ چاپ نوبت دوم به 
شنبه 20 مرداد تغییر یافت(. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/02 تاریخ انتشار: 1403/05/20 

احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر شناسه: 1756312
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1025- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۱۳۳۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/16 هیات اول /دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
امراله خزایی به شناســنامه شماره ۱۴ کدملی ۱۱۵۹۸۰۳۵۳۶ صادره اصفهان فرزند میرزا آقا 
ششدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی با کاربری کشاورزی به مساحت ۳۰۸۹/51 مترمربع 
پلاک شــماره ۶۶۷ فرعی از ۲۱۸۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب 
شرق اصفهان تأئید )انتقال عادی مع الواسطه از طرف مصطفی انصاری که در دفتر ۱۸ صفحه 
۲۱۶ املاک سابقه ثبت و صدور سند دارد( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب 
و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال 
ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد. )با توجه به تعطیلی چهار شنبه 17 مرداد تاریخ چاپ نوبت دوم به شنبه 20 مرداد تغییر 
یافت(. تاریخ انتشار اول: 1403/05/02 تاریخ انتشار دوم: 1403/05/20 حمیدرضا خسروی- 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جنوب شرق اصفهان 1756361/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1026- 1- برابــر آراء صــادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
1- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۱۵۰۰۰۱۶۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/16 شــهرداری زرین شهر به 
شناسه ملی ۱۴۰۰۲۷۴۴۳۴ نسبت به شش دانگ قسمتی از یکباب مجموعه ورزشی و استخر 
جهان پهلوان تختی به مساحت 2286/83 مترمربع مفروز از پلاک ۱۰۷ -اصلی واقع در زرین 
شــهر بخش ۹ ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان. )با 
توجه به تعطیلی چهار شــنبه 17 مرداد تاریخ چاپ نوبت دوم به شنبه 20 مرداد تغییر یافت(. 
تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه  مورخ 1403/05/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز  شنبه  
مورخ 1403/05/20  مصطفی شمسی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 1754812/م 

الف 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1029- 1- برابــر آراء صــادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 

مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
1- رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۱۵۰۰۰۱۹۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/23 آقای روح اله سلیمیان ریزی 
فرزند محمد نسبت به شش دانگ یکباب خانه به مساحت 249/43 متر مربع مفروز از پلاک 
۱۰۷ -اصلی واقع در زرین شــهر بخش ۹ ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک 
رسمی ابوالفتح قهرمان. )با توجه به تعطیلی چهار شنبه 17 مرداد تاریخ چاپ نوبت دوم به شنبه 
20 مرداد تغییر یافت(. تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه  مورخ 1403/05/02 تاریخ انتشار 
نوبت دوم: روز  شنبه  مورخ 1403/05/20  مصطفی شمسی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

لنجان 1755703/م الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1034- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰302034003712 مورخ 1403/3/31 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم علی محمد مسعودی 
فینی فرزند حسن بشماره شناسنامه 6 صادره از کاشان در ششدانگ یک درب باغ با کاربری 
کشــاورزی به مســاحت 2966 متر مربع مفروز از پلاک 39 اصلی واقع در بخش 2 کاشان 
خریداری از مالک رسمی آقای علی حسکوئیان فینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )با توجه به 
تعطیلی پنج شنبه 18 مرداد تاریخ چاپ نوبت دوم به شنبه 20 مرداد تغییر یافت(. تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/05/03   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/20  محمدعلی ناظمی اشنی- 

رئیس ثبت اسناد و املاک شناسه: 1757296
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1041- 1- برابر رای شماره ۱۰۱۸ مورخ ۱۴۰۳/۳/24 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک 
جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت خانم مریم مختاری کرچگانی 
به شناسنامه شماره ۳۷۲۶ کدملی ۱۸۱۷۸۷۳۰۹۱ صادره آبادان فرزند علی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۸/07 مترمربع بدون درج اعیانی و با کاربری کشاورزی )با 
توجه به نامه اداره جهاد کشاورزی( پلاک شماره ۸۱۰ فرعی از ۴۳۴۸ اصلی واقع در اصفهان 
بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان بــه موجب بیع نامه عادی مورخ ۱۳۸۴/۴/7 و نیز 
وکالتنامه شــماره ۱۷۷۷۲ مورخ ۸۴/۶/28 دفترخانــه ۱۰۱ اصفهان از طرف زهرا ابراهیمیان 
دستجردی فرزند صادق کلیه اختیاراتی که وی از طرف خانم صغری ابراهیمیان دستجردی 
فرزند سیف اله داشت را به خانم مریم مختاری کرچگانی )متقاضی( واگذار نموده است و لذا با 
توجه به فوت خانم صغری ابراهیمیان دستجردی، متقاضی نیز به موجب یک فقره استشهادیه 
محلی که به تأیید شــهود محلی رسیده است اعلام داشته به ورثه ی مالک رسمی )صغری 
ابراهیمیان دستجردی( دسترسی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )با توجه به تعطیلی پنج شنبه 18 مرداد 
تاریخ چاپ نوبت دوم به شــنبه 20 مرداد تغییر یافت(. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/20 مهدی شبان- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب 

اصفهان 1756665/م الف
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بررسی ۳۴۰۰ اعلام فرار مالیاتی 
در سامانه سوت‌زنی اصفهان

مدیر کل امور مالیاتی اســتان اصفهان گفت: خط قرمز ما 
فرار مالیاتی است و تاکنون 3400 مورد از اعلام‌های ثبت شده 

درسامانه سوت‌زنی مورد بررسی قرار گرفته است.
احمدرضا مدبرنیا در گفت‌وگو با بازار اظهار کرد: این اداره کل 
با هدف وصول مالیات و تأمین بودجه در استان فعالیت می‌کند 
و سال گذشــته با وصول ۱۸.۴ هزار میلیارد تومان، ۹۸ درصد 
بودجه استان را تأمین کرده که نسبت به سال پیش از آن ۵۰ 

درصد رشد کرده است.
مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان تاکیدکرد: 4300 میلیارد 
تومان عوارض وصول شــده است که رشد ۱۶ درصد نسبت 
به سال گذشته داشــته و به حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
واریز شده که بالاترین وصولی مالیات پس از تهران متعلق به 
اصفهان است. او افزود: در سال جاری مهلت تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی مشاغل از ۳۱ خردادماه تا ۱۵ مردادماه تمدید شد. نکته 
قابل توجه در سال مالیاتی جاری که برای اولین بار اتفاق افتاد، 
افرایش سقف درآمدی تبصره ماده ۱۰۰، از حدود ۶ میلیارد تومان 
به ۱۸ هزار میلیارد تومان بود که استقبال خوبی به دنبال داشت. 
مدبرنیا گفت: در واقع صاحبان مشاغل که تا سقف ۱۸ میلیارد 
تومان فروش یا درآمد داشتند، می‌توانستند از تبصره ۱۰۰ استفاده 
کنند و همین مورد باعث شــد تا دامنه افرادی که می‌توانند از 
تسهیلات ماده ۱۰۰ استفاده کنند به تعداد قابل‌توجهی افزایش 
یابد. مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان گفت: در سال جاری 
۵۸ هزار و ۸۷۶ اظهارنامه مالیاتی در مهلت قانونی تسلیم شده 
که بیش از ۲۶ هزار مورد آن مربوط به اشــخاص حقوقی بوده 
است. او اضافه کرد: ۳۰۵ هزار و ۷۷۰ نفر نیز از تسهیلات ماده 
۱۰۰ اســتفاده کرده و مالیاتشان قطعی شده، باتوجه به اینکه 
برخی از اظهارنامه‌ها نیاز به اصلاح دارد، تا پایان شهریور تمام 
اوراق قطعی صادر خواهد شد. مدبرنیا تاکید کرد: خط قرمز ما 
در اداره کل امور مالیاتی استان فرار مالیاتی است، بنابراین اداره 
مبارزه با فرار مالیاتی در این اداره کل تشکیل شده و امسال ۳۷ 
مورد را برای اجرای ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم معرفی 
کرده و همچنین ۶ هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان کتمان درآمد 
حاصل شد که ۲۰۷ میلیارد تومان آن تاکنون وصول شده است.
او گفت: علاوه بر این، در بررسی پرونده ها با اطلاعات ۲۶۴ 
هزار شخص ثالث نیز دست یافتیم که می‌تواند به این اداره کل 
در بررسی پرونده های مالیاتی آنان و صحت‌سنجی کمک کند.

مدیرکل امور مالیاتی اســتان اصفهان ادامه داد: ســامانه 
سوت‌زنی هم تاکنون اطلاعات بیش از 4300 مورد را ثبت کرده 
که حدود 3400 مورد آن بررســی شده و ۹۱۰ مورد باقی مانده 
است. افرادی که نامشان داخل این سامانه قرار می‌گیرد اجازه 
اســتفاده از تبصره ماده ۱۰۰ را ندارند، مؤدیان باید توجه داشته 
باشند که تمام اطلاعات بانکی در اختیار سازمان مالیاتی کشور 
است. او خاطرنشان کرد: این اداره افزایش مالیات های دریافتی 
را از طریق افزایش پایه‌های مالیاتی دنبال می‌کند و به‌دنبال این 

است که فشاری به گروه یا صنفی وارد نشود.

کارآموزی رایگان در مراکز فنی 
حرفه‌ای اصفهان 

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای اســتان اصفهان گفت: 
۵۴ مرکز آموزشی در استان اصفهان فعال است، از کارآموزان 
شهریه‌ای دریافت نمی‌شود و تمام دوره‌ها بر اساس استانداردهای 
آموزشی اســت. به گزارش مهر، محمدرضا مصلحی با ارائه 
گزارشــی از عملکرد اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان 
اصفهان اظهار کرد: وظیفه و هدف ما در هفته ملی مهارت این 
است که اهداف و وظایف فنی حرفه‌ای و دوره‌های مهارتی را 

که بستر اشتغال است برای جامعه هدف مشخص کنیم.
او افزود: ۵۴ مرکز آموزشی در ۲۸ شهرستان استان اصفهان 
فعالیت می‌کند و از کارآموزان شهریه‌ای دریافت نمی‌شود و تمام 
دوره‌ها بر اساس اســتانداردهای آموزشی در صنعت، خدمات، 
کشاورزی و فرهنگ و هنر ارائه می‌شود و در بخش غیردولتی 
نیز با مجوز و نظارت فنی‌حرفه‌ای و تحت عنوان آموزشگاه‌های 
آزاد ایــن آموزش‌ها ارائه می‌شــود.mمدیرکل آموزش فنی و 
حرفه‌ای اســتان اصفهان خاطرنشان کرد: مراکز آموزش فنی 
حرفــه‌ای ۱۹ جامعه هدف را آمــوزش می‌دهند از جمله زنان 
بی‌سرپرســت و بدسرپرســت، معتادان بهبودیافته، سربازان، 
دانشــجویان و محصلین و افرادی که درصدد افزایش مهارت 
در مجموعه‌های خود هستند را شامل می‌شود. مصلحی تاکید 
کرد: مراکز آموزش مهارت شغلی برای دانشجویان در دانشگاه‌ها 
ایجاد شده است و همچنین برای افزایش جذابیت و جلوگیری 
از روی آوردن جوانان به مشــاغل کاذب، زمینه اوقات فراغت 
دانش‌آموزان را فراهم کرده‌ایم و این برنامه تا پایان شــهریور 
ادامه دارد و افراد می‌تواننــد یک دوره مهارتی را در این مدت 

کسب کنند.

کرایه‌های اتوبوس در اربعین ۳۰ 
درصد گران می‌شود

رئیس ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با اشاره به 
تصمیم ستاد مرکزی اربعین از افزایش ۳۰ درصدی کرایه‌های 
اتوبوس در بازه زمانی اربعین خبر داد. به گزارش ایمنا، داریوش 
امانــی اظهار کرد: بیش از ۹۰ درصد جابه‌جایی بار، مســافر و 
ترانزیت کالا از طریق شــبکه راه‌های کشور و در سایه تعامل 
فعالان خستگی‌ناپذیر حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای انجام می‌شود. او 
از فعالان این عرصه به‌عنوان بازوان اجرایی سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای یاد کرد و افزود: در ایام سفرهای اربعین نیز 
باید با محوریت هم‌افزایی و هم‌فکری، همه تلاش خود را برای 

ارائه خدمات شایسته به زائران به کار گیریم.
رئیس ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با اشاره به 
انجام مذاکرات و رایزنی‌ها با دولت عراق به‌منظور تردد زائران 
کشورهای همسایه از مرزهای ایران، تصریح کرد: در بازه زمانی 
کمتر از یک ماه و در جریان ســفرهای زائران در ایام اربعین و 
روزهای پایانی ماه صفر به عتبات عالیات و مشهد مقدس، باید 
سازوکارها و برنامه‌ریزی‌ها به‌منظور نزدیک به هشت میلیون 

مسافر انجام شود.

به‌دنبـال  تولیـد کارخانه‌هـای سـیمان  افـت ظرفیـت 
کمبـود بـرق، رشـد ۳۵ درصـدی کرایه‌هـای حمـل بـار و 
سـوداگری در ایجاد بازار سـیاه برای فروش سـیمان، قیمت 
ایـن محصول بـرای مصرف‌کننـده نهایـی را در هفته‌های 

اخیـر تـا دو برابـر افزایش داده اسـت.
بـه گـزارش ایمنـا، از راه رسـیدن تابسـتان و اوج‌گیـری 
مصـرف برق در کشـور با قطعی برق شـهرک‌های صنعتی 
همراه شـد و به‌دنبال آن بسـیاری از صنایع همچون سیمان 
و فولاد به خاموشـی رفت. بر اسـاس اعلام انجمن سـیمان 
سـهمیه برق کارخانه‌های سـیمان نیز تـا ۵۰ درصد کاهش 
پیـدا کـرد و بسـیاری از کارخانه‌های سـیمان بـه دلیل نبود 

برق تعطیل شـدند.
گزارش‌هـای میدانـی حکایـت از آن دارد کـه در خـرداد 
۱۴۰۳ میانگیـن قیمـت هـر پاکـت سـیمان ۵۰ کیلویی در 
بـازار حـدود ۵۸ هـزار تومـان بـود کـه ایـن نـرخ از ابتدای 
تیـر رونـد صعـودی بـه خـود گرفـت و در هفتـه پایانی تیر 
میانگیـن قیمـت هر پاکت سـیمان ۵۰ کیلویی در بـازار آزاد 
حـدودی ۱۲۰ هـزار تومـان بود کـه در روزهای اخیـر از مرز 

۱۷۰ هـزار تومـان نیز گذشـت.
کاهـش ظرفیـت و نیمـه تعطیـل شـدن بسـیاری از 
کارخانه‌هـای سـیمان موجـب شـد متقاضیان سـیمان را از 

بـازار آزاد و از طریـق دلالان تهیـه کننـد.
بـه گفتـه فرشـید پورحاجـت، دبیـر کانـون سراسـری 
انبوه‌سـازان در حـال حاضر هر کیسـه سـیمان در بـازار بین 
۱۶۰ تـا ۱۷۰ هـزار تومان به مصرف‌کننده تحویل می‌شـود 
در حالی که سـه هفته قبل هر کیسـه سـیمان با قیمت ۸۰ 

تـا ۹۰ هـزار تومان توزیع می‌شـد.
او بـا تاکیـد بر اینکه افزایـش دو برابری قیمت سـیمان 
تـا کیسـه‌ای ۱۷۰ هـزار تومـان را مقطعی دانسـت و افزود: 
برنامه‌هـای مربـوط بـه پایـداری شـبکه و قطعـی بـرق 
کارخانه‌هـا منجـر به تعطیلـی و افت تولید کارخانه‌ها شـده 
و قیمـت سـیمان تـا دو برابـر افزایـش یافته اسـت که این 
کمبـود تعطیلـی کارگاه‌های تولید مسـکن را به‌دنبـال دارد.

ÁÁهشتمین تولیدکننده بزرگ دنیا
سـیمان یکـی از مهم‌تریـن مصالـح سـاختمانی در دنیا 
و دومیـن محصـول پرمصـرف کـره زمیـن پـس از آب بـه 
شـمار می‌آید که نقش عمده‌ای در توسـعه زیرسـاخت‌های 
اقتصـادی هـر کشـور از جمله پـل، جاده، سـد، تونـل، بندر 
و اسـکله و بخش سـاختمانی دارد، همچنین سـیمان یکی 
از صنایـع راهبـردی اسـت کـه نقـش مهمـی در توسـعه 
اقتصـادی و عمـران ملـی ایفـا می‌کنـد و به‌عنـوان یـک 
کالای آینده‌سـاز و اسـتراتژیک، پیش‌نیاز توسـعه، اشتغال و 
پیشـرفت در همـه کشـورها مورد توجه اسـت تـا جایی که 
تولید سـیمان به‌عنوان یکی از شـاخص‌های رشـد و توسعه 

در هر کشـوری شـناخته می‌شـود.
بر اسـاس آمارهای بین‌المللی، کشـور ما در سـال ۲۰۲۲ 
بـا تولیـد ۶۲ میلیـون تـن سـیمان، رتبه هشـتم تولیـد این 
محصول را )به طور مشـترک با روسـیه( بـه خود اختصاص 
داد. چیـن بـا نزدیـک به ۲.۱ میلیـارد تن در سـال ۲۰۲۲ در 
جایگاه نخسـتین تولیدکننده سـیمان جهان قرار دارد و هند 
با تولید سـالانه ۳۷۰ میلیون تن سـیمان دومین تولیدکننده 
بـه شـمار می‌آید، ویتنـام با تولیـد ۱۲۰ میلیون تـن در رتبه 
سـوم و ایـالات متحده نیز با ۹۵ میلیون تـن در رتبه چهارم 

دارد. قرار 
ظرفیـت اسـمی تولیـد سـیمان ایـران نزدیـک بـه ۸۸ 
میلیـون تن اسـت، امـا به‌دلیـل مشـکلاتی از جمله قطعی 
بـرق و گاز و قدیمـی بودن خطوط، در سـال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، 
تولیـد سـیمان کشـور تنهـا ۶۲ میلیون تـن بوده اسـت که 
حـدود ۷۰ درصـد ظرفیـت اسـمی اسـت. صنعـت سـیمان 
در  و  مدیریـت می‌شـود  بـزرگ  هلدینگ‌هـای  به‌وسـیله 
ایـران علاوه‌بـر هفت هلدینـگ، واحدهـای تولیدی بخش 
خصوصـی نیـز فعالیت می‌کنند کـه در مجمـوع نزدیک به 
۸۰ واحـد تولیـدی سـیمان در حال فعالیت هسـتند تا جایی 
که در هر اسـتان کشـور حداقل یک کارخانه تولیدی وجود 

دارد.
بـر اسـاس برنامـه راهبـردی توسـعه صنعـت سـیمان، 
چشـم‌انداز کسـب جایـگاه سـوم جهـان بـا تولیـد سـالانه 
۱۲۰ میلیـون تـن توسـط وزارت صنعـت، معـدن و تجارت 
هدف‌گـذاری شـده اسـت کـه دسـتیابی بـه ایـن هـدف با 
موانعـی از جمله تأمیـن انرژی، حمل‌ونقل و روابط سیاسـی 

بـا کشـورهای همسـایه روبه‌رو اسـت.
ÁÁفاصله قیمت بین تولیدکننده و کف بازار

علی‌اکبـر الوندیـان، دبیـر انجمـن کارفرمایـان صنعـت 
سـیمان بـا اشـاره بـه بعضـی گمانه‌زنی‌هـا دربـاره کاهش 

سـیمان در بـازار اظهـار کـرد: صحبـت از کاهـش تولیـد یا 
عرضـه هر کالا، افزایش متقاضی را به‌دنبـال دارد به همین 
دلیـل در هفته‌هـای اخیر کـه گمانه‌زنی بر کاهش سـیمان 
در بـازار مطـرح شـد، بـر افزایش قیمت کـفِ بـازار دامن زد 
در حالـی کـه صنعت سـیمان کشـور مـازاد بـر نیـاز داخل 
ظرفیـت دارد و امیدواریـم با کاهش محدودیـت برق، تولید 
و عرضـه بـه میزانـی باشـد که هرکس بـه هـر میزانی که 

نیـاز دارد، بتواند خرید داشـته باشـد.
او بـا تاکیـد بر ثبات قیمـت تولیدکننده ادامـه داد: قیمت 
سـیمانِ تولیدکننـده، تحت نظـارت کنترلی بورس اسـت و 
دولـت نیز بر آن نظـارت دارد، بنابراین در حال حاضر فاصله 
قیمـت بیـن تولیدکننـده و قیمت کـف بازار بالا رفته اسـت 
از یـک سـو تولیدکننـده به‌دلیل توقـف بسـیاری از کوره‌ها 
و کاهـش تولیـد و کنتـرل قیمـت، در فشـار مضاعـف قرار 
گرفته و از سـوی دیگـر مصرف‌کننده به‌دنبال سوءاسـتفاده 

دلالان، سـیمان را بـا قیمـت بالاتر تهیـه می‌کند.
ÁÁردپای دلالان

حمیـد فرمانـی، رئیـس انجمن سـیمان نیز با اشـاره به 
رشـد ۱۱ درصـدی عرضـه سـیمان در تیـر اظهار کـرد: در 
خـرداد ۵.۳ میلیـون تـن سـیمان به بـازار عرضـه کردیم در 
تیـر نیز اگرچـه به‌دلیل گرمای هـوا محدودیـت در مصرف 
برق داشـتیم، امـا در نهایت ۵.۹ میلیون تن سـیمان به بازار 

عرضه شـد.
او بـا تاکیـد بـر اینکـه بـازار سـیمان در حـال حاضـر با 
کمبـود روبـه‌رو نیسـت، یادآور شـد: با مدیریت اعمال شـده 
از سـمت تأمیـن و مدیریـت مصـرف انرژی شـاهد آرامش 
بازار هسـتیم و در در هفته آینده نیز عرضه سـیمان افزایش 
می‌یابـد تـا با اشـباع بـازار، دسـت دلال‌ها بـرای برهم زدن 

نظـم بازار هم بسـته شـود.
ÁÁرفع التهاب بازار به شرط تأمین برق تولید

پریناز سـالمی، مدیر مهندسـی فروش شـرکت سـیمان 
سـپاهان نیـز در گفت‌وگـو بـا ایمنـا اظهـار کـرد: سـیمان 
سـپاهان یکـی از بزرگتریـن کارخانه‌های تولید سـیمان در 
کشـور و دارای ظرفیت اسـمی تولید سه میلیون تن سیمان 
در سـال اسـت که نیـاز نزدیـک بـه ۴۰ درصد بازار اسـتان 

اصفهـان و سـه درصد بـازار کشـور را مرتفـع می‌نماید.
او بـا تاکیـد بر اینکـه هیچ مشـکلی از نظر تأمیـن مواد 
اولیـه و تجهیـزات وجـود ندارد، خاطرنشـان کـرد: تعمیرات 
پیشـگیرانه و لازم نیـز در شـرکت انجـام شـده و سیسـتم 
از آمادگـی کامـل جهـت تولیـد سـیمان، رفـع نیـاز بـازار و 
التهابـات برخـوردار اسـت مشـروط بـر اینکه بـرق صنعت 

تأمین شـود.
مدیر مهندسـی فروش شـرکت سیمان سـپاهان شدت 
محدودیت‌هـای انرژی در صنعت را امسـال بیشـتر از سـال 
گذشـته دانسـت و ادامـه داد: امسـال برق بسـیار کمتری را 
نسـبت به سـال گذشـته دریافت کردیم تا جایی که اعمال 
محدودیت‌هـا تولیـد را دچـار اختالل کـرده اسـت و طبق 
تحقیقـات و گزارشـات حـدود ۷۰ کـوره از خطـوط تولید در 
صنعت سـیمان در کشـور متوقف شـدند و سـایر واحدهای 
مشـغول بـه کار نیز با افت ظرفیـت و راندمان پایین فعالیت 

. می‌کنند
ÁÁتولید با ۲۰ درصد ظرفیت

سـالمی تأمیـن نشـدن بـرق پایـدار را موجب افـت ۷۵ 
تـا ۸۰ درصـدی تولیـد ایـن واحـد صنعتی دانسـت و گفت: 
اکنـون بـا ۲۰ تـا ۲۵ درصد ظرفیت بـه کار ادامه می‌دهیم و 

طبـق معادلات سـاده، هـر چقدر که عرضه در بـازار کاهش 
یابـد، بـا افزایش تقاضـا روبرو هسـتیم که موجـب افزایش 
قیمت در همه محصولات بورسـی از جمله سـیمان خواهد 

. شد
او تنهـا راهـکار بازگشـت آرامش به بـازار تولید و عرضه 
سـیمان و جلوگیـری از شـکل‌گیری بـازار سـیاه را افزایش 
تولیـد دانسـت و ادامـه داد: این راهـکار در گـرو تأمین برق 
مـورد نیاز صنعت اسـت البتـه از تیرماه کـه محدودیت‌های 
توزیـع انـرژی افزایش یافت، تالش کردیم بـدون کاهش 
عرضـه، تعـادل بـازار را حفـظ کنیـم بـه همیـن دلیـل در 
هفته‌های گذشـته کف سـهمیه تعیین شده از سـوی وزارت 
صمـت برای سـیمان سـپاهان کاملا رعایت شـده اسـت و 
همـکاری کامـل با پروژه‌هـای عمرانی و شـرکت‌های انبوه 

سـازی صورت گرفته اسـت.
ÁÁ جهش ۹۰ درصدی قیمت، بدون ســود برای

تولیدکننده
مدیر مهندسـی فروش شـرکت سیمان سـپاهان قیمت 
عرضه سـیمان از سـوی تولیدکنندگان را با نظارت بورس و 
دولـت اعلام کرد و گفت: اگـر چه فاصله قیمت تولیدکننده 
بـا کـف بـازار افزایش یافته اسـت و طی هفته‌های گذشـته 
در شـبکه‌های مجـازی موضـوع رشـد ۸۰ تـا ۹۰ درصدی 
قیمت سـیمان اعلام شـد با رصدهـای فراوان بـازار، چنین 

وضعیتی در اسـتان اصفهان دیده نشـد.
سـالمی افزایـش قیمـت سـیمان در بـازار مصرف‌کننده 
نهایـی اسـتان اصفهـان را بـه دلیل رعایت سـهمیه عرضه 
و همـکاری حداکثـری این شـرکت حدود ۳۰ تـا ۴۰ درصد 
برشـمرد در حالی که در سـایر اسـتان‌ها شـاهد افزایش صد 

در درصـدی ایـن محصول در بـازار مصـرف بوده‌ایم.
مدیر مهندسـی فروش شرکت سـیمان سپاهان تصریح 
کـرد: تولیدکننـدگان نقشـی در ایـن افزایش قیمـت ندارند 
زیـرا تمام محصولات در بسـتر شـفافی به نام بـورس کالا 
عرضه می‌شـود امـا نهادهای کنترلی باید نظارت بیشـتری 

بر زنجیره توزیع داشـته باشـند.
سـالمی بـا اشـاره بـه پیوسـتگی موجـود در خـط تولید 
سـیمان یادآور شـد: با توجه به مشـخص بودن میـزان برق 
مـورد نیـاز برای هـر مرحلـه از فرایند تولیـد، در صورتی که 
سـاعات کم بـاری یعنی شـب‌ها محدودیتی بـرای صنعت 
اعمال نشـود و در سـاعت اوج باری و میان باری نیز درصد 
مناسـبی بـه کارخانه‌ها اختصـاص داده شـود، می‌توانیم این 

شـرایط را با مشـکلات کمتری پشـت سـر بگذاریم.
او چاره‌اندیشـی بـرای تأمیـن بـرق مورد نیـاز صنعت به 
ویژه تولید سـیمان را در سـال‌های آینده ضروری دانسـت و 
گفـت: مهم‌ترین چالش صنعت سـیمان در سـال‌های اخیر، 
تأمیـن انـرژی پایـدار بـوده و بـرای رفـع این مشـکل لازم 
اسـت وارد فضـای ایجـاد نیروگاه‌های خود تأمین شـویم تا 
بتوانیـم در سـال‌های آینده بخشـی از انرژی مـورد نیاز خود 
را از طریـق ایجاد نیروگاه‌های خورشـیدی در کنار سـهمیه 

وزارت نیـرو تأمین کنیم.
ÁÁدر انتظار عبور از پیک مصرف خانگی

سـپاهان  سـیمان  شـرکت  فـروش  مهندسـی  مدیـر 
سـرمایه‌گذاری کلان و حمایـت دولـت را بـرای سـاخت 
نیروگاه‌هـای خود تأمیـن در صنایع بزرگ ضروری دانسـت 
و افـزود: بـرای حفـظ جایـگاه کشـور در تولید سـیمان این 
سـرمایه‌گذاری و برنامه‌ریـزی ضروری اسـت زیرا در سـال 
۲۰۲۳ ایـران هشـتمین تولیدکننده سـیمان در جهـان بوده 

اسـت در حالـی کـه در سـال‌های قبـل از آن رتبه‌هایـی 
ششـم و چهـارم را به دسـت آورده بود زیـرا صنایع داخلی با 

مشـکلات انـرژی دسـت و پنجـه نـرم نمی‌کردند.
سـالمی تأمیـن نیـاز داخـل و جهـش صـادرات را در 
گـرو حـل مسـئله انـرژی عنـوان کـرد و گفـت: امیدواریم 
در هفته‌هـای آینـده از پیـک مصـرف خانگـی عبـور کنیم 
و شـاهد کاهـش محدودیت‌هـای توزیـع بـرق در صنایـع 
باشـیم تـا التهـاب بـازار نیـز کاهش یابـد گرچه بخشـی از 
ایـن افزایش قیمت سـیمان خـارج از کنترل مـا و مربوط به 

حمـل و نقل اسـت.
ÁÁگرانی ۳۵ درصدی کرایه حمل بار

او بـا اشـاره به وزن بالای سـیمان در برابـر ارزش کمتر 
آن نسـبت به محصـولات دیگر صنایع مـادر از جمله فولاد 
خاطـر نشـان کـرد: بـالا رفتن کرایـه حمل باعث می‌شـود 
محصـول با قیمت بیشـتری به دسـت مصرف‌کننده نهایی 
برسـد و همـه ایـن وضعیـت بـه پـای تولیدکننـده نوشـته 
می‌شـود در حالی که بخش زیادی از گرانی قیمت سـیمان 
در نتیجـه رشـد ۳۵ درصـدی هزینه حمل محصـول ایجاد 

. شد
مدیر مهندسـی فروش شـرکت سـیمان سـپاهان تاکید 
کـرد: قیمت سـیمانی کـه درب کارخانه به فروش می‌رسـد 
در شـرایط کاهـش تولید و کمبود عرضه در بـازار بین ۱۵ تا 
۲۰ درصد رشـد داشـته و بقیه سـهم گرانی مربوط به کرایه 
حمل و سـایر موارد می‌شـود کـه امیدواریم شـاهد حل این 

مشـکلات در فرایند رسـیدگی و نظارت باشیم.
ÁÁحذف بازار سیاه با افزایش تولید

علـی محمد بُد، کارشـناس صنعت سـیمان در گفت‌وگو 
بـا ایمنـا اظهار کـرد: امیدواریم از اوایل شـهریور گرمای هوا 
و به‌دنبـال آن قطعـی برق کاهش پیدا کنـد، در صورتی که 
وزارت نیـرو از اکنـون بـرای حل مشـکلات ایجاد شـده در 
کارخانه‌هـای تولیـد سـیمان برنامه‌ریزی کنـد و تأمین برق 
مـورد نیـاز را افزایش دهـد، تولید کارخانه‌جات نیـز افزایش 

می‌یابـد و زودتـر بـه تعادل قیمت می‌رسـیم.
او شکسـتن قیمت‌هـای کاذب در بـازار سـیاه را نیازمند 
ایجـاد تعـادل در وضعیت تأمین انـرژی دانسـت و افزود: بر 
اسـاس آمارهـای وزارت نیـرو، سـال جاری میـزان مصرف 
بـرق تـا ۱۰ درصـد افزایش یافـت که یک رقـم پیش‌بینی 
نشـده شـود و هنگامـی کـه واسـطه‌ها متوجـه افـت تولید 
شـدند به‌ویـژه بتن‌سـازان، قیمـت تمام شـده را تـا چندین 

برابـر افزایـش دادند.
ایـن کارشـناس صنعت سـیمان عرضه و تقاضـا در بازار 
سـیمان را به‌طـور تقریبـی متعـادل ارزیابـی کـرد و توضیح 
داد: میـزان مصـرف و تقاضـا در ایـن بخـش با هـم برابری 
دارد، امـا بـه محـض کاهش عرضـه، یک جو روانـی ایجاد 
می‌شـود کـه با توجـه به حساسـیت صنعت سـیمان وزارت 
نیـرو بایـد تأمیـن بـرق سـیمان را در اولویـت قـرار دهـد، 
همان‌گونـه کـه دولـت قبـل نیـز بـه ایـن موضـوع توجـه 

داشـت. ویژه‌ای 
آمـار نشـان می‌دهـد که در سـال ۱۴۰۲، شـش میلیون 
تـن بیـش از سـال ۱۴۰۱، سـیمان بـه بـازار عرضـه شـد، 
نزدیـک بـه ۱۱ درصـد افزایـش مصرف و به همیـن میزان 
هـم افزایـش تولید اتفـاق افتـاد، بنابرایـن بازار دچـار تنش 
نشـد ایـن موضـوع نشـان می‌دهـد تنهـا راه حفـظ آرامش 
بـازار، افزایش تولید اسـت و در مقابل کمبـود تولید زمینه را 

بـرای شـکل‌گیری بـازار سـیاه فراهـم می‌کند.

طلای خاکستری در بازار سیاه

مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان گفت: به دلیل خشکی 
زاینده‌رود بیش از ۵۰۰ لیتر بر ثانیه از منابع آب‌های زیرزمینی 
استان کاهش یافته اســت. به گزارش اصفهان امروز، حسین 
اکبریان اظهار کرد: چاه‌های »فلمن« یکی از منابع تأمین اصلی 
آب در اصفهان در ســال‌های گذشته بوده که به دلیل خشک 
شــدن زاینده رود و این چاه‌ها مجبور به اســتفاده از آب‌های 
ســطحی)جوی‌ها، رودها و سدها( برای تأمین آب شهروندان 
اصفهان شده‌ایم. او اظهار کرد: در یک سال گذشته بخش منابع 
آب زیرزمینی شهرستان‌های استان نیز به دلیل کاهش آبدهی 
و افت آب‌های سطحی با کاهش آبدهی چاه‌ها روبه‌رو شده و 
این سازمان در شهرهای خارجاز سامانه اصفهان)شهرستان‌ها( 
اقدامــات زیادی را بــرای تامین آب مردم انجام داده اســت. 
مدیرعامل آبفای استان با بیان‌اینکه در ۴۱ شهر خارج از سامانه 
حفر چاه صورت گرفته است، گفت: در مجموع برای یکصد شهر 
و یک هزار روستای استان آب مورد نیاز تامین شده است که ۵۹ 

شهر و ۳۸۰ روستای آن در قلمروی سامانه اصفهان بزرگ قرار 
دارند. او تصریح کرد: بر همین اساس با تشکیل جلسه پایش 
مدیریت در سامانه اصفهان بزرگ تاکنون بیش از ۶۰۰ راهکار 
برای تامین آب شهرهای خارج از سامانه اندیشیده شده است. 
اکبریان خاطرنشان کرد: چهار هزار و ۶۰۰ کیلومتر از شبکه آب 
اصفهان نیاز به توسعه و اصلاح دارد که با تامین منابع از سوی 

استانداری، این اقدام انجام می‌شود.
او با اشــاره به اینکه سال گذشــته بیش از ۶۰۰ کیلومتر 
لوله‌گذاری و یکصد کیلومتر اصلاح شبکه‌ توسعه فاضلاب در 
استان صورت گرفت، افزود: توپوگرافی برخی از مناطق در دستور 

کار قرار گرفته است.
مدیرعامل آبفای اصفهان گفت: تأمین آب شهرهای جدید 
همچون بهارستان و شاهین‌شهر نیاز به اعتبارات زیادی دارد و 
تامین آب این مناطق از طریق پروژه انتقال آب از خلیج فارس در 
سامانه اصفهان بزرگ یکی از راهکارهای پیش بینی شده است.

کاهش ۵۰۰ لیتر بر ثانیه منابع آب‌های زیرزمینی اصفهان 

چادر خودرو میلیونی شد
تابـش نور خورشـید به بدنه و کابین اتومبیل آسـیب 
می‌زنـد ولـی بـا خریـد یـک چـادر خـودرو و آفتاب‌گیر 
می‌تـوان از رنـگ خودرو در فصول گرم سـال محافظت 
کرد. طبق مشـاهدات میدانی از بـازار اصفهان تهیه یک 
چـادرو خـودرو باتوجـه بـه جنس و مـدل آن بـه بودجه 

۳۰۰ هـزار تا چهـار میلیون تومانی نیـاز دارد.
بـه گـزارش ایراسـین، طبق گفته مدیـرکل مدیریت 
بحـران اسـتانداری اصفهان، دمای هـوا در اصفهان طی 
روزهای گذشـته به بالاتر از ۴۰ درجه رسـیده اسـت که 
ایـن میـزان افزایـش دمـای هـوا در اصفهـان طی پنج 
دهه گذشـته بی‌سـابقه بـود. همچنین توده هـوای گرم 
تابسـتانی در سـطح اسـتان تقویت و تا پایان هفته آینده 
اسـتقرار خواهـد داشـت. افزایـش دمـا و تابش شـدید و 
مسـتقیم نـور خورشـید نه‌تنهـا سالمتی افـراد را تحت 
تأثیـر قـرار می‌دهـد بلکـه باعـث از بیـن رفتـن رنـگ 
خـودرو و آسـیب بـه بدنـه و کابیـن اتومبیـل می‌شـود. 
یکـی از سـاده‌ترین روش‌هـای جهت حفاظـت از رنگ 
بدنه خودرو در فصول گرم سـال اسـتفاده از چادر خودرو 
و آفتاب‌گیـر اسـت. درواقـع چـادر خـودرو ماننـد یـک 
پارکینـگ سـیار عمـل می‌کنـد که می‌تـوان بـا خیالی 
آسـوده در ایـن روزهـای گرم سـال خودرو خـود را خارج 
از پارکینگ‌هـای غیـر مسـقف و در محیـط بـاز پـارک 
کـرد. مشـاهدات میدانـی از بـازار لـوازم جانبـی خـودرو 
اصفهان نشـان می‌دهد تقاضـا برای خرید چـادر خودرو 
در طـول روزهـای اخیـر در پی گرم شـدن هـوا افزایش 
یافته اسـت و به دنبال این موضوع خریـداران باید بهای 
بیشـتری بـرای خرید چادر خـودرو در مقایسـه با یکی و 
دو مـاه قبـل بپردازند، بـه عنوان مثال چـادر خودرو چهار 
فصلـی کـه دو ماه قبل حوالـی ۹۰۰ هـزار تومان قیمت 
داشـت، اکنون با بهـای یک میلیـون و ۳۰۰ هزار تومان 
بـه فـروش می‌رسـد. قیمـت آفتاب‌گیـر خـودرو در بازار 
اصفهـان نیـز از حـدود ۵۰ هزار تومان شـروع می‌شـود.

چـادر اتومبیل به سـه دسـته تابسـتانی، زمسـتانی و 
چهار فصل تقسـیم می‌شـود که چادرهای تابسـتانی به 
صـورت نـازک و با ضخامت کمی با هـدف جلوگیری از 
گـرم شـدن بیـش از حد کابین خـودرو طراحی شـده‌اند. 
بر اسـاس مشـاهدات میدانی از بازار لـوازم جانبی خودرو 
اصفهان، چادرهای تابسـتانی به دلیل نازک بودن قیمت 
پایینـی دارنـد و می‌تـوان نمونه نخـی آن‌ها را بـا بودجه 
۳۰۰ هـزار تومانـی خریـداری کـرد ولـی حداقل قیمت 
مدل‌هـای شـمعی ۵۵۰ هـزار تومان اسـت. بـا این حال 
چادرهـای تابسـتانی به دلیـل ضخامت کم به سـرعت 
در مقابـل تابـش نور مسـتقیم خـودرو دچار پوسـیدگی 
می‌شـوند. مـدل دیگر چـادر خـودرو نمونه چهـار فصل 
اسـت کـه بـه گفتـه بازاریـان پرفروش‌تریـن و در عین 
حـال گران‌تریـن نوع در بـازار اصفهان به شـمار می‌رود. 
چادرهـای چهـار فصـل نـه آنقـدر ضخیـم بوده کـه در 
فصـول گـرم مانع گـردش هـوا شـده و نه آنقـدر نازک 
که به سـرعت پوسـیده و پاره شوند. همچنین چادرهای 
چهار فصل دارای روکشـی ضد آب هسـتند تا در صورت 
بـارش بـاران و بـرف در پاییـز و زمسـتان نگرانـی برای 
نفـوذ آب و مرطـوب شـدن سـطح بدنه اتومبیـل وجود 
نداشـته باشـد. مطابـق جـدول زیـر، قیمـت ایـن مدل 
چادرهـا با توجه بـه مدل خودرو، طراحی چـادر و متریال 
و زیـپ اسـتفاده شـده از ۹۰۰ هـزار تومـان شـروع و به 

حوالـی چهار میلیـون تومان می‌رسـد.
آفتاب‌گیـر خـودرو ماننـد چـادر خـودرو یـک سـپر 
محافـظ در برابـر نـور خورشـید اسـت با این تفـاوت که 
آفتاب‌گیـر تنهـا از افزایش بیش از حد دمـای داخل اتاق 
خـودرو جلوگیـری می‌کنـد و مانـع تابـش نور خورشـید 
بـه بدنـه خـودرو نمی‌شـود. آفتاب‌گیرها قیمـت چندان 
بالایـی نـدارد و نمونه معمولی آن را می‌تـوان با پرداخت 
۵۰ هـزار تومـان نیـز تهیه کـرد. از ایـن رو افـراد زیادی 
خریـد یـک یـا دو آفتاب‌گیـر را به چـادر خـودرو ترجیح 
می‌دهنـد. بر اسـاس بررسـی‌های میدانـی از بـازار لوازم 
جانبـی خـودرو اصفهان، قیمـت آفتاب‌گیرهای شیشـه 
جلـو و عقـب اتومبیـل باتوجه بـه جنس و مـدل خودرو 

هرکـدام بیـن ۵۰ تـا ۵۵۰ هزار تومان اسـت.
در ادامـه بایـد بـه چتـر خـودرو یـا سـایبان سـیار و 
یـا مینـی کاور اشـاره کـرد کـه در شـمار وسـایل جدید 
محافظـت کننـده از رنـگ بدنـه خـودرو در برابـر تابش 
نـور قرار می‌گیرنـد. چترهای خـودرو دارای شـش گیره 
بـوده کـه بـه اتومبیـل متصل می‌شـود و روی سـقف و 
پنجره‌هـای خـودرو را می‌پوشـاند تـا نـور خورشـید بـه 
سـقف و اتـاق خـودرو برخـورد نکنـد. اکنون انـواع چتر 
خـودرو در بـازار اصفهـان بـا قیمـت ۲۰۰ تـا ۸۰۰ هـزار 

تومـان بـه فـروش می‌رسـد.

توزیع 11هزار و ۱۱۶ تن کالای 
اساسی برای ایام اربعین در 

اصفهان 
مدیـر کل غلـه و خدمـات بازرگانی اسـتان اصفهان 
گفـت: بیـش از یک‌هـزار و ۱۱۶ تـن کالای اساسـی در 
ایـام اربعیـن حسـینی و بـا توجه بـه سـهمیه مواکب در 
اسـتان توزیـع می‌شـود. محسـن ضیائی در گفـت و گو 
بـا ایرنـا افزود: این مقدار کالای اساسـی بـا توجه به نیاز 
مواکـب اسـتان اصفهـان و رفـاه زائران امام حسـین )ع( 
در حـال توزیـع اسـت. او ادامه داد: این کالاهای اساسـی 
شـامل حـدود ۵۱۰ تـن آرد، ۶۵ تـن شـکر و ۵۴۱ تـن 
برنـج وارداتی اسـت که بـه نرخ دولتی بین موکـب‌داران 

می‌شـود. توزیع 
مدیـر کل غلـه و خدمـات بازرگانی اسـتان اصفهان 
اظهـار کرد: مسـئولان موکب‌هـا برای دریافت سـهمیه 
مـورد نظـر بایـد ابتـدا بـه سـتاد عتبـات عالیات اسـتان 
مراجعه و نسـبت به تخصیص سـهمیه خود اقدام کنند.
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ورزش

کشتی فرنگی ایران بهترین 
المپیک شد

تیـم ملـی کشـتی فرنگی ایـران کـه بـا ۶ ملی‌پوش 
راهـی المپیـک ۲۰۲۴ شـده بـود بـا کسـب چهـار مدال 
طال، نقـره و برنز عنـوان قهرمانی ایـن دوره از بازی‌ها را 
بـه خود اختصاص داد و عملکردی فراتر از انتظار داشـت.
بـه گـزارش مهـر، شـاگردان حسـن رنگـرز کـه بـا 
سـه فینالیسـت عملکرد فوق‌العاده‌ای در سـی و سـومین 
دوره بازی‌هـای المپیـک داشـتند در شـرایطی بـه کار 
خـود پایـان دادنـد کـه با کسـب ۲ مـدال طال، ۱ مدال 
نقـره و ۱ مـدال برنـز برای اولین‌بار با کسـب ۴ مـدال در 
المپیک تاریخ‌سـاز شـد و بهترین عملکرد را بین تیم‌های 
حاضـر از خـود به‌جـای گذاشـت. بـرای تیم ایران سـعید 
اسـماعیلی در وزن ۶۷ کیلوگـرم و محمدهـادی سـاروی 
در وزن ۹۷ کیلوگـرم بـه مـدال طلا علیرضـا مهمدی در 
وزن ۸۷ کیلوگـرم بـه مدال نقره و امین میـرزازاده در وزن 
۱۳۰ کیلوگـرم بـه مـدال برنـز دسـت یافتنـد. همچنین 
مهـدی محسـن نـژاد در وزن ۶۰ کیلوگـرم پنجم شـد و 
امیـن کاویانـی نـژاد نیـز در وزن ۷۷ کیلوگـرم در جایگاه 
هشـتم قـرار گرفـت. در تیـم ملی کشـتی فرنگـی ایران 
امین میرزازاده با قرعه نامناسـبی مواجه شـد و در دومین 
مبـارزه بـه لوپز کوبایی خورد و با شکسـت برابـر او راهی 
شـانس مجدد شـد و در نهایت به مدال برنز رسـید. سعید 
اسـماعیلی و محمدهـادی سـاروی بـا صعود بـه فینال و 
پیـروزی برابر حریفانشـان عنـوان قهرمانـی و مدال طلا 
را بـه خـود اختصـاص دادنـد و علیرضا مهمدی بـا وجود 
حضـور در فینـال نتوانسـت به پیروزی برسـد و بـه مدال 
نقـره دسـت پیـدا کـرد. مهـدی محسـن نـژاد به‌عنـوان 
پنجمـی دسـت پیـدا کـرد و امیـن کاویانـی نـژاد نیز به 
عنوانـی در ایـن دوره از بازی‌هـا دسـت پیـدا نکـرد. هـر 
چنـد تیم ملی کشـتی فرنگی ایران از نظـر کیفیت مدال 
نتوانسـت بـه المپیک لندن برسـد که با سـه مـدال طلا 
تاریخی‌تریـن نتیجه را کسـب کرده بود، امـا از نظر تعداد 
مـدال بـا دو طال، یک نقـره و یـک برنز از لندن پیشـی 

گرفت.
ÁÁ گزارش عملکرد تیم ملی کشتی فرنگی

ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس:
در وزن ۶۰ کیلوگـرم مهـدی محسـن نـژاد پـس از 
اسـتراحت در دور نخسـت، در دور دوم با نتیجه ۹ بر صفر 
عبدالکریـم فرگات از الجزایر را از پیش رو برداشـت. او در 
دور بعد با نتیجه ۹ بر صفر مغلوب کنیچیرو فومیتا دارنده 
مدال‌هـای نقره المپیـک و جهان از ژاپن شـد و باتوجه‌به 
حضـور ایـن حریف ژاپنی در دیدار فینال، محسـن نژاد به 
گـروه بازنده‌هـا رفت. محسـن نژاد در این گـروه با نتیجه 
۱۰ بـر ۱ کویـن رودریگوئـز دی آرمـاس از کوبا را مغلوب 
کـرد و بـه دیـدار رده‌بنـدی راه یافـت. او در ایـن دیـدار با 
نتیجـه ۳ بـر ۱ مغلـوب ژولامـان شارشـنبکوف قهرمان 
جهـان از قرقیزسـتان شـد و در جایگاه پنجم ایسـتاد. در 
وزن ۶۷ کیلوگـرم سـعید اسـماعیلی در دور نخسـت بـا 
نتیجه ۱۰ بر صفر اسـحاق قایو از الجزایر را شکسـت داد. 
وی در دور بعـد و در مرحلـه یک‌چهـارم نهایـی با نتیجه 
۹ بـر صفـر از سـد لوئیـس اورتا سـانچز قهرمـان جهان 
و المپیـک از کوبـا گذشـت و بـه مرحلـه نیمه‌نهایـی راه 
یافـت. اسـماعیلی در این مرحله در یک کشـتی هیجانی 
با نتیجه ۱۰ بر ۴ از سـد اسالویک گالستیان از ارمنستان 
گذشـت و بـه دیـدار فینـال راه یافـت. او در دیـدار پایانی 
بـا نتیجـه ۶ بر ۵ از سـد پرویـز نصیـب اف نایب‌قهرمان 
المپیـک از اوکرایـن گذشـت و به مدال طلا دسـت‌یافت. 
در وزن ۷۷ کیلوگـرم امیـن کاویانـی نژاد در دور نخسـت 
بـا نتیجـه ۱ بر ۱ از سـد یوسـوانیس پنـا فلـورس از کوبا 
گذشـت. او در دور بعـد با نتیجـه ۳ بر صفر مغلوب مالخاز 
آمویـان دارنده مدال‌هـای طلا و برنز جهان از ارمنسـتان 
شـد و باتوجه‌بـه شکسـت ایـن کشـتی‌گیر در مرحلـه 
نیمه‌نهایـی از دور رقابت‌هـا کنـار رفت و هشـتم شـد. در 
وزن ۸۷ کیلوگرم علیرضا مهمدی در دور نخست در یک 
کشـتی بسـیار زیبا و با نتیجـه ۹ بر صفر کارلـوس مونوز 
جارامیلو از کلمبیا را مغلوب کرد. او در دور بعد و در مرحله 
یک‌چهـارم نهایی با نتیجـه ۱۰ بـر ۱ آرکادیوز کولینیچ از 
لهسـتان را از پیـش رو برداشـت و به مرحلـه نیمه‌نهایی 
راه یافـت. مهمدی در این مرحله در یک کشـتی سـخت 
بـا نتیجـه ۳ بـر ۳ از سـد ژان بلنیـوک قهرمـان جهان و 
المپیـک از اوکرایـن گذشـت و بـه دیدار فینـال راه یافت. 
او در دیـدار پایانـی بـا نتیجـه ۷ بـر صفـر مغلوب سـمن 
نوویکـوف دارنـده مـدال برنز جهان از بلغارسـتان شـد و 
بـه مدال نقـره رسـید. در وزن ۹۷ کیلوگـرم محمدهادی 
سـاروی در دور اول با نتیجه ۱۰ بر ۱ جوزف راو از آمریکا 
را شکسـت داد. او در دور بعـد بـا نتیجـه ۸ بر صفـر اوزور 
ژوژوپبکـوف از قرقیزسـتان را مغلـوب کـرد و بـه مرحله 
نیمه‌نهایـی راه یافـت. سـاروی در ایـن مرحلـه بـا نتیجه 
۶ بـر صفـر محمـد جبـر از مصـر را از پیش رو برداشـت 
و بـه دیـدار فینـال راه یافـت. سـاروی در دیـدار پایانی با 
نتیجـه ۴ بـر ۱ از سـد آرتـور الکسـانیان قهرمـان جهان 
و المپیـک از ارمنسـتان گذشـت و با کسـب مـدال طلا، 
کاروان ورزشـی ایـران را نیـز صاحـب اولیـن مـدال طلا 
دربازی‌هـای المپیـک ۲۰۲۴ کـرد. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
امیـن میرزازاده در دور نخسـت با نتیجه ۳ بـر ۱ آدام کون 
از آمریـکا را از پیـش رو برداشـت. او در دور بعـد مقابـل 
میخایـن لوپـز دارنـده ۴ مدال طالی المپیـک، ۵ مدال 
طال و ۳ مـدال نقره جهـان کوبا مغلوب شـد و باتوجه‌به 
حضور این کشـتی‌گیر در دیـدار فینال، به گـروه بازنده‌ها 
رفـت. میـرزازاده در ایـن گـروه بـا نتیجـه ۹ بـر صفر لی 
سـئونگ چـان از کـره جنوبی را مغلـوب کرد و بـه دیدار 
رده‌بندی راه یافت. نماینده کشـورمان برای کسـب مدال 
برنـز مقابل صباح شـریعتی از آذربایجان قـرار گرفت و با 
نتیجـه ۴ بـر صفر حریـف خـود را از پیش رو برداشـت و 
ضمن کسـب اولین مدال برنز تاریخ سـنگین‌وزن کشتی 
فرنگـی ایـران در المپیـک، اولین مـدال کاروان ورزشـی 

ایـران را به دسـت آورد.

 دهکده المپیک  

اصفهان امروز: ناهید کیانی بانوی تکواندوکار اصفهان 
فینال  راهی  بانوی ورزشکار کشورمان  به‌عنوان نخستین 
نقره  مدال  به  و  شد  جهان  ورزشی  رویداد  بزرگ‌ترین 

بازی‌های المپیک پاریس دست‌یافت و تاریخ‌ساز شد.
ناهید کیانی که متولد مرداد ۱۳۷۷ در اصفهان است و   
کرده،  آغاز  شهر  این  در  از سن هشت‌سالگی  را  تکواندو 
شامگاه پنجشنبه در پانزدهمین روز بازی‌های المپیک سی 
و سوم، به مصاف حریفان خود در وزن ۵۷- کیلوگرم رفت.  
کیانی که پیش‌ازاین در مسابقات جهانی تکواندو در وزن 
۵۳- کیلوگرم بانوان موفق به کسب مدال طلای جهان شده 
بود و برای نخستین‌بار در تاریخ تکواندو بانوان ایران موفق 
شد در رنکینگ جهانی در رتبه نخست جهان قرار گیرد، بار 
دیگر تاریخ‌سازی کرد و با کسب مدال نقره، بهترین مدال 

تاریخ بانوان ایران در المپیک را به دست آورد.
 او ابتدا در دیداری حساس، برابر کیمیا علیزاده از بلغارستان 
به برتری رسید و سپس در یک‌چهارم مقابل شیما تومی نفر 
دهم رنکینگ از تونس قرار گرفت و در مبارزه‌ای نفس‌گیر 
به پیروزی دو بر یک رسید و راهی نیمه‌نهایی شد.  دختر 
تکواندوکار ایران در نیمه‌نهایی برابر لاتیتا آون از لبنان قرار 

گرفت و در دو راند متوالی پیروز شد و به‌عنوان نخستین 
بانوی ورزشکار کشورمان، راهی فینال بزرگ‌ترین رویداد 

ورزشی جهان شد. 
کیانی در فینال به مصاف یو کیم جین از کره جنوبی و 
با قبول شکست به مدال نقره رسید. در این وزن، پارک 
سیکلار از کانادا و کیمیا علیزاده از بلغارستان به مدال برنز 
فرزانه  و  امینی  فاطمه  پیش‌ازاین  است،  گفتنی  رسیدند. 
فصیحی ۲ تن از سه نماینده استان اصفهان در المپیک 
پاریس در رقابت‌های دور مقدماتی »تفنگ‌بادی« و »دوی 
سرعت« نتوانستند به مدال دست یابند و هم اکنون تنها 
امید اصفهان برای کسب مدال در المپیک ۲۰۲۴ به ناهید 

کیانی است. 
ÁÁهدفم مدال طلا بود؛ اما حریفم بهتر بود

بانوی تاریخ‌ساز ورزش ایران در المپیک پاریس پس از 
پایان رقابت های خود و کسب مدال نقره در گفتگو با فارس 
گفت: هدفم از حضور در المپیک پاریس کسب مدال طلا 
از من بود.  ناهید کیانی پس  اما حریفم امروز بهتر  بود؛ 
خیلی  داشت:  اظهار  پاریس  المپیک  نقره  مدال  از کسب 
خوشحال  این  از  بیشتر  مهم،  اتفاق  این  بابت  خوشحالم 

هستم که توانستم مردم کشورم را خوشحال کنم. هدف من 
از حضور در این مسابقات مدال طلا بود، اما خوب حریف 
فینالم امروز از من بهتر بود و مغلوب شدم. او در ادامه افزود: 
خیلی خوشحالم که این اتفاق برای اولین‌بار توسط من رخ 

داد و امیدوارم ادامه داشته باشد.
 مدالم را تقدیم می‌کنم به مردم کشورم که سرمایه‌های 
من هستند.  من همیشه برای خوشحالی آنها می‌جنگم. 
کیانی در واکنش به این سؤال که آیا از کسی انتظار داری 
یا خیر گفت: ما سختی در این راه زیاد کشیده‌ایم انتظار دارم 
که حمایت شویم ما شب و روز در اردو بودیم. در حال حاضر 
فقط خوشحالم دوست دارم که مردم هم بخندند. آرزوی 
من این است که مردم را خوشحال کنم. او در واکنش به 
این سؤال که آیا همچنان ادامه خواهی داد یا خیر، گفت: 
انشا الله که بتوانم ادامه بدهم و مدال‌های بیشتری کسب 
کنم. هدف‌گذاری من در لحظه است اجازه بدهید بعد از 
المپیک تصمیم بگیرم. دارنده نشان نقره المپیک پاریس در 
پاسخ به این سؤال که آیا از میزبانی المپیک راضی بودی یا 
خیر، گفت: دهکده خیلی تعریفی نداشت؛ اما سالن برگزاری 
مسابقات تکواندو واقعاً باشکوه بود و جذابیت‌های خاصی 

داشت و به هیجان ما اضافه می‌کرد و در موفقیت ما هم 
تأثیر داشت. او در پایان صحبت‌های خود خاطرنشان کرد: 
من از همه کسانی که در این مسیر کمکم کردند، حتی با 
یک حرف کوچک و تمرین کمکم کردند تشکر می‌کنم. این 
موفقیت را من تنها کسب نکردم و یک ملت پشت من بوده 

است. دست تک‌تک همه را می‌بوسم.
ÁÁ ناهید چهارمین دختر ایرانــی مدال‌آور در

المپیک!
برعکس تصور بخش اکثریت مردم کشورمان و حتی 
المپیک ٢٠٢٤  فینال  به  کیانی  ناهید  صعود  با  رسانه‌ها، 
تعداد دختران مدال‌آور ایرانی به عدد ٤ رسید. ناهید کیانی 
سیمرغی که از دل آتش و خاکستر المپیک ٢٠٢٠ توکیو 
ققنوس‌وار به قهرمانی جهان در سال ٢٠٢٣ رسید، حال در 
المپیک سی و سوم و ٢٠٢٤ پاریس ققنوس ورزش ایران 
است که به فینال رسید. ناهید کیانی با فینالیست شدن در 
المپیک پاریس به پرافتخارترین دختر و ورزشکار خاتون 

تاریخ ورزش ایران در بازی‌های المپیک تبدیل شد. 
 تا پیش از فینالیست شدن ناهید کیانی در بازی‌های 
المپیک برعکس تصور بسیاری این سه دختر ایرانی بودند 
به  که  ورزشی  رویداد  پرشورترین  و  بزرگ‌ترین  در  که 
رشته‌های مختلف اختصاص دارد صاحب نشان‌های برنز 

شده بودند. 
فرزانه دهقانی دختر اصفهانی ووشوی ایران در المپیک 
٢٠٠٨ پکن در بخش مبارزه و سانشو موفق به کسب مدال 
برنز شده بود اما با اینکه روی سکو ایستاد، مدال به گردنش 
دلیل  به  درآمد  اهتزاز  به  هم  ایران  پرچم  و  شد  آویخته 
آزمایشی بودن این رشته نشان او در جدول مدالی المپیک 
محاسبه نشد درست مثل مدال‌های برنز تکواندوی فریبرز 
عسگری و رضا مهماندوست در المپیک ١٩٩٢ بارسلون که 
رشته ناهید کیانی به صورت آزمایشی در بازی‌های المپیک 

وجود داشت. 
 اما بعد از برنز المپیکی فرزانه دهقانی، ووشوکار دختر 
ایرانی در ٢٠٠٨ پکن، کیمیا علیزاده در ٢٠١٦ ریو و مبینا 
نعمت‌زاده در همین ٢٠٢٤ پاریس مدال‌های برنز را به گردن 
آویختند.  ناهید کیانی با کسب یکی از دو مدال طلا یا 
نقره المپیک در کنار طلای جهان که به دست آورده به 
پرافتخارترین دختر و بانوی تاریخ ورزش ایران نیز تبدیل 

شد.

 ناهید کیانی نایب‌قهرمان 
المپیک پاریس شد؛ 

 نقره پاداش تاریخ‌سازی
 دختر اصفهان 

او  دارد.  گله  زمین‌وزمان  از  مورایس  ژوزه 
پس از شکست تیمش مقابل شباب الاهلی 
به  ایراد  از  نکرد؛  رحم  بزرگ  کوچک  به 
تا چمن  قوانین لیگ  فدراسیون فوتبال و 
را  فدراسیون  حتی  مورایس  نقش‌جهان. 
متهم کرد که عدالت را رعایت نمی‌کند و 
در حق سپاهان جفا شده است.  او قوانین لیگ برتر را متناسب 
با لیگ نخبگان آسیا نمی‌داند و به نظر می‌رسد از این تکرارهای 
بیهوده خسته شده است. مورایس به‌عنوان یک حرفه‌ای تمام‌عیار 
انتظار ندارد تیمش در آستانه آغاز لیگ بیست و چهارم مجبور به 
بازی در زمین دیگری جز نقش‌جهان شود.  اما وضعیت چمن 
این استادیوم چاره‌ای جز ازدست‌دادن میزبانی برای سپاهانی‌ها 
گرفتاری‌های  تنها  مشکلات  این  اما  است.  نگذاشته  باقی 
فکری مرد پرتغالی نیست؛ بلکه دردسرهای دیگری که طول 
فصل گذشته گریبان طلایی پوشان را گرفت هم مزدید بر 
علت شده تا مورایس را به آستانه جنون برساند.  دستیار سابق 
مورینیو بدون شک یکی از اسم‌ورسم‌دارترین سرمربیان تاریخ 
فوتبال باشگاهی ایران محسوب می‌شود. مورایس که در فوتبال 
آسیا تجربه سرمربیگری در تیم‌هایی چون الهلال عربستان و 
نیمکت  روی  حضور  دارد،  را  جنوبی  کره  هیوندای  چونبوک 
تیم‌های مطرحی چون رئال‌مادرید و چلسی هم در کارنامه‌اش 
دیده می‌شود.  مورایس 2 سال قبل بود که برای انجام یک 
ماجراجویی متفاوت تصمیم گرفت تا به ایران سفر کند و هدایت 
سپاهان را پذیرفت.  این سرمربی پرتغالی در شرایطی با مدیران 
وقت سپاهان به توافق رسید که او چراغ‌سبز خود را برای امضای 
قرارداد ۳ساله نشان داد. در فصل نخست حضور ژوزه مورایس، 
تلاش طلایی‌پوشان در جام حذفی راه به جایی نبرد و آن‌ها خیلی 
زود از گردونه این رقابت‌ها کنار رفتند؛ اما در لیگ برتر با تنها یک 
امتیاز فاصله به مقام نایب‌قهرمانی رسیدند.  فصل گذشته شرایط 
معکوس پیش رفت؛ به‌طوری‌که طلایی‌پوشان بعد از پشت سر 

گذاشتن حواشی پرشمار، خیلی زود از کورس قهرمانی لیگ برتر 
فاصله گرفتند؛ اما در جام حذفی موفق شدند تا مرحله فینال پیش 
بروند و عنوان قهرمانی رقابت‌ها را به دست آوردند.  مورایس که 
در طول فصل گذشته در چند نوبت تصمیم خود برای کناره‌گیری 
از هدایت سپاهان را آشکار کرده بود، بعد از پایان فصل 1402-03 
و قهرمانی سپاهان در جام حذفی، ساز جدایی‌اش را کوک کرد 
و به نظر می‌رسید که او قصد دارد تا با فعال‌کردن بند فسخ 
قراردادش از سپاهان جدا شود.  بااین‌وجود، مدیران باشگاه سپاهان 
از مورایس خواستند تا تصمیم احساسی نگیرد و بعد از گذراندن 
یک دوره استراحت، پاسخ نهایی خود را به باشگاه ارائه کند تا 
درباره آن تصمیم‌گیری شود.  ژوزه مورایس باوجودآنکه در وهله 
نخست به دنبال جدایی از سپاهان بود؛ اما شرایط متفاوت شد و 

این مربی پرتغالی تصمیم گرفت تا یک فصل دیگر با طلایی 
پوشان ادامه دهد. اما در فصل پیش رو جدا از مشکلات که پیش 
روی مورایس قرار دارد جوانی تیم هم می‌تواند برای این مرد 
پرتغالی حسابی چالش‌برانگیز شود. آن‌ها پس از پایان لیگ بیست 
و سوم تعدادی از ستاره‌های خود مانند رامین رضاییان، شهریار 
مغانلو، فرشاد احمدزاده و… را از دست دادند تا در همان ابتدا 
با مشکل جدی روبرو شوند.  بازیکنان جدا شده، بخش مهمی 
از شاکله تیم بودند و مدیران سپاهان به دلیل در پیش داشتن 
پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا، مجبور شدند خیلی زود دست‌به‌کار 
شوند و در همین راستا ۷ بازیکن جدید به تیم ژوزه مورایس 
پیوستند. زمانی که ترکیب سپاهان برابر شباب الاهلی مشخص 
شد، شاهد حضور 6 بازیکن تازه‌وارد در ترکیب طلایی‌پوشان 

بودیم و تنها مهدی لیموچی کار خود را از روی نیمکت آغاز 
کرد. نبود رامین رضاییان و میلاد زکی پور در دیدار مقابل شباب 
الاهلی کاملًا به چشم می‌آمد. به هر روی رامین و میلاد با پایان 
لیگ بیست و سوم از سپاهان جدا شدند و هر دو به استقلال 
رفتند. مدیریت سپاهان هم صالح حردانی و حسین گودرزی 
را به‌جای این بازیکنان جذب کرد. واضح است صالح حردانی 
کیفیت فنی رامین رضاییان را ندارد و این موضوع زیاد محل 
بحث نیست.  بسیاری اعتقاد داشتند مورایس احتمالًا قصد تغییر 
تاکتیک دارد که جای رضاییان هجومی، حردانی تدافعی را خریده 
است؛ اما در بازی با شباب الاهلی مشخص شد مورایس هنوز 
هم به سبک خود پایبند است. سپاهان در بازی با شباب الاهلی 
قصد داشت از کناره‌ها حمله کند؛ اما توان این کار را نداشت. از 
سوی دیگر وحدت هنانوف هیچ‌وقت در پرسپولیس مهره ثابتی 
نبود و به‌عنوان یک نیمکت‌نشین روی او حساب باز می‌شد.  پس 
از پایان لیگ بیست و سوم، هنانوف به همکاری خود با قرمزها 
پایان داد و ناگهان راهی سپاهان شد. سپاهان که باید در نخستین 
دیدار خود به مصاف شباب الاهلی می‌رفت و جای خرید یک زوج 
مطمئن برای حزباوی، دست روی هنانوفی گذاشت که نه سابقه 
خاصی دارد و نه کیفیت فنی. باتوجه‌به محرومیت هادی محمدی، 
محمد دانشگر و سیاوش یزدانی، هنانوف در بازی با شباب الاهلی 
در ترکیب اصلی ژوزه مورایس قرار گرفت و با عملکرد ضعیف 
خود نقش پررنگی در شکست سپاهان داشت.  وحدت عملًا 
نمی‌دانست چه وظیفه‌ای درون زمین دارد و در پست دفاع وسط 
کاملًا سردرگم بازی می‌کرد. همچنین در دیدار با شباب الاهلی 
نبود شهریار کاملًا حس می‌شد. دیگرکسی نبود که در زمین 
حریف ضربات سر اول را بزند و توپ را به دیگر مناطق پخش 
کند. به‌هرحال همه چیز دست به سدت هم داده تا مورایس در 
فصل پیش رو بیش از گذشته احساس تنهایی کند و چه‌بسا با چند 
نتیجه غیرمنتظره دیگر عطای کار را به لقایش بخشیده و اصفهان 

را به مقصد نامعلومی ترک کند.

مورایس؛ خسته از تکرارهای بیهوده
سرمربی سپاهان دیگر دل و دماغی برای ادامه کار ندارد

  خارج از گود     

دانشگاه اصفهان بر سکوی 
قهرمانی ووشوی المپیاد 

دانشجویی
دانشـجویان دانشـگاه اصفهـان در نخسـتین دوره 
حضـور رشـته ووشـو در المپیـاد ورزشـی دانشـجویان 
پسـر بـا ۵ مدال طال، ۳ نقـره و ۱ برنز به مقـام اول و 

قهرمانـی ایـن رقابت‌ها رسـیدند. 
شـانزدهمین دوره رقابت‌هـای المپیـاد دانشـجویان 
پسـر کشـور در حالـب در حـال برگـزاری اسـت کـه 
میـان رشـته‌ها  در  بـرای نخسـتین‌بار  رشـته ووشـو 
حضـور دارد و دانشـگاه اصفهـان بـا ۵ مـدال طال، ۳ 
نقـره و ۱ برنـز بـه مقـام اول و قهرمانی ایـن رقابت‌ها 
رسـید. دانشـگاه شـهید بهشـتی بـا ۲ طال، ۳ نقـره و 
یـک برنـز بـه نایب‌قهرمانـی و دانشـگاه تهـران بـا ۲ 
مـدال طال، ۱ نقره و ۱ برنز بر سـکوی سـوم ایسـتاد. 
محمـد فتحی راد، مسـئول انجمن ووشـو وزارت علوم 
پـس از قهرمانـی دانشـجویان دانشـگاه اصفهـان، در 
حاشـیه رقابت‌های ووشـو در المپیاد دانشـجویان پسـر 
نخسـتین‌بار  بـرای  ووشـو  کـرد:  اظهـار  دانشـگاه‌ها، 
در المپیـاد ورزشـی دانشـجویان حضـور داشـت کـه 
مشـارکت بسـیار خوبـی باتوجه‌به مسـابقات منطقه‌ای 

سـال گذشـته در تمـام بخش‌هـا داشـتیم. 
او افـزود: ۳۶ دانشـگاه در ایـن رشـته حاضر شـدند 
و ۷۶ ورزشـکار به رقابت پرداختند. ورزشـکاران بسـیار 
خوبـی در ایـن رقابت‌هـا حاضـر بودنـد که تعـدادی از 
ملی‌پوشـان و قهرمانـان بین‌المللـی سـال‌های قبـل 
موفـق شـدند در ایـن مسـابقات حضور یابند. مسـئول 
انجمـن ووشـو یـادآور شـد: هم‌زمـان بـا ایـن المپیاد، 
اردوهـای تیـم ملی ووشـو نیـز در حال برگزاری اسـت 
و تعـدادی از ورزشـکاران اجـازه تـرک اردو و آمـدن به 
ایـن مسـابقات را نداشـتند. دانشـگاه اصفهـان نیـز ۲ 

ملی‌پـوش داشـت کـه نتوانسـتند حضـور یابند. 
فتحی راد سـطح فنی رشـته ووشـو در شانزدهمین 
المپیـاد ورزشـی دانشـجویان پسـر را بسـیار خوبـی 
ارزیابـی کـرد و گفـت: مسـابقات به‌خوبـی تمـام شـد 
و هیـچ مشـکل خاصـی نداشـتیم. فتحـی راد در پایان 
تأکیـد کـرد: اتفـاق بسـیار خوبی کـه افتاد ایـن بود که 
توزیع مدال میان این ۳۶ دانشـگاه بیشـتر انجام شـد و 
شـاید یک یا دو دانشـگاه بـه هیچ مدالی نرسـیدند که 
نشـان از سـطح فنی خوب تیم‌های دانشـگاهی اسـت.

در مسیر تحقق اهداف قرار 
داریم

رئیـس کمیتـه داوران هندبال گفت: بایـد فرایندی 
تعریـف کنیـم چـرا  راسـتای هدف‌گذاری‌مـان  در  را 
کـه مـا در رشـته‌های انفـرادی و تیمـی تنهـا تـا یک 
مرحلـه خـاص پیـش می‌رویـم. بایـد در ایـن مسـیر 
آسیب‌شناسـی داشـته باشـیم و علـت موفق نبـودن را 

کنیم. پیـدا 
محسـن کرباسـچی در گفت‌وگو با ایمنـا دررابطه‌با 
سـابقه حضـورش در المپیـک اظهـار کـرد: در مـرداد 
۱۳۸۷ بـرای داوری لیـگ بـه مشـهد رفته بودیـم و در 
حـرم امـام رضـا )ع( بودیـم که رئیـس کمیتـه داوران 
تمـاس گرفـت و گفـت بـرای داوری المپیـک انتخاب 

شدم. 
مدتـی قبـل از دعـوت مـن بـرای المپیـک یکی از 
روزنامه‌هـا در مصاحبه از من پرسـید آرزوی شـما برای 
آینـده چیسـت و پاسـخ مـن قضـاوت در المپیـک بود 
و آن خبرنـگار گفـت بـرای ایـن آرزو کمی زود اسـت، 
امـا مدتـی بعـد بـرای داوری المپیـک دعوت شـدم. با 
هدف‌گـذاری همـه اتفاقـات قابـل رخ‌دادن اسـت. او 
افـزود: بایـد فراینـدی را در راسـتای هدف‌گذاری‌مـان 
تعریـف کنیـم چـرا کـه مـا در رشـته‌های انفـرادی و 
تیمـی تنهـا تـا یـک مرحلـه خـاص پیـش می‌رویـم. 
باید در این مسـیر آسیب‌شناسـی داشـته باشیم و علت 
موفـق نبودن را پیدا کنیم. داور المپیکی سـابق هندبال 
کشـورمان بیان کرد: در ورزش‌هـای تیمی و توپی باید 
ضمـن برخورداری از بسـتر مناسـب از پایه ریشـه‌یابی 
انجـام دهیـم. او تصریـح کـرد: در اسـتان اصفهـان 
چهـار تیـم مدعـی در هندبـال داریـم کـه بایـد آنها را 
پـرورش دهیـم تـا بازیکنانشـان بـه پیراهن تیـم ملی 
برسـند. در بخـش داوری برنامه‌ریـزی بـرای تابسـتان 
انجـام دادیـم که از مدارس اسـتعدادیابی شـود تـا افراد 
مسـتعد شناسـایی شـوند. کرباسـچی عنوان کرد: افراد 
بـا اسـتعدادی داریـم، امـا بسـیار عقـب هسـتیم و باید 
به‌سـرعت خودمـان را به درجات بالا برسـانیم تا روزی 

بتوانیم مـدال‌آور المپیک باشـیم.

بانوان اصفهان قهرمان والیبال 
نشسته کشور شدند

بانـوان اصفهـان قهرمـان  والیبـال نشسـته  تیـم 
شـد. کشـوری  مسـابقات 

بـه گـزارش فـارس، در بخـش بانـوان بیسـت و 
هشـتمین دوره از رقابت‌های والیبال نشسـته قهرمانی 
و  رضـوی  خراسـان  اصفهـان،  اسـتان‌های  کشـور 
مازنـدران حائـز رتبه‌هـای اول تـا سـوم شـدند. ایـن 
مسـابقات بـا شـرکت ۴۲ تیـم از ۲۸ اسـتان کشـور 
در مشـهد آغـاز شـد و در ایـن دوره از مسـابقات ۷۰۰ 
ورزشـکار در قالـب ۱۲ تیـم در بخـش بانـوان و ۳۰ 
تیـم در بخـش آقایـان حضـور داشـتند. رقابت‌هـای 
قهرمانـی کشـور والیبـال نشسـته بـه یاد گرامیداشـت 
شـهید جمهور و شـهدای خدمت و باهدف استعدادیابی 
و راه‌هـای ورود علاقه‌منـدان بـه ایـن رشـته ورزشـی 

شـد. برگزار 

 

امیرحسین احتشامی

رییـس فدراسـیون فوتبـال  بـا اشـاره بـه ورود نخسـتین 
دسـتگاه کمـک داور ویدیویـی VAR بـه کشـور گفـت: 
بـرای ورود ۱۱۰ دسـتگاه از ایـن وسـیله هوشـمند کمـک 

داوری بـه ایـران برنامه‌ریـزی شـد.
بـه گـزارش ایرنا، مهدی تـاج در مجمع عمومـی انتخابات 
هیات فوتبال اسـتان سـمنان در سـالن همایش پارک علم 
و فناوری دانشـگاه سـمنان افزود: اولین دسـتگاه VAR به 
اراک ارسـال شـد و بـا هماهنگـی اولیه پنج دسـتگاه دیگر 

وارد خواهد شـد. 
او بـه آمـوزش داوران در کشـور اشـاره کـرد و افـزود: ۱۶ 
داور، کمـک داور، اتـاق VAR در کشـور در بخش بانوان و 

اقایان فراهم شـده اسـت. رییس فدراسـیون فوتبال گفت: 
شـرایط ورزشگاه‌های برگزار کننده مسـابقات لیگ فوتبال 
برتـر مطلـوب و امکانات بـرای برگزاری لیگ آماده اسـت.

 او دربـاره آماده‌سـازی زمین ورزشـگاه آزادی تهـران برای 
برگـزاری مسـابقات مقدماتـی جـام جهانـی تیـم ملـی و 
پرسـپولیس - اسـتقلال گفـت: مقاوم‌سـازی و تجهیـزات 
این ورزشـگاه از جمله ورودی بانوان، فروشـگاه‌ها و جایگاه 
خبرنـگاران بین‌المللـی و داخلـی در ایـن ورزشـگاه فراهم 
شـده اسـت. تاج درباره ترمیم زمین ورزشـگاه نقش جهان 
گفـت: تا زمان ترمیم این ورزشـگاه تیم سـپاهان در زمین 

ورزشـگاه فـولاد شـهر حضور خواهد داشـت.

ورود ۱۱۰ دستگاه کمک داور ویدیویی 
فوتبال به ایران برنامه‌ریزی شد



  

@esfahanemrooz esfahanemrooz esfahanemrooz

عضو تعاونی مطبوعات، انجمن مدیران رسانه
نشانی: اصفهان ،میدان آزادی، خیابان دانشگاه
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تلفن : 36293750-031)ده خط( فـاکس : 36293392 - 031 

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز   توزیع: رویداد پارسی

 امتیاز در رتبه‌بندی روزنامه‌های سراسر کشور
ضریب کیفی: 84/7   رتبه آگهی: 1

آیین نامه اخلاق حرفه ای در لینک -»درباره 
ما-» سایت اصفهان امروز منتشر شده است.

www.esfahanemrooz.ir

روزنامه فرهنگی، اجتماعی با روش خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی 
بنیانگذار:  عبدالمحمد اکبری | تاسیس:  1383
صاحب امتیاز: شرکت رسانه رویداد پارسی 

مدیر مسئول و سردبیر: امیر اکبری 
10Aug2024 | 4962 شنبه 20 مرداد 1403 / سـال بیستم / دوره جدید/  شماره

نوبت اول
     نوبت دوم           آگهي تجدید مزايده عمومي

 شــهرداري هرند با اســتناد مصوبه شوراي اســامي شــهرهرند در نظر دارد نسبت به 
فروش یک دستگاه خودرو سواری پژو پارس TU5  مدل 1393 بنزینی از طريق مزايده 
عمومي و با جزییات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارک الکترونیک دولت 

بصورت الکترونیکی )سامانه ستاد ایران( واگذار نمايد.
مهلت دریافت اسناد ازسامانه ستاد : تا ساعت 19 روز شنبه تاریخ 1403/05/20

مهلت ارسال پیشنهادات در سامانه ستاد : تا ساعت 19 روزسه شنبه تاریخ  1403/05/30 
زمان بازگشائی پیشنهادات سامانه ستاد : روز چهارشنبه مورخ 1403/05/31

محل دریافت اسناد : سامانه ستاد – تلفن : 031-46402366
ــماره  ــتاد ( https://setadiran.ir و ش ــت  ) س ــک دول ــدارکات الکترونی ــامانه ت س

مزایــده1003097982000002 
م الف : 1762283   حبيب رضواني  - شهردارهرند

آگهی مناقصه آسفالت معابر )نوبت اول(

شهرداری خور به استناد مصوبه شماره 482 مورخ 1403/04/31 
شــورای اسلامی شهر خور در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه 
آسفالت معابر شهر خور از محل تخصيص 92 تن قير بند )ك( تبصره كي قانون 
بودجه سال 1402 به شرح آگهي از طریق برگزاري مناقصه عمومي اقدام نماید.
)پرداخت هر نوع مالیات،عوارض و ... به عهده برنده مناقصه می‌باشد( متقاضیان 
می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد مناقصه تا ساعت 19 مورخ 
1403/05/17 و شرکت در مناقصه تا ســاعت 19 مورخ 1403/05/27 به 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نمایند.
م الف : 1762838

محمدرضا امراللهی-   سرپرست شهرداری خور

آگهی مزایده  نوبت دومچاپ دوم
شهرداری اصغرآباد به موجب مجوز شماره 1400  - 1403/03/21 شورای 
محترم اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به فروش ضایعات و آهن آلات مستهلک شهرداری 
از طریق مزایده عمومی اقدام نماید . متقاضیان می توانند از تاریخ انتشــار این آگهی جهت 
بازدید و کســب اطلاعات بیشتر به امور مالی شــهرداری مراجعه و پیشنهادات خود را به 
 )setadiran.ir( مدت 10 روز از آگهی نوبت دوم در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

تحت شماره 1003093149000001 درج نمایند .
 شماره حساب واریز سپرده شرکت در مزایده : حساب شــماره 0108732123000

 بانک ملی به نام شهرداری اصغرآباد
آخرین مهلت دریافت و تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه 1403/05/29

م الف: 1761084

میثم بدیهی - شهردار اصغرآباد

 مناقصه عمومي يك مرحله اي
 فراخوان آگهي مناقصه اجراي بخشي از عمليات 

سفت كاري ساختمان شهرداري منطقه سه نجف آباد
شهرداري نجف آباد در نظر دارد  آگهي مناقصه اجراي بخشي از عمليات سفت كاري ساختمان شهرداري منطقه سه نجف آباد به شماره سيستمي 

2003090286000024 را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد.
 كليه مراحل برگزاري فراخوان از دريافت و تحويل اســناد فراخوان تا بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 متقاضيان شــركت در فراخوان در صورت عدم عضويت در ســامانه، نســبت به ثبت نام و دريافت گواهي امضــاي الكترونيكي )به صورت برخط( 

براي كليه صاحبان امضاي مجاز و مهر سازماني اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زماني:

- تاريخ انتشار فراخوان : نوبت اول چاپ روز دوشنبه مورخ   08/ 05/ 1403و نوبت دوم چاپ روز چهارشنبه  مورخ  1403/05/17
- مهلت دريافت اسناد فراخوان:  تا ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 1403/05/18

- مهلت ارسال پيشنهادات: تا ساعت 19 روز سه شنبه مورخ 30 /05 /1403
- زمان بازگشايي پاكت ها: ساعت 30 / 13روز چهارشنبه مورخ 31/ 05/ 1403

نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: شركت كنندگان بايد مبلغ000 / 000 / 895 / 6 ريال را به صورت وجـه نقـد به حساب سپرده 
شماره 2 / 9107470 / 10 يا شماره شبا IR050700001000229107470002   شهرداري نزد بانك رسالت واريز و يا معادل آن ضمانتنامه معتبر 
بانكي  با اعتبار حداقل 3 ماهه از زمان آگهي مناقصه بعنوان ضمانت شركت در مناقصه  تهيه و بارگذاري نمايند و سپس اصل ضمانتنامه و يا تاييديه 

وصول مبلغ سپرده را قبل از بازگشايي پيشنهادات به واحد امورقراردادهاي شهرداري مركزي نجف آباد ارسال نمايند.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : نجف آباد خيابان امام خميني ) ره ( ، شهرداري مركزي كدپستي: 14661-85146 تلفن: 031-42640041-3

مشخصات شهرداري : شناسه ملي : 14000277378        كد اقتصادي : 411443717316        شماره ثبت : 0900544
  

احمد عيدي نجف آبادي-سرپرست شهرداري نجف آباد 

  نوبت دوم

 م الف  :1759911

تاخیر وعده وزیر نیرو
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صدای بیدارباش

خیابان هشت‌بهشت شــرقی، خیابان میثم،  
خیابان ارشاد، بن‌بست قائم. نام این مکان ها 
آدم را به کجاها که نمی برد؟ به بهشــت! به 
کوفه و یاران باوفای علی چون میثم، به رشد 
و ارشــاد و سرانجام به قائم که تمام بن بست 
های هستی را باز می کند. روایت های جالبی 
دارند نشانی‌های شهر. قصد می کنم و به‌اتفاق خانواده به مجلس 
سوگواری امام حســین )ع( می رویم. کمی دیر رفته‌ایم و فقط به 
سینه‌زنی می رسیم. انسان گم می شود میان این‌همه اشتیاق و این 
دست هایی که بر سینه زده می شــوند و گویی صدای بیدارباش 
هستی هستند. صدای بیدار باشی که از فرد شروع می شود و کم‌کم 
جمع را در بر می-گیرد. صدایی که به راحتی تا کربلا می رود تا تاریخ 
مقدس سر درمی‌آورد و جایی نزدیک همه وقایع بزرگ، جان انسان 
را عبور می دهد. لحظاتی بعد که مجلس تمام می-شود و پذیرایی 
هم به پایان می رسد درحالی‌که پسرم را در یک‌دست بغل کرده‌ام، با 
سختی سراغ کتیبه‌های این مجموعه می روم و با موبایل تصاویری 
از آن را تهیه می کنم. از جمله تصویر این یادداشت که در ساعت 22 
و  48 دقیقه روز پنج‌شــنبه 18 مردادماه 1403 ثبت شده است. اول 
چشمم چون این مدت سلام بر حسین )ع( را بیشتر دیده است، نام 

موجود در کتیبه را هم حسین می‌خواند؛ ولی با کمی بادقت متوجه 
می‌شوم که نام موجود حسن است. دلم بی‌اختیار از کربلا به مدینه 
می رود و.... درباره امام حسن )ع( باید بسیار گفت؛ ولی کم گفته می 
شود. بیشترین روایت این سال های شهر ماه از تاریخ ولادت آن امام 
بزرگوار در نیمه ماه رمضان و مراسم‌های آن روز است. از جمله این 
مراسم ها می‌توان به سفره کرم امام حسن )ع( و اعطای نان نذری در 
برخی از نانوایی‌ها اشاره کرد. آری آغاز ماه صفر، موج تازه‌ای از اندوه 

خاندان پیامبر را در اذهان مشتاق و علاقه‌مند به این سلسله آسمانی، 
راه می‌اندازد. موجی که در نهایت و در آخر صفر با رحلت پیامبر اکرم 
)ص( و شــهادت امام رضا )ع( همراه است. در این ماه، دو روز برای 
شهادت امام حسن )ع( نیز ذکر شده است. هفتم و بیست و هشتم 
صفر. دو روزی که فرصت ذکر امام حســن )ع( در مجالس شیعی 
شنیده می‌شود. در دهه اول صفر دو شهادت دیگر هم از این خاندان 

دیده می‌شود. شهادت زید بن ابن علی و رقیه خاتون. 

 

سعید آقایی

خودروهای برقی سریع‌تر از تلفن‌های همراه شارژ 
می‌شوند!

بازارهای تاریخی 
اصفهان پایش 

می‌شوند

اصفهان گرد - 119 

عملکرد استثنایی باتری‌های لیتیومی شرکت فورج موجب 
شده است تا خودروهای برقی با  به گزارش ایسنا، شرکت 
فورج باتری باهدف تغییر شکل چشم‌انداز فناوری خودروهای 
الکتریکی به طور رســمی فناوری پیشگامانه باتری‌های 
لیتیوم - یون خود موسوم به »نسل ۱.۱ سوپرسل« را معرفی 
کرده اســت که به نظر می‌رســد با تقاضای زیادی مواجه 
شود. پائول لیچی مدیرعامل این شرکت گفت: باتری فورج 
اشتیاق زیادی را از سوی مشتریان دریافت کرده است. این 
سلول‌های باتری لیتیوم یونی استوانه‌ای برای رسیدگی به 
چالش‌های مهم پیش روی صنعت خودروهای الکتریکی 
که چگالی انرژی و زمان شارژ هستند، توسعه یافته‌اند. این 
شــرکت تأکید کرد: فورج باتری انتظار دارد سلول‌های آن 
طول عمر استاندارد صنعتی مناسب برای بازارهای مشتریان 
هدف موردنظر خود را که شامل کامیون‌های برقی، وسایل 
نقلیه الکتریکی، موتورســیکلت‌های برقی و وسایل نقلیه 

هوافضا است، برآورده کند یا حتی از آن فراتر رود.
ÁÁ باتری بالا، شــارژ سریع  انرژی  چگالی 

وسایل نقلیه برقی
باتری نسل 1/1 سوپرسل باانرژی ویژه تأیید شده ۳۰۰ 
وات‌ساعت بر کیلوگرم بدون کاهش عمر چرخه ارائه می‌شود. 
این به طور قابل‌توجهی از قابلیت‌های استاندارد قبلی فراتر 
رفته اســت. شــرکت فورج باتری انتظار دارد این باتری از 
اهداف چگالی انرژی تعیین شده توسط کنسرسیوم باتری 
پیشرفته ایالات متحده بهتر عمل کند. این چگالی انرژی 
بالا به معنای برد بیشتری برای وسایل نقلیه الکتریکی است 
که به کاهش اضطراب صاحبان خودروهای برقی و مشکل 
رایجی که با خودروهای الکتریکی خود دارند، کمک می‌کند. 

علاوه بر این، توانایی شارژ سریع سوپرسل کاملًا قابل‌توجه 
است، چرا که تنها در ۱۰ دقیقه می‌تواند به شارژ کامل برسد. 
علاوه بر این، این موفقیتی است که بدون به خطر انداختن 
طول عمر باتری به‌دســت‌آمده است. این باتری همچنین 
گواهینامه‌هــای UN 38/3 و UL ۱۶۴۲ را دریافت کرده 
است که تأیید می‌کند این سلول‌ها با بالاترین استانداردهای 

ایمنی مطابقت دارند.
ÁÁفناوری نانو پوشش زره اتمی

دلیل اصلی عملکــرد قابل‌توجه سوپرســل، فناوری 
نانوپوشــش انحصاری آن موســوم به زره اتمی است که 
لایه‌نازکی است که بر روی آند و کاتد باتری اعمال می‌شود 
و اســتفاده از آندهای با محتوای سیلیکون بالا را تسهیل 
می‌کند و درعین‌حال امــکان کار در ولتاژهای بالاتر را نیز 
فراهم می‌کند. در نتیجه، سلول باتری نه‌تنها چگالی انرژی 
قابل‌توجهی را فراهم می‌کند، بلکه ظرفیت خود را در طول 
چرخه‌های شارژ متعدد حفظ می‌کند. باربارا هیوز معاون ذخیره 
انرژی در شرکت فورج می‌گوید: سوپرسل‌های پرانرژی فورج 
باتری از نظر چگالی و ظرفیت انرژی از آنهایی که در حال 
حاضر در بازار هستند، پیشی می‌گیرند که نتیجه استفاده از 

مواد پوشش داده شده با زره اتمی است.
ÁÁبرنامه‌های کاربردی گسترده

سازگاری نسل 1/1 سوپرســل در طیف گسترده‌ای از 
کاربردها آشکار است. همچنین این شرکت اطمینان دارد که 
وســایل نقلیه الکتریکی با استفاده از سلول باتری آن برای 
سال‌های زیادی در آینده به کار خود ادامه خواهند داد. نسل 
1/1 سوپرسل علاوه بر مشخصات فنی قابل‌توجه خود، با 

تأکید بر مقرون‌به‌صرفه بودن توسعه‌یافته است. 

مدیـرکل اداره میراث‌فرهنگـی اصفهان گفت: در 
طـرح پایش کامل بـازار، بازارهـای تاریخی اصفهان 

مـورد پایش قـرار می‌گیرند.
بـرای  طرحـی  داشـت:  اظهـار  کـرم‌زاده  امیـر 
پایـش کامـل بـازار در حـال اجـرا اسـت کـه در این 
طـرح، بازارهـای تاریخـی اصفهان مـورد پایش قرار 

می‌گیرنـد. 
تاریخـی  بازارهـای  اینکـه  باتوجه‌بـه  افـزود:  او 
بازارهـای  بزرگ‌تریـن  و  قدیمی‌تریـن  از  اصفهـان 
ادامـه  کـرم‌زاده  اسـت.  جهـان  و  ایـران  تاریخـی 
داد: در کل بـازار تاریخـی اصفهـان از ۶ مـاه پیـش 
هیئت‌امنا مسـتقر شـده اسـت با گزارش هیئت‌امنا و 
کارشناسـان بـازار تاریخی پایش می‌شـوند. مدیرکل 
اداره میراث‌فرهنگـی اصفهان تشـریح کـرد: در طرح 
پایـش بازارهای اصفهان میراث‌فرهنگی، شـهرداری 
اصفهـان و هیئت‌امنای جدید بـازار تاریخی اصفهان 
پایـش را انجـام می‌دهنـد. کـرم‌زاده افزود: ایـن بازار 
بیـش از ۸ و نیـم کیلومتر طول دارد و شـامل هزاران 
بـاب مغـازه، راسـته‌بازار، تیمچه، سـرا و کاروان‌سـرا 

است.

طراحی سامانه جریان اقتصادی نوین برای ثبت طرح‌های شرکت‌های دانش‌بنیان
اقتصادی  جریان  سامانه  علوم  وزارت  در  گفت:  علوم  وزیر 
نوین طراحی شده و از شرکت‌های دانش‌بنیان درخواست کردیم 

طرح‌های خود را بارگذاری کنند تا در معرض دید قرار بگیرد.
به گزارش ایمنا، محمدعلی زلفی گل در بازدید از هجدهمین 
جشنواره ملی فن آوری شیخ بهایی در شهرک علمی تحقیقاتی 
شده  برگزار  بار  هفده  قبلًا  جشنواره  این  کرد:  اظهار  اصفهان 
و آغازکننده رقابت بسیار خوبی در کشور بوده است و هدف از 
کنار  در  دانش‌بنیان  این جشنواره حضور شرکت‌های  برگزاری 
یکدیگر است تا محصولات و تولیدات خود را عرضه کنند و در 
معرض دید و داوری قرار دهند. او افزود: وقتی فناوران مختلف 
با تخصص‌های مختلف کنار هم قرار بگیرند سبب هم‌فکری و 
هم‌آفرینی می‌شود و رقابت دانش‌بنیانی و فنی شکل می‌گیرد که 
در طی این رقابت تعدادی از برگزیدگان توسط داوران انتخاب 
می‌شوند و از آنها تقدیر به عمل می‌آیند. وزیر علوم ادامه داد: در 
چنین رویدادهایی فناوری‌هایی که منتخب می‌شوند توسط سایر 
فن‌آفرینان مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و از نقاط قوت آنها الگو 
از شرکت‌های  زلفی گل در خصوص حمایت  گرفته می‌شود. 

دانش‌بنیان تصریح کرد: این حمایت می‌تواند در چند بعد باشد، 
شامل حمایت‌های مالی، حمایت‌های معنوی و فرهنگ‌سازی 
و یک نوع حمایت هم کمک به بیشتر دیده‌شدن خدمات این 
شرکت‌ها و معرفی آن به دیگران است. او افزود: ما در وزارت علوم 
سامانه جریان اقتصادی نوین را طراحی کردیم و از شرکت‌های 

دانش‌بنیان درخواست کردیم طرح‌های خود را بارگذاری کنند تا در 
معرض دید قرار بگیرد و توافقی با وزارت صنعت صورت‌گرفته است 
تا محصولات فن‌آفرینان که در سامانه جان بارگذاری می‌شود به 
سامانه واردات کشور متصل شود که اگر ما وارداتی داریم که مشابه 

آن در داخل تولید می‌شود دیگر وارد نشود.


